
Dnia 8 (20) czerwca 1879 roku,Piątek,

— Najjaśniejszy Pan, dla dania szyldwachom śiod- 
ków skuteczniejszych, zarówno obrony własnej, jak 
ochrony powierzonych im stanowisk, Najwyżej roz
kazać raczył: na tych stanowiskach, na których wła
dza miejscowa uzna za niezbędne — mieć szyldwachy 
z nabitemi zawsze gwintów kami (chociażby takowe 
były szybkostrzelne), i z kurkami sp'iszczonemi na 
pierwszy ochronny spust, z zastrzeżeniem atoli, ażeby 
szyldwachy takie miały sobie ściśle zalecone prze
strzeganie przepisów niezbędnej ostrożności przy ob
chodzeniu się z bronią nabitą i ażeby samo upowa
żnienie do stawiania szyldwachów na pewnych stano
wiskach z bronią nabitą wydawane było przez dowo
dzących wojskami w okręgach. Jednocześnie Naj
wyżej rozkazano, ażeby szyld wachy w tych wypadkach, 

tysiącom znajdującym się tamże wiernym, poczem za
intonowano dziękczynny hymn „Te Deum laudamus" 
(Ciebie Boże chwalimy) i orszak procesjonalny po
wrócił do kościoła.

— W kościele Op'eki św. Józefa na Krakowskiem- 
Przedmieściu (wprost ulicy Królewskiej), gdzie od
prawione zostały także solenne Nieszpory z wystawie
niem Najświętszego Sakramentu i z procesją wewnątrz 
świątyni, w czasie której odśpiewano cztery Ewan
gelje święte, celebrował J. E. JX. Sotkiewic.z, kano
nik metropolitalny, administrator archidiecezji war
szawskiej, otoczony liczną asystą duchowieństwa i 
wobec nader tłumnie zebranych pobożnych.

W dniu jutrzejszym zaś, w tejże świątyni odbywać 
się będzie w dalszym ciągu rozpoczęte dzisiaj, jako 
w pierwszy piątek po oktawie uroczystości Bożego 
Ciała, czferdziestogodzinne nabożeństwo ku czci Naj
słodszego Serca Pana Jezusa, a że również jutro, jako 
w dniu 21 czerwca przypada jednocześnie tamże od
pust zupełny ku czci św. Alojzego Gonzagi, patrona 
chrześcijańskiej młodzieży, odbywać się więc będzie 
całodzienne uroczyste nabożeństwo z kazaniami, tak 
zrana jak i po południu.

W kościele św. Anny odbyła się również wczoraj 
po Nieszporach uroczysta procesja z czterema Ewan- 
geljami.

Celebransem tamże byłJX. Leon Jungowski, regens 
konsystorza jeneralnego warszawskiego.

Takaż procesja, gdzie również odśpiewano cztery 
Ewangelje święte, odbyła się wczoraj na zakończenie 
uroczystości Bożego Ciała i w kościele św. Kazimie- 
rza na Nowem-Mieście (panien Sakramentek).

strawy; w „tanich kucbniich", które uważam za in
stytucjo zbyteczną, nie dają jeść na złotych talerzach, 
ale nie dają też i na kredyt.

„Jestem klakierem. W tem zawiera się wszystko... 
Pracuję teraz w pewnej szkole ćwiczeń i żyję z obie
tnic moich klientek, które przyrzekają' mi książęce 
wynagrodzenie, gdy zostaną kiedyś Sarą Bernard albo 
Charlottą Wolter.

„Gdym niedawno zapomniał z głodu, gdzie szukać 
resztek swojego honoru, poszedłem do taniej kuchni, 
ażeby zaproponować jednej z honorowych gospodyń, 
iż z kilku moimi kolegami będziemy ją witali za ka- 
żdem wejściem do sali okrzykami i oklaskami; liczy
łem na wieczystą próżność kobiecą, a w nagrodę żą
dałem tylko wolnego wstępu do—kuchni...

„Piękna dama wahała się przez chwilę; widocznie 
próżność jej walczyła ze surowemi przepisami ustaw 
taniej kuchni; wreszcie zwiesiła smutnie głowę a ja 
zrozumiałem, że wypada mi powrócić do domu i za
topić się w posępnej medytacji nad pytaniem, jak 
długo może zdrowy człowiek wytrzymać bez poży
wienia?...

„Miałem i ja dni lepsze, „dni Aranjuezu", panie 
dyrektorze; byłem studentem, hulałem po knajpach i 
używałem takiej sympatji pomiędzy kolegami, ze we 
wszystkich studenckich przedstawieniach dostawały 
mi się pierwsze role klasycznego repertuaru...

Podczas próby z jednej iragedji szylerowskiej za
kochałem się w młodej dyletantce, która była tak pię
kną, że przestałem odtąd powątpiewać o pożytku 
przedstawień amatorskich. Ale ua dwadzieścia cztery 
godzin wprzód, zanim pojawiło się rozporządzenie 
p. ministra, zabraniające przedstawień studenckich. 

— Prze.-, rozkaz w wydziale ministerstwa sprawiedliwości, 
z 12-go maja r. b.:

W instytucjach gubernjalnych, przeniesiony, kandydat do 
posad sądowych przy sądzie okręgowym warszawskim, kan
dydat cesarskiego warszawskiego uniwersytetu Goliberg—na 
kandydata do poaad sadowych przy prokuratorze tegoż sądu. 
___ ________________ ‘___________________(Pn. W.).

gdy stoją na warcie z bronią nabitą, nie prezentował', 
broni, lecz stawali tylko „spokojnie."

(Dii. W.)

Syiwerjusza P. i Florentyny P. 
. i Serca 1'ana Jezusa. 
lybo: Ś. Aloizego Gonzagi.
''Udziela: Ś. Paulina Biskupa.

Nr 135. Dnia 20 czerwca.

Sprawa Sołowjewa.
(Dalszy ciąg. — Zobaczyć nr 134).

Obrońca. Więc Sołowjew, kiedy przyjechał do 
świadka do Weronina, nie był żonaty?

HI. Bogdanowicz. Nie.
Obr. Co świadkowi wiadomo w tym przedmiocie.?
HI. Bogdan. Wyjeżdżałem naówczas do Pskowa, 

szczegółów więc powiedzieć nie mogę, a kiedy przy
jechałem,—Sołowjewa już nie było.

Obr. Czy n:e są świadkowi znane powody, któro 
skłoniły Sołowjewa do zawarcia małżeństwa?

Af. Bogdan. Nie, zresztą teraźniejszą swą żonę 
znał poprzednio.

Obr. Czy małżeństwo zawarte zostało za zgodą 
panny młodej?

M. Bogdan. Tak przypuszczam...
Obr. Czy wiadomo co świadkowi o życiu pod sąd

nego w Toropcu: jak się obchodził z pieniędzmi?
HI. Bogdan. Dochody miał niewielkie; grał w kar

ty i w ogóle bawił się; zwyczaju oszczędzania pie
niędzy nie miał.

Minister sprawiedliwości. Jaki był cel wycieczek 
świadka do Samary?

M. Bogdan. Pojechałem, pragnąc się tam osiedlić. 
jlDzz. spraw. Czy świadek pragnął zużytkować ln- 

dzi, którzy pracowali u niego poprzednio w kuźni, 
w pow. toropeckim?

HI. Bogdan. Nie mogłem myśleć o nich, ponieważ 
pracowali we własnej kuźni,

Min. spraw. Kto tam był?
HI. Bogdan. Sołowjew, Matwieicz, Szymon i pó^ 

źniej brat mój Jerzy.
Min. spraw. Czy świadek pojechał tam dlatego, 

ażeby się z nimi zobaczyć?
M. Bogdan. Nie, lecz w tej jedynie miejscowości 

mogłem otworzyć kuźnię.

b
|Areniiinerata „Kuriera War- 
^?*8kiego“, wynosi w Warsza- 

rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, 
t*r,tdnie rs‘ 1 kop. *'(l’ udesię- 

kop. 50, a za odnoszenie do 
j!”"' dopłaca się kop. 5.

./taler pojedynczy w kan- 
J*' redakcji kop. 5.

f^edakcja otwarta od IS.-tej 
2-giej po południu.

Z KSIĄG MĄDROŚCI KLAKIERA.
(Przez J. Oppenheima).

zdradziła mię, podając rękę pewnemu młodemu ban
kierowi ku wieczystemu związkowi serc — przy ko
lacji u modnego restauratora...

„Moja karjera poczęła się teraz chylić do rychłego 
upadku... Zostałem aktorem trnpy grającej „na dzia
ły". a gdy przepadlem po wszystkich teatrzykach 
prowincjonalnych, uczułem się wreszcie dojrzałym 
dla sceny stołecznej... Otrzymałem posadę klakicra 
w jednym z naszych teatrów, i zdobyłem sobie utrzy
manie, godne mojego zawodu. Raz jednak dałem się 
nakłonić heroinie teatru do wygwizdania zniena
widzonej przez nią faworyty pewnego abonenta 
loży, który ze swą ulubioną sułtanką rozsiady- 
wnł się tam codziennie, jak w ogrodzie róż i rozko
szy; ten gwizd stał się hasłem do mego wydalenia 
z teatru. Ne należy nigdy obrażać abonentów' loży, 
którzy „wspierają sztukę".

„Z tego okresu życia posiadam jednak jaknajcblu- 
bniejsze świadectwa, które pozwalam sobie dołączyć; 
znajdziesz tu, panie dyrektorze, tuziny wdzięcznych 
listów i bilecików, które w natchnionych wyrazach 
unoszą się nad zasługami mojej dłoni.

„Zawód mój pojmuję ze stanowiska wyższego. Poe
ta może obejść się bez klakiera, gdy się nazywa Goe- 
them albo Wiktorem Hugo — artysta nigdy, chocby 
nazywał się Dawizonem... My klakierzy rozpalamy 
pierwsza iskrę zapału w teatrze — reszta nie do nas 
należy..? Jeżeli artysta zdoła własnym talentem doło
żyć paliwa do roznieconego żaru, ma zapewniona 
przyszłość; jeżeli nie, pozostanie artystą — w klace 
drukowanej teatratnego reportera...

„Publiczność rzadko kiedy sama daje się porwać- 
my to przypominamy jej obowiązek dania oklasku, 
my jesteśmy kontrolerami domu bankierskiego, któ-

-- W dniu tedy wczorajszym zakończyła się jedna 
1 najtryumfalniejszych uroczystości kościoła katoli- 
'kiego, jaką jest uroczystość Bożego Ciała obchodzo- 
114 przez dni ośm.

Wczoraj jeszcze wypadły z kolei urcczyste publi
ce procesje na kościoły parafialne: Narodzenia 
Mświętszej Marji Panny przy ulicy Leszno i Świę- 

Trójcy na Solcu.
To też bractwa tychże świątyń jak i parafianie miej- 

^owi, mimo że horyzont trochę pochmurno się przed- 
8ta"-iał, skrzętnie zabrali się do ustawienia 4-ch ołta- 
tzy w obrębie swych parafij, dokąd też po ukończo- 
le<n Nieszpornem Nabożeństwie skierował się pochód 
Wocesjonalny.

Celebransem procesji, odbywającej się wparafji Na- 
Mzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie, był 
“X. Chmielewski, administrator kościoła Przemienia 
bliskiego przy ulicy Miodowej.

Ewangelje zaś święto odśpiewali tamże: pierwszą 
p. Stanisław Niewiarowski, wikarjusz kościoła św. 
pzefa, Oblubieńca Najświętszej Marji Panny na Kra- 
L°wskiem-Przedmieśeiu; drugą odśpiewał JX. Antoni 
prmo, wikarjusz kościoła św. Krzyża; trzecią JX. Ja
wi Zdzitowiecki. także wikarjusz parafji świętokrzr- 
**iej; ostatnią zaś, czwartą z kolei, odśpiewał JX. Mi- 
Palowski, wikarjusz kościoła św. Aleksandra.
.Przy drugim ołtarzu, artyści chórów opery war- 

^•t'Wskiej, w podwójnym kwartecie, pod kierunkiem 
E Adama Marczewskiego, wykonali „O Sanctissima", 
4przv trzecim „Boże światło wiekuiste11.

—-‘Takaż tryumfalną procesje, wyszła z kościoła św. 
yójcy na ulicę Solec?, celebrował, poprzedzony ró- 
*nież miejscowem jak i z innych świątyń przybyłem 
^chowienstwem, oraz rozlicznemi bractwami, .IX. 
*?ofil Jagodziński, wice-dyrektor instytutu glucho- 
r*0iych i ociemniałych.
« Ewangelje święte’odśpiewali tamże: pierwszą JX. 
yOwik, wikarjuszmiejscowy; drugą JX. Słowikowski, 
pfe’ t s<kół rządowych; trzecią JX. Zdzitowiecki 
L^oli. obecnie wikarjusz miejttowy; czwartą JX. 
katyński, wikarjusz parafji świętej Barbary.
.Ołtarze przybrane były: w dziedzińcu fabryki prze
orów chemicznych, tuż obok kościoła; przy rogu 
*®i Jerozolimskiej; przed gmachem szlachtuza i przed 
Wodowaniami, zwanemi pod windą.

t Po odśpiewaniu ostatniej Ewangelji, jak w jednej 
p i w drugiej procesji, udzielonem zostało na ulicy 
^cze błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem 

Ł^utna rozbiegła się wieść przed kilkoma dniami 
lalach artystycznych jednej ze stolic europejskich, 
ipOwódca klaki w pewnym z wielkich teatrów tam
tych, raż ny apopleksją, upad! nieżywy na ulicy i 
l^szedł na łono wieczności. Znakomity n ąż ten 
|j?Hjl bez testamentu. Złożyły się wprawdzie bieda- 
I j * w ostatniej chwili ręce do oklasku, ale żaden 

towarzyszy nie nadbiegł na znane hasło...
DyjA więc pozostało tajemnicą, kogo mistrz teatral- 

tryumfów i pogrzebów wybrał swym spadko- 
skoro jednak żałobna wiadomość doszła do

I ,rta -i®?0 zawodowej drużyny, zgłosiło się natych- 
ą jp na opróżnioną pasadę parę tuzinów kandydatów, 
1)4 . .tórzy wnieśli swoje podania do dyrekcji teatrów 

pPtśinie.
Hię^Zwo]on° nam zajrzeć do jednego z podań, a po- 
ląy aż treść jego nie może być obojętną dla tych, 
f||,rz,v trzeźwem okiem śledzą opłakany ten system 

i tpf/'°w3nia opinji publicznej w rzeczach teatrów, po- 
I podzielić się z ogółem kilku ustępami tego

»tyi',Xv’nego dokumentu, nie naruszając właściwości 
p- w którym go autor spisał.

tkigi nie dyrektorze! pragnę wstąpić do służby pań- 
^i?J^ kolebce nie nauczono mię śpiewać tonem, ja- 
•lot0. Użyłem w moim liście; ale potrzeba zmusza mię 

t wokalnej. .
u dni czternastu nie miałem w ustach ciepłej 

Ka prowincji i w Cesar
stwie wynosi loeznie rubli sr. 9 
(w tem mieści się oplata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz, za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumeratę przyjmuje się roez- 
D nie, półrocznie i kwartalni

Rękopisma nadsyłane o
redakcji nie zwracaj , »

Poniedziałek: S. Agrypiny Panny J1. 
W torek: /Narodzenie śui. Jana Chrzciciela. 
Środa: ŚŚ. Prospera B. i Wilhelma Op.-** 
Czwartek: ŚŚ. Jana i Pawła MM.

i się pierwsze role klasycznego repertuaru... 
Podczas próby z jednej iragedji szylerowskiej za-

kną, że przestałem odtąd powątpiewać o pożytku

godzin wprzód, zanim pojawiło się rozporządzenie 

wyleczyłem się ze zawrotu głowy. Moja piękność

sbww
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Wschód słońca o godzinie 3 minut 40 Długość dnia godzin 16 minut 42
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Marję Bogda- 

rozpoczyna się 

z Sołowjewem?

ięcej.
,cfc na drodj0 <

Następnie Bogdanowicz wyjaśnił, że widział się 
w Samarze z Sołowjewem często, że zajęty był kowal
stwem, co zaś do Sołowjewa", wiedział, że jego celem 
propaganda; świadek sam chciał tylko wprost założyć 
sobie kuźnię, ażeby mieć za co żyć.

Wprowadzono następnie świadka 
nowiez.

Po złożeniu właściwej przysięgi 
przesłuchanie świadka.

Frez. Kiedy się pani poznajomiła 
M. Bogdan. Przed sześciu laty 
Frez. Gdzie?
M. Bogdan. W Toropcu.
Następnie na pytania Marja Bogdanowicz wyjaśni

ła: Sołowjew pracował w naszej kuźni. Najpierw 
był w gościnie, a potem zaczął pracować. Jednocze
śnie mieszkał u nas brat męża Jerzy i Adrjan Michaj- 
łow, a więcej, zdaje się, nie było nikogo.

Co się tyczy małżeństwa Sołowjewa, mogę powie
dzieć, że zawsze był w bardzo dobrym zżoną swą sto
sunku. Udziału w połączeniu ich nie brałam. W "1876 
czy 1877 roku przenieśliśmy się ze wsi do Petersbur
ga i wówczas nie widziałam tu ani Sołowjewa ani je
go żony.

Z Petersburga jeździłam do gubernji saratowskiej 
i razem z Adrjauem Michajłowem i Mąsiutynem prze- 
mieszkałam w Chwałyńsku więcej niż miesiąc; potem 
wróciłam do Toropca, a na jesień znów pojechałam 
do Petersburga.

Sołowjewa podczas ostatniego przyjazdu do Peters
burga widziałam trzy, a najwyżej pięć razy. Raz no
cował u nas, a mianowicie z wielkiej soboty na wiel
ką njedzielę. Poprzedniego dnia odwiedził nas, o ile 
mi się zdaje. Nocow ał w jednym pokoju z mężem 
moim i ze mną. Nazajutrz odszedł o godzinie 10 albo 
11 rano.

Afó». spraw. Co pani może powiedzieć o przekona
niach podsądnego?

M. Bogdan. Był on niezadowolony z całego istnie
jącego porządku społecznego.

Alin. spraw. Co było przyczyną podania się do dy
misji?

Al. Bogdan. O ile pamiętam, zajście z nadzorcą czy 
też inspektorem szkoły, w ogóle jakieś nieporozu
mienie.

Dalej zeznaje Marja Bogdanowdczowa, że Sołowjew 
zamieszkał w Worouinie na zaproszenie Bogdanowi
czów, ża był wówczas bardzo ponury, jeszcze zaś bar
dziej ponurym stał się po powrocie do Petersburga, 
wreszcie, że przynosił niekiedy gazetę Zemla i wola 
i raz czytał nawet wiersz na śmierć jenerałaMezenco- 
wa, twierdząc, że jest dobry.

Min. spraw. Czy wT zewnętrznej postaci i odzieży 
Sołowjewa nie pani nie zauważyła szczególniejszego?

Al. Bogdan. Zauważyłam, że zgolił sobie brodę, on 
zaś mi powiedział, że dostaje posadę w synodzie.

Min. spraw. Kiedy go pani widziała raz ostatni, czy 
nie mówił, w jakim celu jedzie do Moskwy?

M. Bogdan. Na posadę.
Na dalsze pytania świadek wyjaśnia: W ogóle wie

działam, że Sołowjew był przekonań rewolucyjnych.

JARMARK NA WEŁNĘ.
VIII. ,.n

— a— Dziś koniec jarmarku, a na samym 
wypadło dosyć dziwne, lubo nie pierwszy razżdąrż9^ 
jące się zjawisko. Oto sprzedawcy zamienili role i s 9, 
li się kupującymi. Gdy towar znajdował się w ręk90 
kupców, którzy, zakontraktowawszy poprzednio zaaC 3 
ne partje, dla otrzymania zaliczenia dowieźli g° D 
jarmark, cena trzymała się wysoko, rozporządza]' ■ 
wszelkiemi środkami, aby tylko cenę o ile niożnos 
podnieść i korzystną konjunkturę dla producent® 
wyzyskać. W tych warunkach sprzedano cały za.Pa_ 
wełny wysokocienkiej i większą część dowozu ciea 
kiego towaru. W ten też sposób zakon traktów9’ 
wełna z rąk spekulantów przeszła na własność f9® J 
kantów miejscowych i kupców zagranicznych.

Gdy atoli owi czasowi posiadacze pozbyli się 
pełności zapasów, rzeczy wzięły inny obrót. ^'aP^0- 
należało zaopatrzyć się wr towar nowy, a więc 
częfo walkę opartą na deprecjacji ceny. Powtóro -sj 
wlekano zakupy do chwili oslatniej, gdy głd",n^n 
nabywcy opuścili już rynek targowy. Panami P1 ję 
stali się wyłącznie owi spekulanci, grający raZ 
sprzedawców, raz nabywców.

Wobec więc tego nie należy się dziwić, że cen/ “ 

rzy czuwają nad ścisłością wypłaty. Artysta bez ta
lentu każę sobie także bić najęte oklaski, ale oszuka 
on tylko łatwowierne tłumy; widz rozumny przeziera 
tę siatkę kuglarza.

„Ach ! gdybyś mię obaczył, panie dyrektorze, jak 
po efektowriem zakończeniu sztuki lub aktu komende
ruję moją armią. Ani jeden z moich żołnierzy nie zmyli 
tempa, wszystko porusza się jak na sznurku. Brzy
dzę się tymi pariaczami, którzy w środku szlachetne
go djalogu, w samym toku zajmującej sytuacji 
wszczynają dziką burzę oklasków? Nigdy nie zniży
łem się do tak nieartystycznego rzemiosła. Jestem 
sam entuzjastą sztuki — płatnym wrprawdzie, ale tern 
spokojniejszym i bezstronniejszym.

„Żądania moje, panie dyrektorze, są nader skro
mne. (Tu następuję szczegółowy cennik dla dyrektora 
i artystów). Głównym jednak warunkiem moim jest, 
aby mi nie przepisywano ani jakości oklasków7, — to 
rzecz mojego taktu. Dawniejszy mój dyrektor psuł 
sobie powodzenie najpiękniejszych widowisk, oburza
jąc publiczność swą hałaśliwą klaką. Znajdziesz mię 
pan zawsze z moim legjonem na każdej próbie jene- 
ralnej; w miarę wrażeń, jakie wywrze na mnie sztuka 
i gra artystów, wydam rozkazy na dzień wielkiej 
bitwy...

„Jeżeli autor chciałby odbyć ze mną konferencję, 
wsk&żę mu najdokładniej ustępy, które rozstrzygną o 
jego zwycięztwie albo przegranej.

„Za czynności nądz ■ yczajue jestem zmuszony usta
nowić osobną taryfę.

„Oto mały zarys preliminarza:
„Za spazmatyczny śmiech podczas komedji 5 rś.; 

damie (należącej pod moją komendę), która, wskutek 
spazmów wywołanych śmiechem, musi być wyniesio
ną z teatru, 10 rs.

„Płacz zwyczajny 7 rs. (rozumie się: za jeden wie
czór). Gwałtowne szlochanie: cena taż sama. Spazmy 
płaczem spowodowane: cena, jak przy spazmach nu
mer pierwszy.

„Niemego osłupienia w sensacyjnych dramatach 
francnzkich dostarczam po cenach wedle każdorazo
wej umowy. Udane oburzenie, tudzież złorzeczenia 
przy pożegnaniu ulubionej tancerki, którą dyrektor 
wskutek intryg usunął ze sceny—także według oso
bnej umowy. Wyprzęgania jednakże koni i popycha
nia powozu tancerki własnemi rękami nie mogę się 
podjąć, złota młodzież swoją konkurencją zanadto ob
niżyła cenę takiego zarobku. Odmówiłbym także, gdy
by dyrektor dla udręczenia artysty, zażądał odemnie 
podwójnie silnego oklaskiwania jego współzawodni
ka. Tu byłaby intryga, którą uważam za niegodną 
instytucji artystycznej, w której łonie pracuję.

„Oto są moje warunki, wybieraj, panie dyrektorze; 
o jedno tylko śmiałbym cię jeszcze prosić...

„Zagnieździł się w niektórych teatrach niegodny 
zwyczaj, grę najpospolitszych nawet artystów i arty
stek wynagradzać wieńcami i bukietami. Im mniej
szą bywa ich sztuka, tern kolosalniejszy bukiet. Da
wniej wieńce laurowe były tak rzadkiemi, jak rzadkim 
bywa prawdziwy artyzm; dzisiaj każda subretka ma 
prawo pugilaresem swoich wielbicieli wypróżniać 
egzotyczne cieplarnie. W ostatnich czasach obśtalun- 
ki podobne wysełają się już nawet pod adresem tea
trzyków ogródkowych. Sława teatralna bywa dzisiaj 
tak tanią, jak —• poziomki... Prawdziwie to komi
czne wrażenie,jak publiczność ze stoicyzmen godnym 
lepszej sprawy pozwala na te uroczystości „familijne" 
w teatrze; w końcu jednak może ją znudzić ta kwieci
sta maskarada, i gotowa wprowadzić u siebie włoski 
zwyczaj, ciskania na scenę skorup jajecznych, cytryn

sam albo też inni. Na własne oczy nie widziałem,9 - 
by brat rozrzucał proklamacje. . . , .

Siostra Helena mówiła mi raz, że widziała, jak ora 
Aleksander rzucił proklamacjo na ulicy. Pogląy 
swych na to, co było w proklamacjach, brat mi1)1 
wyrażał. Wogóle mało się z nim komunikowane 
rano wychodziłem o godzinie 9 z domu do biur , 
a wieczorem spałem już, kiedy on późno wracał.

Pytałem raz brata, zkąd biurze proklamacje, odP*?“ 
wiedział mi na to niejasno, nazwisk zaś żadnych n 
wymieniał; pytałem go także, czy należy do komi
tetu rewolucyjnego wykonawczego, odpowiedział m> 
że nie, mówił jednakowoż, że zna niektórych czło 
ków komitetu i widuje się z nimi.

Pieniędzy więcej niż 15 rubli nie widziałem n l,r " 
ta. Siostra mówiła, że widziała więcej, 
brat mówił przedtem, że dostaje posadę na drodze _ 
laznej warszawsko-petersburskiej myślałem, że dos . 
je pieniądze ztamtąd. ,

Względem przejażdżki na Ełagin-ostrow brat ® 
wił, że jezdził tam próbować rewolwer, że przejecn 
się tam na koniu znajomego, że koń się rozbiegał i « 
koń był to ten sam, na którym siedziała osobisto 
strzelająca do jenerała Drentelna; o tern, że jezdz 
konno, brat prosił, ażeby nie mówić.

Podsądny. Proszę zapytać świadka, czy rzeczy"’1." 
ście mówiłem mu, że znam osoby należące do kom1" 
tętn wykonawczego, czy też jestto tylko przypuSZ“ 
czenie? .

Al. Sołowjew (na zapytanie prezvdujacego). 
tylko moje przypuszczenie: wyraźnie brat mi o te , 
nie mówił.

(Praw. wiestj). (d. c. nj.

stęchłych i jabłek zgnitych, ażeby tyin sposobem 
łożyć protest przeciwko publicznym hołdom, gk’a 
nym na ołtarzu mierności lub niedołęstwa.

„Co do mnie, panie dyrektorze, wolę urządzać 
kę zdrową dłonią, aniżeli kwiatami. Ta ostatni9 
dzi nienawiść pomiędzy kolegami a prawie z3,ffSZ-0 (0- 
si prywatny charakter. Publiczności odejmuj® ?1Łje- 
taj prawo sądu, bo zanim się oglądniesz, już z j^iet. 
mniczej głębi orkiestry wynnżył się olbrzymi 
najeżony złotemi szpilkami i błyszczący w' ■_ ^n- 
z brylantów, które wypadało ofiarować raczej w 
duarze, aniżeli na scenie. , elttof

„Jeżeli mię na podstawie tych warunków dy.r^jfc 
przyjmiesz, będę mu służył, 'jako wierny r?0®1^ 
sztuki. Oddawca czeka na odpowiedź! Nie jest za
płacony, bo oddawcą — sam jestem. Jeżeli P® I 
czytaniu tych wierszy dyrektor odmownie s' '^aj 
głową, pójdę raz jeszcze do mojej damy hon 
i poszukam szczęścia — w kuchni. . . -e JC

„A teraz — kortyna spada... Fuon! Niech zyj 
rektor!... Chcemy widzieć dyrektora! Viv^-

Po tern wszystkicm kreślo się— . . 
(Następuje PodPgr®irl

Biedaka nie zaangażowano; wydał się 
nazbyt wtajemniczonym w rzemiosło imPrrs.s.a'o j, k°" 
kretarz bat się, aby niebawem nie wyrzucił 5 
zła... • %mię^ił

Nie wiemy, czy opiekunka taniej kuehni - fl|0 fp 
tym razem na propozycję teatralnego ’ci®1? 
niektóre prawdy, rzucone pół naiwnie, P‘. j0 — 1 
w jego liście warte więcej od „taniego" °D
pewna...

Przybycia jego w sobotę wieczorem nie oczekiwałam; 
myślalam, że już wyjechał.

Mąż zapytał Sołowjewa, dlaczego nie wyjechał, 
ten odpowiedział, że spóźnił się na pociąg. Położy
liśmy się wkrótce spać. Nazajutrz rano, po wypiciu 
kawy, Sołowjew wyszedł, zdaje się, o wpół do jede
nastej.

O zamachu dowiedzieliśmy się u Bucharowów, szcze
góły zaś doniosły gazety, a że to Sołowjew wykonał 
zamach, pierwszy raz dowiedziałam się podczas bada
nia w śledztwie przedwstępnem.

Co się tyczy małżeństwa podsądnego, Marja Bog- 
danowieżowa oświadcza, że nie może nic prawie 
objaśnić.

Prezydujący. Panie obrońco, bądź pan łaskaw 
wyjaśnić, dla jakich mianowicie powmdów podsądny 
żąda przesłuchania Katarzyny Sołowjew.

Obrońca. Podsądny chce wyjaśnić cele i pobudki, 
które spowodowały zawarcie przezeń małżeństwa, po
nieważ w’ toku śledztwa przedwstępnego powstały 
wątpliwości względem ow’yeh pobudek.

Min. spraw. Uwmżam tu sobie za obowiązek dodać, 
że przy zamknięciu śledztwa przedwstępnego podsą
dny żądał, ażehy go konfrontowano zżoną. Wyja
śniono mu, że wr ogóle cały przebieg posiedzenia są
dowego jest ciągłą konfrontacją ze wszystkiemi oso
bami, które zostaną przesłuchane i że w ten sposób 
wątpliwości, jakie spostrzega on w zeznaniu Katarzy
ny Sołowjew, mogą zostać wyjaśnione podczas śledz
twa w sądzie. Na tein właśnie oparte było żądanie 
moje powołania do liczby świadków Katarzyny So
łowjew. >

Wyjaśnienia jednak jakich pragnie podsądny, dla sądu 
bezwzględnego znaczenia nieinają. dla tego też wobec 
stanu niemocy, w jakim się obecnie znajduje Katarzy
na Sołowjew, badanie jej na posiedzeniu może być 
pominięte; zatrzymywać bowdem cały przebieg spra
wy do chwili, kiedy Katarzyna Sołowjew powróci do 
przytomności i będzie w możności zeznawać, nie ma 
potrzeby.

Obrońca. Ja zaś w interesie podsądnego mogę tyl
ko powtórzyć moją prośbę.

Najwyższy sąd kryminalny oddalił się w celu na
rady i po wyjściu z sali posiedzeń prezes oznajmił co 
następuje: uznając, że okoliczności, na zasadzie któ
rych podsądny żąda przesłuchania Katarzyny Soło
wjew, nie mają bezpośredniego ze sprawą związku, 
zaś świadek z powodu ataku chorobliwego nie może 
być badaną, postanowił: nic przesłuchiwać Katarzy
ny Sołowjew.

Następnie na wezwanie prezydnjącego, pan mini
ster sprawiedliwości oznajmił, że w7 dopełnieniu śledz
twa sądowego pragnąłby jeszcze przesłuchać Mikoła
ja Sołowjewa, brata podsądnego.

Wprowadzono świadka, który zeznał co nastę
puje :

Pamiętam, że raz brat kładł proklamacje w koperty 
i rozsyłał je. Innym razem włożył proklamację za 
kratkę szkła w wagonie kolei konnej. Prócz tego brat 
mówił mi, że proklamacje były zostawiane w’ biblio
tekach, książkach i t. d., lecz nie mówił, czy robił to
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Ludność ziemi. 

tal. 98-108,
„ 93— 98, 
„ 73— 78.

eJ ulegają obniżce, źe przedłużenie jarmarku nie 
?zyfriwszy obrotów, postawiło je natomiast w warun- 
, ajdi dosyć ujemnych. Wczoraj np. za towar średni, 

‘Wym prawie wyłącznie odbywają się obroty, płaeo- 
j.° o 2 do 3 talarów niżej od dnia poprzedniego, czy-

0 6 do 9 talarów niżej cen, przy jakich rozpoczęły 
S1¥ obroty na tegorocznym jarmarku.
w centnar płacono: 

cienkiej wełny 
średniocienkiej 
średniej .... „ . _ 

. Co do tych ostatnich gatunków, to wprost utrzymu- 
że wypadły one dla producentów bardzo nie- 

*°rzystnie,' bo wobec istniejącego popytu przeważnie 
Ła gatunki cienkie, cała pozostałość wełny składa się 
gaśnie z tych gatunków, i, co za tem idzie, cena co- 

bardziej się obniża.
Gdy przyjmiemy za zasadę znane obliczenie, że je- 

owca daje od 3 do 4 funtów wełny, a przy ce- 
c*ch powyższych za funt wełny przypada kop. 75, to 
toyjdz iemy do przekonania, że owca, której utrzy
manie kosztuje rs. 3 — 4 od sztuki, przynosi korzyści 
^ledwie rs. 2,25 — 3, co siapowi wyraźną już stratę 
^a producenta.

Po dzień wczorajszy dowieziono wełny
pudów 52 506 f. 21

Wczoraj zważono.................pudów 5,110 f. 37
Ogół zatem dowozów wynosi pudów 57,617 f. 18.

' Sprzedaż ogółem wynosiła pudów 5,000, z tych 
>P00 nabyli kupcy zagraniczni, resztę fabrykanci 

miejscowi; łącznie ze sprzedażami dopelnionemi dni 
uprzednich, ilość ta wynosi pudów 28,000.

Blizko zatem 30,000 do dziś rana znajdowało się 
®a targu.

Usposobienie w ogóle ospałe.
Z dowiezionych partyj, wymieniamy partję p. 169 

N Teodora Orsetti ze Świn, oraz 6 wańtuchów dowie- 
Z1onych przez p. Lelbluma.

■—r— W jednym z ostatnich zeszytów słynnego 
c?asopisma geograficznego dr. Petermana znajdujemy 
Cl(ikawy obraz współczesnego zaludnienia ziemi, któ- 

jako najświeższy wynik wiedzy, podajemy tutaj 
streszczeniu.

. Ludność na całej kuli ziemskiej wynosiła w 1877 r. 
p429,145,000 głów, na przestrzeni 134.460,000 mil 
^’adratowych; przeto na jeden kilometr kwadratowy 
Wypada 10’7 mieszkańców.

Pomiędzy pojedyńeze części świata dzieli się ta 
’Solna cyfra w następujący sposób: na Europę przy- 
Ma 312,398,480, na Azję 813,000,000, na Afrykę 
^,219,500, na Australję i jej wyspy 4,411,300, 

Amerykę 86,116,000 mieszkańców.
.Od roku 1875 do końca 1877 urosła ogólna liczba 

pw zamieszkujących ziemię o 42 miljony; przyrost 
?a jednak nie wypływa jedynie z wyższej cyfry wy- 
fMków urodzenia niż śmierci, ale zdaje się być skut- 

ściślejszego obliczenia ludności, zwłaszcza w In- 
J?ch i Europie, jakoteż z dokładniejszego poznania 
^lu okolic, przedtem niedostępnych dla statystyki. 

.Przejdźmy teraz do obliczenia ludności w państwach 
lł;r°pej'skich; według tych wyników, Belgja liczyła 
•j 1877 roku 5,336,185 mieszkańców, Niderlandy 
W,456, Anglja 34,242,966, Włochy 27,769,475, 
/jkucy 42,727,360, Francja 36,905,788, Szwajcarja 
>’^9,854, Austrja 37,350,000, Dania 1,903.000, Hisz- 
f’kia 16,526,511, Portugalja 4,057,538, Grecja 
c,°7,894, Turcja europejska bez państw hołdował- 
płcli 9,573,000, Rossja (europejska) 72,392,927, 

^ecja i Norwegja 6,237,268.
badeżeli porównamy liczbę dorosłych mężczyzn z licz- 
r?.takichże kobiet, to znajdziemy na wyspach Kana- 
j^icli na 1000 mężczyzn 1208 kobiet, w Szwecji 

w Szwajcarji 1045, w Ang]ji 1043. w Niem- 
h?--1 1937, w Auśtrji 1024, w Rosji 1022, w Hisz- 
> 1016, we Francji 1007, we Włoszech 989,
ll$lgji 985, w Grecji 983, w okolicach równika 

północnej Ameryce 978, w BrązyIji 938, 
papcie 1025, w Japonji 971, w Syberji 934.

li^paczas kiedy w Afryce, Ameryce, Azji i Australji 
_'a dorosłych kobiet mniejszą jest od liczby takich- 

łier^Cz.Vzn, stosunek ten ma się odwrotnie w Euro- 
Ll llilaj bowiem przypada w przecięciu na 1000 

vj^-yzn 1022 kobiet.
ciekawem zjawiskiem, o ile że dokładne o- 

’Iłejei?!a statystyczne we Francji, Niemczech, Anglji 
liep Wykazują, że w Europie liczba narodzin raęz- 
100n yŻSz4 jest od liczby żeńskich, a mianowicie na 
Reńskich przypada 1066 męzkicb.

k(Ja*isko to nie jest luźnem i przypadkowem, ale, 
Mm 2ecLsem i stałem; powtarza się ono z taką pra- 

ością, że świat uczony nie wahał się go na- 
Piaweu natury.

I Thomissen w dziele swojem: „Ludność ziemi w sto- 
i sunku do praw natury" dowodzi niezbicie istnienia 

takiego opatrznościowego prawa a przyczynę jego 
wysnuwa z naturalnego porządku świata.

Większa liczba męzkich narodzin potrzebną jest 
dlatego, ponieważ niedocieczone dotąd prawo śmier
telności skazuje na śmierć przedwczesną większą licz
bę chłopców, niżeli dziewcząt.

— Minister spraw wewnętrznych i czasowy jeneral- 
gubernator odeski zakomunikowali przez telegraf ,1 W. 
Głównemu Naczelnikowi kraju tutejszego, że 4 (16) 
bieżącego czerwca, zrana, wykryto w mieście Cherso
niu kradzież z kasy miejscowej, przez podkopanie się 
z domu sąsiedniego, około półtora miljona rubli w bi
letach kredytowych i około siedmiuset blankietów 
paszportowych. Podejrzywani są zbiegli z tego do
mu: kobieta, jej kucharka z dzieckiem i dwaj mężczy
źni. Rysopis ich następujący: pani nazywa siebie żoną 
doktora Nikitina, wzrostu więcej niż średniego, bru
netka, szczupła, lat około czterdziestu; służąca nazy
wała się Masza, młoda, lat około dwudziestu dwóch, 
małego wzrostu, tęga w sobie, blondynka, z dzieckiem, 
które nosi w koszyku. Jeden z mężczyzn — około 35 
lat, ma ciemne włosy i wąsy, wzrostu średniego, ubra
ny w ciemne palto, koszulę fioletową i czapkę; drugi 
zaś — z brodą rudawą, około 40 lat, małego wrostu. 
Wnosić wypada, źe pieniądze wywiezione zostały 
w dwóch workach lub w naczyniu błaszanem od 
nafty.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= Prokurator gubernjalny w Orenburgu, radca 

dworu ’limanowski, mianowany został towarzyszem 
prezesa warszawskiego sądu okręgowego.

= Przy izbie sądowej warszawskiej, na zasadzie 
rozporządzenia ministra sprawiedliwości, funkcjonują 
obecnie dwie specjalne komisje. Jedna z nich pod 
prezydencją prezesal-godepartamentucywilnego prof. 
Wład.Holewińskiego ma za zadanie ułożyć instrukcje 
dla należytego wykonania przepisu art. 398 org. wł. 
sąd. w przedmiocie opłaty procentowej, pobieranej od 
honorarjów adwokatów przysięgłych. Druga zaś ko
misja, w której wchodzą prokurator izby sądowej, pre
zesowie zjazdów’ sędziów pokoju m. Warszawy i okrę
gu gub. warszawskiej, ma na celu obmyślenie środków 
należytego zapewnienia kontroli funduszów składa
nych u sędziów pokoju.

= Towarzystwo prawników wr Moskwie powołało 
w tych dniach na członka honorowego Wacława Ale
ksandra Maciejowskiego, znanego historyka.

= Warsz. gub. wicd. w ostatnim niezwykłej wiel
kości numerze 22 pomieszczają listę osób mających 
prawo do wyboru na sędziów gminnych i ławników 
w gminach wszystkich powiatów gul ernji warszaw
skiej; listę tę powinieuby mieć w ręku każdy wy
borca.

= Jak znaczny jest niedostatek wody w naszem 
mieście i jak małą siła maszyn wodociągowych, do
wodzi ostatnie rozporządzenie władzy policyjnej 
w tym względzie wydane. Brzmi ono jak następuje: 
„Z powodu powiększenia w obecnym czasie zapotrze
bowania wody w’ mieście i niewystarczającej siły pa
rowych maszyn wodę pompujących, daje się czuć 
ogólny jej niedostatek. Do czasu więc zbudowania 
przy najmniej.części nowego wodociąou—braku tego 
uniknąć niepodobna w suche i gorące dni łata, jak 
również wrazie popsucia się jednej z maszyn—zapaso
wych bowiem niema wcale. Jedynym zatem środkiem 
zmniejszenia braku wody jest oszczędne jej używa
nie przez mieszkańców domów, mających urządzone 
wodociągi. Z tego powodu polecam cyrkułowym ko
misarzom zarządzić ścisły nadzór za pośrednictwem 
niższej służby policyjnej, aby nikt z mieszkańców, 
a szczególniej Stróże, służące i dzieci, nie wypuszczali 
bezpotrzebnie wody z kranów i studzien wodociągo
wych w rynsztoki. Do polewania ulic i przemywania 
rynsztoków polecam używać, o ile to jest możebne, 
wody ze studzien zwyczajnych.**

= Część gmachu klasztoru po-reformackiego przy 
ulicy Senatorskiej, w której się mieściły dotąd war
sztaty wojskowe należące do iuteudentury, oddawane 
są obecnie dla ochrony mikołaje wskiej, oraz na przytu
łek inwalidów. Co się tycze pomieszczenia inwalidów, 
to zapewne będzie to tylko oddział głównego domu, u- 
rządzenie którego, o ile wiemy, projektowało się na 
Bielanach w tamtejszym gmachu klasztornym. Wy
bór tego ostatniego miejsca ma wiele zasobą — agłó- 
wnie przestrzeń i powietrze, których przy ulicy Sena
torskiej, w środku miasta, chyba zbyt wiele niema.

_ = Świadectwo nauczyciela gimnazjów i progimna- 
zjów otrzymał Józef Gąsiorowski na nauczyciela hi- 
storji i geografji, na nauczycielki domowe zaś: Eu

genia Pawłowa, 01 imp ja Dogielówna.MitrjaWasiicwna, 
Jadwiga Dorota Dmowska, Apolonja Bilezyńska, Wan
da Wyleżyńska, Olga Wasilow, Helena Stempow- 
ska, Eugenja Fiblenówna, Marja Biełozierska. Na 
nauczycieli i nauczycielki elementarne: Kalikst Gei- 
szter, Jan Spirydion Fronik, Helena Tekla Br.rto- 
szewiczówna, Helena Kluszyna, Marja Gomulieka, Ka
zimiera Marjanna Majerówna, Konstancja Salomea 
Radecka i Kazimiera Kai olina Kuneówna.

= Zapewniano nas, że komunikacja kolejowa na 
dystansie Myszków-Zawiercie przywrócona jużzost 
nie około środy przyszłego tygodnia.

= Z literatury.
* Gazeta sądowa pomieściła sprawozdanie o wa- 

żnem dziele dra Leona Bilińskiego „System nauki 
skarbowej a w szczególności nauki o podatkach" (str. 
481).

Książka wyszła jeszcze w n-.ku 187C we Lwowie— 
a artykuł Gazety sądowej lubo bardzo pobieżnie skre
ślony, jest podobno pierwszym u nas obszerniejszem 
o niej wspomnieniem!...

Dniewnik uarszauski daje swym czytelnikom 
w przekładzie rossyjskim znakomity utwór J. I. Kra
szewskiego: „Ostatnie chwile, księcia wojewody".

* Z książkowych wydawnictw zanotować należy 
dwie nowe powieści J. I. Kraszewskiego, wydane na
kładem Gebethnera i Wolffa, „Skrypt Fleminga", po
wieść historyczna z czasów Augusta 11-go — dwa to
my i „W starym piecu", studjuiu psychologiczne.

* Dramat Heysego „Śablnki", wystawiony onegdaj 
na naszej scenie, zamieściła wł. śnie we wzorowym 
przekładzie Kazimierza Kaszowskiego Bibljoteka naj
celniejszych utworów literatury.

Wspomnieć się przy tej sposobności godzi, że od 
czasu objęcia kierownictwa tej Bibljoteki po śmierci 
ś. p. prof. Lewestama, przez Piotra Chmielewskiego, 
wydawnictwo to odżywiło się korzystnie i zakreśliło 
sobie obszerny i pożyteczny programat.

Wykształcenie i krytyczny pogląd nowego kiero
wnika dają pewną rękojmię, iż Bibljoteka godnie od
powie swemu zadaniu.

Pan Chmielewski zbiera materjały do skompleto
wania edycji dzieł Byrona w polskich przekładach; 
obecnie zaś rozpoczął druk źródłowo i poważnie o- 
pracowanego dzieła niemieckiego krytyka i history
ka literatury, Hermana Hettoera, pod tytułem : „Hi- 
storja literatury angielskiej od czasu przywrócenia 
królestwa, aż do drugiej połowy ośmnastego stulecia 
1660 — 1770".

Przekład podług 3-go wydania oryginału dokona
ny ściśle i poprawnym jeżykiem przez pp. Piotra 
Chmielewskiego i Edwarda Grabowskiego.

= Z teatru i muzyki.
* „L’age ingrat“, znany dramat Paillerona w tłó- 

maczeniu Władysława Bogusławskiego, przedstawio
ny wkrótce zostanie na scenie teatru letniego.

* Odbywają się już próby z jednoaktowej komedji 
„Podarunki,1* w której dwie główne a jedyne role obej
mą: panna Derynżanka i p. Tatarkiewicz.

Opera ślęczy nieustannie nad „Lohengrinem“ 
Wagnera.

* Dobry wiatr powiał ostatniemi czasy w warszaw
skim balecie.

Stało się to za sprawą, p. Józefa Mendeza, świeżo 
zaangażowanego b iletmistrza, którego divertissement 
mieliśmy sposobność widzieć wczoraj po raz pierw
szy.

Panu Mendozowi przyznać należy, iż jest choreo
grafem dobrej szkoły, odtrącającym brutalne—a 
rn — efekta a opierającym tauiec na estetycznych 
prawdziwie kombinacjach.

Jego Ballabille hiszpańskie wije się bardzo harmo
nijnie,gallcgada ma humor istotny, pas de dem po
myślane szczęśliwie, zaś finał z różami, których moc 
oszałamiać zdaje się widza, pełen jest uroku...

Z tak wdzięcznym tańcem daWuo nie spotykaliśmy 
się na warszawskich deskach.

Gimnastyka ustąpiła wreszcie miejsca miłym oku, 
bogatym w krasę pląsom.

Nie dziw więc, iż powiewność panny Cholewickiej 
wystąpiła wczoraj jeszcze silniej, jak również uwydat- 
tnił się energiczny i śmiały taniec p. Gillerta.

Młodemu pokoleniu, które często w balecie rozmai
te zmienia kwiaty... z różami było bardzo do twarzy!

* W przyszłym tygodniu usłyszymy w Dolinie 
Szwajcarskiej wykonaną przez orkiestrę p. Mansfelda 
symfónję „Joanna D’Arc,“ skomponowaną przez mło
dego, utalentowanego ziomka naszego p. Maurycego 
Moszkowskiego, którego utwory znane już dobrze mu
zykalnemu światu za granicą, dla nas są niemal zu
pełna nowością.

«• W tych dniach wyszedł z druku polonez na for
tepian, skomponowany przez p. J. Sosnkowskiego a no
szący nazwę „Pytanie i odpowiedź1'; nowy teu utwór 
znanego już na polu muzyczuom kompozytora zaleca
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się śpiewnością melodji, oraz charakterem i powagą 
właściwą polonezowi.

* W tych czasach ukazała się w księgarniach kom
pozycja na fortepian, napisana przez p. Bogdana Bor
kowskiego p. t. „Wieczorem" (Nokturn).

— Z rozkwitającem latem grożą nam burze i na
wałnice.

Donosiliśmy już o szkodach ztąd powstałych w ró
żnych okolicach kraju.

Obecnie dodać należy kronikę wypadków w guber- 
nji warszawskiej.

A mianowicie:
Dnia 28 maja w gminie Radzymin, deszcz ulewny 

z gradem zniszczył do szczętu zasiewy na polach wio
sek Wiktorów (straty rz. 1200), Dybów (rs. 1000), 
Zawidy i Zwierzyniec (rs. 2000), Mokre (rs. 1000), 
oraz folwarków: Dybów(rs. 1000) i Mokre (3000 rs.).

Ogółem straty rs. 9,200.
Prócz tego nawałnica zatopiła łąki wiosek Łoś, Ru

dy, Borek, Trzciany i Siwek, zrządzając szkody 1500 
rubli.

Dnia znów’ 30 maja w gminie Jakubów grad zni
szczył zasiewy wartości rs. 988.

Dnia 31-go t. m. gmina Łukowice skutkiem gradu 
poniosła strat rs. 1000.

Dalej dnia 1 czerwca w7 gminie Mińsk burza grado
wa zrządziła też szkód za rs. 7385.

1 wreszcie d. 2 czerwca w gminie Cegłów grad wy
bił zboża za 60 rubli.

Lubelskie też ciężką poniosło klęskę:
Najpierw d. 23 maja we wsi Różaniec grad zrządził 

szkód w zbożach na 800 rs.
Dalej wichura połączona z burzą gradową, szerząca 

się w dniu 31 t. m. nad wsiami hrępiec, Minkowice, 
Jachów, Małgiew, Janowice, Trzeciaków i Zakrzów, 
silne spowodowała zniszczenie.
, Szkody wynoszą tu 10,000 rubli.

Wreszcie najstraszniejszauawałmcagradowa,szale
jąca w nocy z dnia 1 na 2 b. m., wybiła dojrzałe zbo
że w majątkach i wsiach Kotlice, Dób, Choniatycze 
i Choniatyczki...

Przestrzeń przeszło 2000 morgów została spusto
szona.

Straty wynoszą rs. 70,000!
= W szeregu większych pożarów bieżącego lata 

zaznaczyć należy ogień w Opolu.
Spłonęło tam przed tygodniem kilkanaście zabu

dowań.
Straty wynoszą do 35,000 rs.
= Z głębi stepów Arabji, pędzony dłonią fatalno- 

śei i... biczem pana Sala!nonsky‘ego. przybył na brze
gi Wisły.

Tu występował w „Nocy w Kalkucie";
Aż srogi los przeciął wczoraj pasmo dni jego.
Zakończył żywot swój smętny... wielbłąd'
— Niemiła omyłka.
W tych dniach przed jednym z sędziów pokoju mia

sta Warszawy znalazł się pan X., człowiek już nie 
młody, zamożny i znany z uczciwości, postawiony 
w zarzucie usiłowania kradzieży...

Oskarżyciel pan Y. twierdził, że w czasie tłoku ja
kiś nieznajomy mężczyzna wsunął mu rękę do kiesze
ni palta.

Paa Y. schwycił go za rękę i oddał pod opiekę 
władzy policyjnej, sam zaś wniósł skargę

Okazało się, że człowiekiem tym był pan X., któ
rego, wcale poprzednio nie znał.

Świadkowie powołani przez oskarżyciela zeznali, 
iż p. Y. schwycił za rękę pana X., krzycząc: „a mam 
cię złodzieju!“

Oskarżony wyjaśnił, iż w tłumie chcąc sięgnąć do 
kieszeni po chustkę od nosa, przez omyłkę zamiast do 
swojej, trafił do obcej.

Świadkowie zeznali, że pan X. stał tuż przy panu 
Y., przeto fakt powyższy okazał się prawdopodobnym; 
nadto dwóch świadków, którzy od lat kilkanastu zna
ją pana X., dali jaknajlepsze o nim świadectwo.

Pan X. sam ze łzami w oczach przemawiał w swo
jej obronie, dowodząc, iż istnieje nieprawdopodo
bieństwo. aby on, człowiek zamożny, przepędziwszy 
całe życie bez zmazy, stał się na starość kieszonko
wym złodziejem; mając dorosłe już dzieci, które wy
chował na uczciwych ludzi, woldlby narazić się na 
stratę majątku i życia, niż dobrego imienia, które 
pragnie przekazać dzieciom swoim.

Sędzia pokoju, podzielając w zupełności motywa 
obrony, uznał pana X. za niewinnego i od wszelkiej 
odpowiedzialności uwolnił.

Niezwykła ta sprawa zrobiła wrażenie na zgroma
dzonej w sali posiedzeń publiczności.

= Szacha perskiego za jego pobytem w Paryżu 
zapytała jedna dama czy jest żonaty?

Bardzo—odpowiedział.
le? rzeżn'k umierając, rzekł do swojej żony:

— Moja Agato, skoro umieram, trzeba żebyś poślu-

' biła Wojtka, pracowity i silny a w naszem rzemiośle [ 
| trzeba nie dziecka, ale mężczyzny. j

— Ja już myślałam o tern—odrzekła naiwnie.
= Przy kweście.
Dama kwestująca przybyła do jednego ze skąpców 

bogatych.
— Nic nie mam—odrzekł tenże szorstko.
— W takim razie proszę wziąć—rzekła, dając mu 

woreczek—boja kwestuje dla nic niemających,

Warszawskie Towarzystwo dobroczynności 
ma honor podać do wiadomości powszechnej, że w o- 
chronie przy ulicy Mokotowskiej otwartą została Czy- 
teinia bezpłatna nr 15, oraz że w takowej czynności 
odbywać się będą w każdą niedzielę od godziuy 10-ej 

zrana do 12-ej w południe.
— Wydział opieki kolegjum parafii ewangielicko- 

augsburskiej w dalszym ciągu ogłoszeń swoich poda- 
je do wiadomości, że zabawa muzykalna w połącze
niu z tombolą, na korzyść sierot i starców, pod opie
ką wydziału zostających, odbędzie się w końcu b. iii. 
i r. w dolinie Szwajcarskiej. Ze względu przeto na 
krótki termin, jaki pozostaje do urządzenia zabawy, 
wydział uprzejmie prosi damy opiekunki i panów, 
którzy się zbieraniem ofiar i fantów zająć raczyli, aby 
takowe najpóźniej do dnia 25 b. m. nadesłać zechcieli 
do kancelarji wydziału opieki, ulica Erywańska nr 2 
lub do p. Kubnke, Świętokrzyzka nr 25.

— Złożono w redukcji Kuryera Codziennego dla 
spieniężenia następujące przedmioty: dwa piękne 
wzory na krzyżową robotę,szlak na dywan i poduszkę, 
oraz przepiękne sztuczne kwiaty do salonu, ofiarowa
ne przez-litościwe osoby na rzecz ociemniałej siedm- 
nastoletniej panienki M. Ż., którą matka słaba wdo
wa wychowywała i kształciła w nadziei lepszego 
jutra, lecz nieszczęście dotknęło jedyne dziecko ka
lectwem już nieuleczonem. Może więc litościwe serca 
czytelników zechcą przyjść w pomoc tak ciężkiej nie
doli, przez nabycie rzeczonych przedmiotów, lub 
składając ofiarę w gotówce, w czera redakcja Ku- 
ruera Codziennego z ochotą pośredniczyć będzie.

= Wypadki.
* Kradzież dziecka.
Mieszkance domu nr 20 przy ulicy Marszałkow

skiej. Bercie G., zginęło dziecko, chłopczyk trzyletni.
Nieszczęśliwa matka wszystkich dla odnalezienia 

zguby używała środków i naturalnie udała się z pro
śbą o pomoc w poszukiwaniach do policji.

Otóż znaleziono kobietę niczem się nietrudniącą, 
Katarzynę M., która się włóczyła z dzieckiem do zgu
bionego podobuem.

Po bliższem rozpatrzeniu okazało się, że rzeczywi
ście dziecko to jest Karolem G., które kobieta ta u- 
kradła w celach użycia go do żebraniny.

* Złe rusztowanie.
Przy budowie nowego domu na Pradze, przy ulicy 

Ząbkowskiej, wskutek złamania się deski spadła z dru
giego piętra wyrobnica Marjanna Mirosławska i zła
mała lewą nogę.

* Nieostrożność. . I
Wyrobnik Jan G. lat 48 liczący, przenosząc ze śpi- I 

chrza domu na Swiętojerskiej ] od nr 30 kufer z to
warami na wóz, przewrócił się i upadł.

Kufer przygniótł go i złamał mu lewą nogę.
* Nieostrożne obchodzenie się z maszyną.
W fabryce wyrobów żelaznych Ortwęjua robotni

kowi Juljanowi N. maszyna oderwała mały palec 
prawej ręki.

* Podrzucenie.
Wczoraj około godziny 11-tej wieczorem podrzuco

no dziewczynkę trzytygodniową w mieszkaniu Sury 
Fruchtmanowej na Krochmalnej ulicy pod nr 21.

Występna matka znana ,z nazwiska — jest nią bo
wiem służąca nazwiskiem Świeca— zdołała uciec.

* Na Nalewkach w domu pod nr 13, przy czyszcze
niu miejsc ustępowych, znaleziono trupa małej dzieci
ny, kilka dni mieć mogącej.

* Pogryzienie przez psa.
Na ulicy Pańskiej pod nr 73 pies pogryzł dziś rano 

przechodzącą Antoninę J.
* Pies wściekły.
Wczoraj na ulicy Olszowej ukazał się pies wściekły.
Służba policyjna zabić go zdołała dość wcześnie, 

tak, że nikt pokaleczonym nie został.

3Ł' IŁc i’ E su.
j- W dniu 21 czerwca r. b., to jest w sobotę, o gedzin’e 

11-tej zrana, w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Le
sznie, odbędzie się żałobna wotywa za spokój duszy ś. p. Eleo
nory Sojccfeiej, zmarłej w dniu 16 marca r. b., we wsi Ora- 
czewie, powiecie łęczy.kim, na którą stroskana córka zapra
sza krewnych, przyjaciół i znajomych. —12793—

W sobotę, dnia 21 czerwca r. b., jako w rocznicę uro
dzin ś. p. Anny z Sikorskich Freisler, odbędzie się nabo
żeństwo w kościele św. Józefa na Krakowskieur-PrzeJmiuściu, 
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o godzinie 11-tej zrana, na które pozostały mąż z c'" atn 
i zięciami zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

j- W sobotę, dnia 21 czerwca, jako w czwartą, rocznicę 
śmierci, odbędzie się o godzinie £O-tej zrana, w kościele Na
rodzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie, nalożenst"o 
żałobne za spokój duszy ś. p. Karola Podgórskiego^ n* 
które matka zmarłego wraz z rodziną zaprasza krewnych i 
pizyjae;ół. —12859—

-j- W dniu 21 b. m., to jest w sobotę, o godzinie 10-tóJ 
zrana, jako w piątą rocznicę śnferei ś., p. Józefa Zakr"eW 
skiego, odbędzie się żałobne natoż listwo za spokój duszy 
jego w kościele św. Ducha, wprost ulicy Mostowej, na które 
pozostała wdowa wraz wraz z synami najuprzejmiej zap>-lsZa 
familję, przyjaciół i znajomych. —12841—

j- Dnia 21 czerwca r. b. to jest w sobotę, odprawi-’11®111 b? 
dzie nabożeństwo żałobne, o godzinie 20-tej zrana, w- ko 
ściele św. Aleksandra, za duszę ś. p. Marji a dzi*rS®cl®-’’ 
zmarłej we. wsi Sienińska Wola, gubernji radomskiej, na kt01 
jedyna ciotka zmarłej zaprasza krewnych, przyjaciół i zDa" 
jornych. ' —12828-

j- Ś.p. Julja z Kowalewskich Kowalewska, w wieku lat » 
po krótkiej a ciężkiej chorobie, opatrzona św. SakramtII,aD11’ 
w dniu 19 czerwca r. b. ) rzeniosła się do wieczności. Pog>% 
żonę w smutku córki i synowa wraz z zięciem i wnukami z® 
praczają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabo. 
żeńslwo w dnin 21 czerwca, to jest w sobotę, o godzinie 
zrana, w kościele św. Krzyża i na w prowadzenie zwłok zmal 
łej z dolnego kościoła, w tymże dniu, o godzinie 6 ej P° P*. 
łudniu, na cmentarz powązkowski, odbyć się maiące. —

X Paryż 18-go czerwca. — W tych dniach wysłano z? 
zostaną zwłoki następcy tronu holenderskiego, Wilhelma'- 
chowanie ich odbędzie się z czcią monarszą na zamku D 
w Holandji. '

X Paryż 18-go czerwca.—Nowy przyrząd zwany , 6t<p!a- 
Clatnonda“, wynaleziony przez chemika franeuzkiego P- . t0 
monda, a służący do produkowania elektryczności, budź 
żywe zajęcie w kołach uczonych. „Stos Clamonda“, Prz ;est 
szający wszystkie dotychczas znane baterje elektryczne, 1 , 
kształtu piecyka, w którym przez rozgrzaniu różnych kr e„ 
eów Wytwarza się nadzwyczaj potężny prąd elektryczny- '• 
cyk posiada dwa stosy, każdy po 60 elementów, wytwa^G’, 
cyeh 50 iazy większą ilość elektryczności niż najlepszy z 
wniejszyeh elementów termicznych. Przyrząd pana Clan>° 
zużyua małą ilość paliwa i może też być zastosowany 1)0 
grzewania pokojów. ..

X Anvers 18-eo czerwca.—W dniach 7 i 8 lipea U1 * 
dzona tu będzie międzynarodowa wystawa róż; program, 
żony z 46 konkursów, każdy o dwu nagrodach, zawiei® >j 
oprócz nagrody królewskiej i miasta Anvers, sześć zło 1 
medali. ^ie

X Rzym 18 czerwca. — W przyszłym tygolniu c 
się n i pobojowisku Custozzv poświęcenie kostnicy, w *^5/. 
złożone zostały popioły poległych w roku 1866 wojowi*1 3, 
Na uroczystość tę udaje się w niedzielę król włoski w,' 
rzystwie ministra wojny. Przybędą też” oficerów.e '.-rą' 
cy. Arcyksięcia Albrechta, zwycięzcę z pod Custozzy, z‘cUiU 
pi jeden z przybocznych adjutantów. Obie izby parł®1 
włoskiego wyślą do Custozzy delegatów. .,„117

X I»2ym 17-go czerwca.—Pisma tutejsze podają ®aS0|et>** 
jąeą wiadomość. Następca tronu włoskiego, dziesię0^ fię 
Wiktor Emanuel, znajduje się obecnie w areszcie. St® fię, 
to na rozkaz ojea, króla Humberta, który dowiedziawstę , jo 
iż syn jego bawiąc się z małą Monterenq w gniewie 
niej słów: „gdy będę królem każę ci ściąć głowę1* — yś*0' 
chłopca na ośmiodniowy areszt, odjęcie jednej potraw,' jn- 
łu i pozbawienie wojskowych honorów przez dni osub 
terweneja królowej matki woli króla nie zmieniła. ,.e fał'

X Madryt 18-go czerwca.—Władze wykryły ^b^Ys^nycb 
szywyeh biletów bankowych; aresztowano v.iele podej1* 
osób. . wf'

X Monach,u:n 18-go czerwca. — Przyuotowaę'® 
stawy obrazów postępują. Zapowiedziano wwle (’'.^‘"gjtuk* 
dnyeh płócien z Francji. Anglji, Włoch i lliszpanjn 
plastyczna też celnie się przedstawi. . .. osła'

X Berlin 18-go czerwca. — Wczoraj odbyły s'? Jyjilieli11 
tnie wiosenne wyścigi przy udziale tłumów. Cesarz jjnny 
też był obecny. Główną nagrodę 10,000 marek zd^k tó J3' 
kon węgierski p. Blaskowieza „tinescm“. PięćdzicS1^ ojiy' 
go zwycięztwo z rzędu począwszy od pie.wszigo bi«b d®'
tego 20 czerwca 1876 r. na turze berlińskim. Nicp°bl (1 
tąd rumaka dosiada zawsze dżokięj Wainwright. ycrit®s.

X Berlin 18-go cz-rwca. — Biuro statystyczne ;,,a7u 'fl' 
ogłasza spis okrętów zatopionych w kwietniu, ź w) ni® 
dać, iż. w czasie tym zatonęło żaglowców: angielskim ' ^kię® 
mieckieh 12, francuzkieh 11, holenderskich 11, 3,
7. norweskich 6, włoskich 4, szwedzkich 4, austryjaf ® 
skich 2, chilijski 1, grecki 1. portugalski 1, rossyjski > 
znanych pawilonów. Razem 104 żaglowców. j , ś"'1

X G e;-lica 18-go czerwca. — Sezon tegoroczny . 
tnych policzyć należy; leczy się około 3,000 J

x Bogamin 17-go czerwca. — Wczoraj wsu 
powodzi miasto nasze w p łowię zalano zostało. Sk<,';il)»k

X Poznań 18-go czerwca.—Pod Wągrówcei”,inbny " -. ee, 
ukazał się. ostatuiemi czasy owad do muchy Poc 0t,ejn>ul^3- 
ogromnej liczbie, iż pule owsiane, 30 morgo'V . je pola e 
zupełnie zniszczył; ten sam owad nawiedził pobli 
kulina. lecz w mniejszej liczbie. ,„czetę z ,.;0-

X Lwów 19-go czerwca.—Wkrótce już >a°^b orCy P0'ia- 
ną roboty około budowy tramwajów. 1 rzeuj^ew1* ,.0> 
rzyli budowę p. Ludwikowi Radwańskiemu,, by? luia-
nieruwi cywilnemu i panu Brei'erowi. boboty tcg-o
wadzono równocześnie na całej linji. tak, a ’! jesieUl 
gły być oddane dla użytku publicznego już 
11>X Czerniowce 18-go czerwca.—Sąd 
ci 1 włościan za a.orJy i rabunki na karę s 
wieszenie.
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— llod zice,życzący sobie przylotowy wać przez 

ciąg nadchodzącychwakacyj synów do egzaminu wstę
pnego, znajdą staranną pracę pod kierunkiem nau
czyciela II go gimnazjum, Grzybowskiego,ulica Mar
szałkowska nr 53.  l—5—12,819 — 

(A/cncja Rudolfa Okręta).
Londyn, 19 go.— Times dowiaduje się z Berlina, 

że książę Bismarck jest przeciwnym wprowadzeniu 
podwójnej waluty.

Belgrad, 19-go.— Jenerat-adjutant Cesarza rossyj- 
skiego przybył do Belgradu i zamieszkał u metropo
lity Michała. Minister Risticz chłodno był pizez jene
rała przyjmowany. Risticz opuścił jenerała bardzo 
przygnębiony. Linja telegraficzna była cały dzień 
w ruchu między Niszem a Be'gradem.

Petersburg 20-go. — Według specjalnej depeszy 
Golosu, przyjął kongres po krótkiej dyskusji wniosek 
przeniesienia siedliska rządu do Paryża.

Wersal 19-go wieczorem. —Prezes kongresu zako
munikował kongresowi listę komisji, składającej się 
wyłącznie z republikanów. Gambetta wybrany został 
prezesem komisji, Jules Simon zaś sprawozdawcą.

Londyn 20-go. — Biuro Reutera donosi z Cape
town. Książę Ludwik Napoleon podczas rekonesansu 
w dniu 3 b. m. z wieloma innymi oficerami angielski
mi, zeszedłszy z konia zabity został oszczepem przez 
zulusa. Trup został odnaleziony. Dwóch żołnierzy 
zabitych, reszta uciekła. Lord Sidney jedzie do 
Cbislehurst, aby zawiadomić Eugenję.

Paryż 19-go.—Skutkiem zajść na wczorajszem po
siedzeniu krążyły ] ogloski o przesileniu ministerjal- 
nem. Są one jednak nieuzasadnione. Od kilku dni 
pracują już nad powiększeniem sali posiedzeń izby 
deputowanych dla dzisiejszego posiedzenia kongresu, 
który się rozpoczni'e o godzinie 10 zraua, poczerń na
stąpi podział członków na 20 oddziałów przez loso
wanie. Oddziały te wybiorą komisję, która zajmie 
się zredagowaniem sprawozdania z projektu urzędo-

— Zarząd drogi żelaznej wcrszawsko-tcrespolskiej 
zawiadamia niniejszera osoby interesowane, że taryfy 
bezpośredniej komunikacji dróg żelaznych związku 
południowo-zachodniego rusko-warszawskiego wpro
wadzone zostaną w wykonanie z dniem 1(13) lipca 
roku bieżącego. 1—1—12279—

— Dentysta leliks Idzikowski, b. zastępca 
profesora przy wiedeńskiej szkole dentystycznej, pra
ktykant u d-ra Tillaux w Paryżu, przyjmuje chorych 
codziennie od godz. 10 rano do 6 wiecz. Leszno nr 7.

3—6—10477—

pożyczki pretu. 1-ej emisji 2187, 2-ej emisji 134’/,'

' 'j . 2‘. / j j ‘ ‘ . Prawica upoważniła Buffet i
ny przy współudziale głównodowodzącego wojskami j do przemawiania przeciwko projektowi. Bonapar- 

;  ' tyści mają zamiar poruszyć jeszcze inne kwestje kon
stytucyjne. Przywódcy grupp naradzali się wczoraj 
z ministrami, po południu zaś odbyli między soaą 
naradę, w celu przyśpieszenia przebiegu debetów. 
Podczas kongresu zawieszone zostaną czynności se
natu.

Paryż 19 -go. — Dziennik Journal d^s Debals uwa
ża poddanie kedywa woli mocarstw europejskich za 
illuzoryezne, jeżeli nie zostanę zamianowani ministro
wie europejscy.

Paryż 19-go. — Waddington oświadczył depute-' 
wanym z okręgów Alp nadmorskich, że minister De- 
pretis zaprzeczy ł przypisywany^. mu wyłuszczenióm 
w przedmiocie Nizzy i przyrzekf nadesłać dotłówny 
tekst swej mowy.

Peszt 19-go. — W kopalniach węgla Szabolis pod 
Fiinfkirchen, bodących własnością towarzystwa że
glugi na Dunaju, przytrafiło się wczoraj skutkiem 
eksp'ozji gazu straszne nieszczęście. Czterech ludzi 
zabitych, wielu zaś ciężko rannych. Bliższych szcze
gółów brak.

Pa<yż 18-go. — Senat i izba deputowanych odro
czyły się do soboty. Na wczorajszem posiedzeniu iz
by dep. Blachere (z prawicy) wniósł o wystosowanie 
interpelacji do rządu z powodu powstania w Algierji. 
Interpelację odłożono na miesiąc. \

Bruksella 18-go. —Senat przyjął ustawę o szkołach 
ludowych 33 głosami przeciw 31.

Londyn 18-go.—Książę Edynburski powrócił z Ber
lina, przybył tu także ambasador angielski w Berlinie 
lord Russel. Standard zapowiada powrót eskadry ka
nału z morza Śródziemnego.

Drezno 18-go.— Dresd. Nachr. dowiaduje się z do
brego źródła, że wkrótce pruski minister oświaty do
ktor Falk weźmie dymisję. Następcą jego ma być te
raźniejszy naczelny prezes Szlaska Puttkamer, z fra
kcji nieiniecko-konserwatywnej.

Wartość kupo iów: od I .
listów likwidacyjnych 21’/,, obligów skarbowych 87’/s pożyczki pretu. 1-ei emisji ąioy, z-ej emisji 134’/,

Monety: Pólimperjały rs 8 4G. — Sztuki dwudziestofrankowe rs. 8 20 marki niemieckie rg. —. k»n 50 
pruskie bilety bankowo rs. — kop. — bankowe guldeny austryjackie rs. — kop 88

 
Do sprzedania DOM,

nowy, dobrze, budowany w środku miasta, w blizko- 
ści ulicy Marszałkowskiej, na 9% netto, warunki ku
pna bardzo przystępne, wiadomość przy ulicy Kra
kowskie - Przedmieście nr 9, w składzie zegarków.

Ijaklad leczniczy specjalny dla chorób gar- 
dlanych, wenerycznych i skórnych d-ra H OIIJXjI, 
Chor, przychodu., przyjmuje rano od 9—10 */, i od 41/,

Przegląd polityczny.
0 °iękne historje opowiadają paryskie, telegramy 

°bradach francuskiego parlamentu i to właśnie
. cT'ili, kiedy ma być roztrzygniętą kwestja prze
dsienia Izb do Paryża. Jeżeli parlament ma nadal 

J/ować tę zbyt naturalistyczną cechę, jaką mu nie- 
i l'rzy deputowani teraz nadają, to bezpieczniejby 
Jm dla rządu i dla Francji, aby dla uniknięcia zgor- 

^enia— Izby pozostały w Wersalu, zdała od stolicy. 
Jepodobna bez oburzenia czytać sprawozdań z po- 
*edzeń parlamentu dzisiejszej republiki; dzieją się 

, , Hi rzeczy, godne pospolitej krajpy, burdy uliczne 
’ ;SCeriy ubliżające narodowi, którego reprezentanci 

j/Ziieają się obelgami i grożą sofie spoliczkowaniem 
i sali obrad. W dniu 16-yui b. ni. doszła do szczytu 
i a skandaliczna historja, bezprzykładna w dziejach 

vdameutarnych naszego wieku. Walka stronnictw 
^Prowadziła do bójki. Pan Gambet'a pięknie pro- 

il(izi obiady, skoro deputowani, jak prości ulicznicy, 
'aezą sobie do oczu i wygrażają pięściami.
Zeszłego poniedziałku rozpoczęły się dyskusje 

projektem Feiryego. Znany bonapaitysta, re- 
J^lor dziennika Pays zabrał pierwszy głos, aby 
D|eważyć cały rząd i nazwać ministra oświaty fal- 

’ refzem aktów. Słowa te dały hasło do okropnej 
J}rzy, która od dawna była widocznie przygotowaną, 

■ sala w dniu tym napełniła się bonapartystami 
Merykałaiui, przepowiadającymi, że przyjdzie do 

I kopnych skandalów. 1 przyszło do nich w samej 
(eczy, \y oczach ciała dyplomatycznego, niezmier- 
16 licznej publiczności i kobiet, cala Izba zamieniła 

l1.? W stado rozhukanych bawołów. Pan Gambetta 
!e mógł sobie dać rady. Po zawieszeniu posiedze- 
la> krzyk, hałas, tumult, obelgi trwały dalej.

• ^assagnac pienił się z wściekłości i jakkolwiek 
2',a uchwaliła zawiesić nad nim cenzurę i wykluczyć 

ha trzy dni z posiedzeń, uparł się, że nie ustąpi, 
tyba go żandarmi wypchną z sali.
Reakcjoniści rzucali ministrom w twarz najgorsze 

^gi-
. “ouapartysta Dariste powiedział ministrowi Tirar- 
J*i: „tchórzu !“ — ten po. wał się z miejsca i przy
stając do niego zawołał : „ja pana spoliczkuję“.

Ra szczęście, nie przyszło do tego argumentu, ale 
aczęto się szarpać i popychać, i wymyślać sobie od 
8'atnich.
. Ran Gambetta ochrypł od krzyku i dzwonił jak o- 
ptauy, ale go nikt nie słuchał; ministrowie i dgpn- 
p^ani lżyli s:ę jak tragarze paryscy, słynni na całą 
ri*n<*ję z gburowatości.

, Republikanie ułożyli między sobą wniosek, aby 
^awcę tych wszystkich burd, to jest Pawła Casra- 
pe'a, ua lat dziesięć odsądzić od prawa wybieralno- 
SC| do padamentu ze względu na to, że ściągnął na 
S1ebie dwa razy cenzurę awanturniezem zachowaniem 

Projektowano także, aby posiedzenia dalsze były 
J1?6, ale pan Gambetta sprzeciwił się temu, utrzy- 
Jj?e, iż Francja cała powinna się dowiedzieć ospra- 

*aeh mniejszości.
, Rassagnac ma swój sposób wymyślania rządowi i 
(:Zetiwnikom; używa on najordynarniejszych wyra- 

a przywołany do porządku cofa je, co mu wcale 
t? przeszkadza przy trzeciem słowie palnąć coś jesz-

6. '.’strzejszego.
j*edy zapadła uchwała wykluczenia go z izby, za- 

p^’al: Rząd jest bezecnym rządem! Pan Gambetta za- 
jJ'iedziat mu, że odtąd każde jego wyrażenie ubli- 

podpadać będzie ustawom karnym i sprowadzi 
pProces kryminalny.

ti-p^agnac tyle boi się procesów co pojedynków; 
£jSmżbiebonapartystów wytresował się on na Luido- 
tj( Sz'arpiącego i dającego się szarpać zarówno. Oże- 
(jyty z kuzynką kardynała Antonellego podejrzywa- 
p, Jest o to. że służy jezuitom i w ich interesie wy- 

wszystkie burdy, aby tylko skompromitować 
lu "j-Rkę. Przyznać mu można, że ten cel ma bacznie 

j?ku i że mu się jego zadanie udaje.
t^a giełdzie wiedeńskiej wielkiego narobił popło- 
W- egram z Pesztu, donoszący, iżministerjum hon- 
tkypoleciło władzom peszteńskiego komitetu u- 
bljkomisję assenterunkową na konie. Presse 
^ho *a’-że prawdopodobnie w całych Węgrzech wy- 

I takie same rozporządzenia ze strony ministra o- 
Zł^ krajowej, zgodnie z ustawą wojskową r. 1868.

\j0 ytui alarm z tego powodu jest nieusprawiedli- 
uiczem.

^ryia zapewnia, że Porta zawiadomiła rząd au- 
' ° s"ej gotowo^c* zamianowania komisji, 
^dała drogi i terrytorjum w sandżaku no- 

t,lijL Zaijskiin i przygotowała grunt dla ewentualnej 
^ie jCji: 0(1 rezultatu tych przygotowań zależeć bę- 

piero ostateczne postanowienie rządu co do
. B,‘a1 owych trzech punktów nad Limem.
J<! i ‘1Zls*ejszego dnia zaś kwestja okupacyjna zosta- 
lMuc,.Zcze w stadjum dyplomatycznych układów;

Sem inne dzienniki wiedeńskie zapewniają, iż

I od kilku dni odbywają się narady w ministerjum woj- I posiedzenie kongresu. 
| p i’ łiurT-tł ii-cuwUiiJoinłA u-1, J\»tr, w 1 rt n n.cp. t wniebcimi ! rl.% n rv n m a uri 9 n i a

w Bośńii, ks. Wiirtenberskiego i kilku innych wyż
szych oficerów jeneralnego sztabu. Każde posiedzenie 
trwa po kilka godzin dziennie.

Według telegramów z Wiednia, Rossja wysłała 
jeszcze pod datą 15-go maja okólnik do mocarstw 
traktatowych, w którym uskarża się na postępowanie 
Por'y w sprawie rozgraniczenia Czarnogórza Nota ta 
dopiero teiaz mocarstwom doręczoną została; jakoś 
nie szczegóhrie wydają się przy niej pogłoski ozamie- 
rzonem przymierzu rosyjsko-tureckim.

Rosja domaga się usunięcia dotychczasowego gu
bernatora w Skutari, Husseina-paszy.

W' kwestji greckiej mamy kilka nowych szczegó
łów do zanotowania; przedewszystkieiu uwzględnić 
musimy kategoryczne zaprzeczenie ze strony Rep. 
/ran. jakoby Rząd francuzki skłaniał się do ustępstw 
i żądał na pominięcie 13 protokułu kongresu, na za
sadzie którego miałyby się prowadzić zapowiedziane 
układy.

Szeik-ul-Islam wezwał do Konstantynopola Sefki- 
effendiego z Prevezy, fanatycznego albańczyka i przy
wódcy opozycjonistów albańskich przeciw jakimkol
wiek układom z Grecją; zawezwano także i tych, któ
rzy się obok Moukhtara baszy kupili i na żadne u- 
stępstwa pozwolić nie < hcieli. Mają om być świadka
mi układów i stanowić opinję prowincyj albańskich.

Według wiarygodnego źródła Nord. Allg. Ztng do
wiaduje się, że ludność albańska w Epirze i Tessalji 
wcąle tak bardzo nie jest grekom przeciwną, i że ra
czej Porta sztucznie podtrzymuje pozory tak groźnej 
opozycji.

* V, ....... .V, . .................... .................

Kurs giełdy warszawskiej,--dnia 20 czerwca 1879 roku.
Weksle: Dopełnione tranzakcje

Z końcem giełdy
żądano płacono

Berlin a vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek........... 149.62'/a—70 -77*/,. 149.85 —.
Londyn 3 mieś. „ „ za 1 t st............................ — 10.1S
Paryż 8 dni „ „ za 300 fr........................... 121 12*/,-70—27'/, 121.25 —•
Wiedeń 8 dni „ „ za 150 li.......... ................... 1312 5—------- 131.70 —.

listów zaet. 197’/, nowych 247’/, zastawnych in. Warszawy serji 1 i H 1O9*’/18 m, Łodzi 68*/,.
1 Iż __...................... ........... L. orr>/ .^irrn'rlA iwom 1-01 PHllldll 21aV- 7—01 Amioil* 10/.T/

Papiery publiczne:
Dopełniono 
tranzakeji

Z końcem giełdy
Akcje i Obligacje:

Dopełniono 
tranzakeji

z końcem giełdy
żądano płacono żądano płacone

Obligi skarbowe rs. 100. . . _ .— _ _ Akc. wiel. tow. Ros. kol. żel.
4% L. zasu 3 okr. ser. 1 i II. 100 — —.— za rs. 125...........................—. —.—
5% L. z. nowe z r. 1869 duże. 100.40-60 100 75 —.— Akc. dr. ż. War.-W. rs. 100 —. .— —

b r, b n*a)e. 100.35.4o 100.55 —.— Akc. dr. ż. War.-B. rs. 100 —, —
Listy zast. m. War. serii 1. 95.40 95 55 Akc. dr. ż. War.- Terespola. —, —■

b b ,, IR —,— 95.50 Akc. dr. ż. Fabr.-Łódzkiej. . —. —- 121.—
„ ,• HI 95.05-15 95 25 Akc. Banku Hand, w Warsz. —,

Listyzast.m. Łodziserji Ii 11. — ——- —— Akc. Banku Dy skon, w War. —
4% List, likwidacyjne duże. 8950 90.10 Akc. Banku Handl, w Łodzi. —s —

„ ., małe. b9 90 90.10 —.— Akc. War. tow. ub. od ognia. 143.—
Bil. Bank. Ces. ser. I 11 i 111. — _ _ Akc. War. tow. fabr. cukru — 270.—
Kos. Poż. Prem. z r. 1864. . —.— _ Akc. tow. fab. cukru Józefów 269. — 268.—

„ „ 1866. . _ _. Ake. Dobrzel. tow. tab. cukru —"b 620.—
1 Pożyczka wschodnia rs. 100 _ —.— Akc. t Lilpop, Rau i Loew. 

Akc. towarz. fabryki machin 
Akc. towarz. Łazi en. i Łaźni

—.—•
II Pożyczka wschodnia rs. 100
III Pożyczka Wschodnia 100 91 75

---.-- —. —k—



' — toAflPJJ&SKY bez fosforu, łączące w sobie, 
obok łatwej zapalności, rzadki przymiot bezpieczeń
stwa, są zaprawdę rzadkością, który poczytać należy 
za postęp w dziedzinie przemysłu zapadkowego, osią
gnięty. Teini przymiotami celują produkta z fabryki 
z Uuo pod Szebekinem, reprezentowanej w Warsza
wie przez p. Ifflaksymiljana lubelskiego, 
przy ulicy Nowo-Senatorsk"ej nr 4. Nie każdemu do
prawdy spotkać się zdarzyło zapałki, które palą się, 
będąc nawet zamoezonemi, i, które na sposób rzadki 
przygotowane, nie wydają żadnego odoru. Gdy inną 
zapałkę dziecię weźmie w usta, to najprzód grozi ono 
otruciem i powtóre traci swą moc zapalną. Zapałki 
p. Lubelskiego w tym właśnie wypadku okazują swą 
dobroć, bo palą się bez różnicy, a pozbawione fosforu 
nie szkodzą osobie, biorącęj je w usta. Śmiało twier
dzić można, że zapałki szebekińskie od razu zyskają 
olbrzymią u uas wziętość. 1—6—12,398—

— Świeże transportu herbaty kiachtyńskięj w naj
wyborniejszych gatunkach nadeszły doskladuM. Mu- 
szkata przy ulicy Senatorskiej nr 16. Skład poleca 
herbatę ośmioztotową Chumny familijną, dziesięcio- 
zlotową Fuczefu, oraz dwurublową Carskij Bukiet, 
niepraktykowanej na te ceny dobroci,—10,768—6—

— Dr Władysław Helkie, ordynator kli
niki chorób wenerycznych i skórnych przy szpitalu 
św. Łazarza. Krakowskie przedmieście nr 10. Przyj
muje od 4 — 6 po południu. —11434— -5 .- 6 —

KRAJEWSKI,nauczyciel kaligrafii, udziela lekcji popra
wnego pisania i wykonywa ręcznie wszelki,erobotywza- 
kressztuki meknmrisma wchodzące. Nowy-Świat nr 66.

— Wadler, p¥eez miesiące letnie, przyj
muje chorych na syfilis i skórę, tak na mieszkanie i 
kurację w Instytucie, jako i przychodnfch, od 10-tej 
do 11-tej i od 3-ciej do 5-tuj. Krakowskie-Przedmie- 
ście nr. 36. 2—6—12433—

— We właściwym czasie uczynione zostało ogło
szenie, że zakład zegarmistrzowski przy ulicy Dłu
giej, istniejący od lat dziewięćdziesięciu pod firmą F. 
Lilpop, przeniesiony został i połączony z 
dem moim pod, firmą JBjudwika Jlau- 
rycego JfAlpop, w domu W. Piotrowskiego przy 
ulicy Senatorskiej nr 496, na wprost szkoły junkier
skiej (pałac prymasowski). Obecnie zaś, zwraca się 
na to ponownie uwagę osób, które miały stosunki 
z zakładem pana F. Lilpop, z prośbą, ażeby zwszelkie- 
mi interesami odnośnemi do tego zakładu, raczyły 
zgłaszać się pod wyżej wskazany adres.—Przytem 
nadmieniam, że Zakład mój otrzymał znaczny wybór 
zegarków kieszonkowych renomowanej fabryki:Patek 
Philippe et Comp. w Genewie, oraz znanej fabryki Cb. 
Tissot et Fils, nagrodzonej medalem na wystawie pa- 
ryzkiej. Zakład uskutecznia też wszelkie reparacje 
po cenach fabrycznych. JŁ. SS. SAlpop.

—6774—15-0

— Br >. Łandan leczy specjalnie choro
by skórne i weneryczne. Przyjmuj0 ra™ i( 
11-tej i o i 4-tej do 6-tej. JUlektoralna nr

— SZenryls Siielliński, mianowany
rjnsisęm przy wydziałach hipotecznych sądu °‘' 
gowego warszawskiego, po ś. p. _
Józefie 'Aibikowsklui, otw wżył kanceaj? 
w gmachu tegoż sądu przy ulicy Miodowej na 
piętrze, w lokalu zajmowanym przez niegdy 
skiego. Wszelkie akta po tymże, oraz akta po .r®J? 
taeh i notariuszach w Zbikowskiego zachowaniu r, 
dace, przeszły w asserwację Kietlińskiego.

“Długa Ńr 16 Długa. ,
IF. 2541M&OSMIJ, fabryka i 

Siwiaśów przeniesiona z Miodowej 
Jtyługą nr Cerkwi. — Ńaskłai '-
stale wielki wybór. —12105—

Cena okowity z dnia 20 czerwca. 
Hurt. skł. wiadro, rs. 6704—garniec rs. 2.19-

Dziś rano ciepła st. 15 w południe ciepła st. 20.(11®°' 
mura 775 Odmiana.)

—Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą st 7 ca 1

HOTEL EUROPEJSKI.
Przybyli 19-go Czerwca 1879 r.

Hine Olga, córka jen. Maj. z Tiraspo'ska; 
Ikawitz Edward, rz. radca st. z Tautbowa; 
Kawelin Paweł, rz. rad. st. marsz, dworu J. 
C. M. z Moskwy; Sobecki, podpułkownik z Mo
dlina; Malinowski Mareelli: podpułkownik 
z Ekaterindarska; Malinowski Ignacy, kapi
tan z Odessy; Tischkiu, doktór wojs. z Gro
dna; Penski Georgiej, sekr. ki l. z Wiednia; 
Orsetti Aleksander, ob. f Berlina; Orsetti 
Wilhelm, ob. z Oporowa; Wessel Stanislaw, 
ob. z Żyrzyn; Ikawitz Mikołaj, ob. z Moskwy; 
Kuraków Aleksiej, porucznik z Gostynina; 
Waldhauer Ferdynand, doktór z Rygi; Her
manowicz Semen, urz. teatrów ces. z Moskwy; 
Brehan Juljusz, ob. z Londynu; Galrźbeek 
Konstanty, prow, polowej apteki z Kiszynie- 
wa; Panasiewicz, prow, polowej apteki z Ki- 
s/yniewa; Niemojewski Aleksander, ob. ze Słu
pia; Strekałow, kapitan z Iwangrodu; Briol 
Eugenjii. urz. dróg żel. z Odessy; Galenbeck, 
zarządca poi. apteki z Kiszyniewa; Von Mau- 
berg Włodzimierz, urz. kont, pataty z Łomży; 
Kattin Leon, podporucznik z Lublina; Wo
dziński, kapitan z Lublina; Eidziatowicz He
lena, ob. z Wereszczye.

TEATS LETKI.
Dziś: Sabiiiki. Jutro: Straszny Dwór.

Dolina Szwajcarska.

Jutro w Sobotę, dnia 21 Czerwca
I&oncert ^ymfonScszny 

Orkiestry JDrejzdeńsikiej 
pod dyrekcją 

Hermana Mannsfelda.
Eine Faust Uwerturę, Wagnera.—Andante 

z op 14 Beethovena.—Andante i rondo z 1-go 
koncertu Vieuxtemps. — Mistrz Twardowski, 
legenda A. Mlincheiinera. — Symfonja G-dur 
Nr 6 Breitkopf, Haydna, wydania Hiirtla.—Im 
Hocldand. uwert Niels v. Gade, Romans Ry
szarda Noeha. — Marzenia na Ocenie, wale 
Gungla.—Marsz weselny ze san nocy letniej, 
Mendelgolina.
Wejście kop. 35. — Początek koncertu 
w Niedzielę i Święta o godz. 6—w dnie po

wszednie o godz. 7 wieczorem.
W razie niepogody Koncert odbędzie się w Sali. 

____________ —12867—1—1

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 2 I-go t. j. w Sobotę: Rosół z kaszką, 
Sztuka mięsa z musztardą, fasola.

Potrzebni są

Uczniowie
do ranki krawieckiej, w wieku od 12 do 14 
lat— Wiadomość w Magazynie ubiorów inęz- 
kieh R. Krasuskiego.—Elektoralna Nr 20.

_______ —12832—1—3
Wysiadając wczoraj z dorożki 

wziętej na rogu Chmielnej i Marszał
kowskiej, blizko ulicy Kolec, zostawiono

Sal czyli dnżi Clmstke wełniana, 
popielatą, w dorożce.—Uprasza się tego do- 
zo'kaiza, aby takowy za wynagrodzeniem 
zwrócił na Chmielną pod Nr 40, mieszk. 10.

-12826-1—1

Linia 25 b. m. Ostatnie Przed
stawienie w tym sezonie.

Cyrk Salamouskiego
przy ulicy Włodzimierskiej.

Dziś w Piątek, dnia 20 Czerwca b. m.

Wielkie świetne Przedstawienie.
„Życie Paryzkie“

(en minature) podczas Wystawy Powszechnej 
w 1878 r.

Wjst® wszystkich Ariystoi ArtjsteŁ
Otwarcie Cyrku o godz. 6 i pół.

Początek przedstawienia o godz. 8 wieczorem.

W Niedzielę dnia 22 Czerwca r. m.
na placu Ujazdowskim, 

Wielka Noc Włoska 
w połączeniu z ogtatniemi 

sztucznemi wyścigamikoimeffli. 
Fajerwerki, 

światła elektryczne.
gZgT1 Początek o godz. 7 i pół wieczorem.<^3g 

Pierwszy raz:
Polowanie węgierskie z gończemi i ściganiem 
3-ch żywich jeleni.—Mazepa na stepie, przy
wiązany do konia.—Ucieczka Fra-Diavola.— 
Porwanie Prozerpiny przez Plutona na wozie 
ognistym.—Dzikie łowy z op. „Wolny Strzelec.11 

A. Salamonski, Dmktcr.
_____________________—12880—1—1

zarząd
Drogi żelaznej Nadwiślańskiej, 
podaje do wiadomości, że w dniu 16 (28) 
Lipca r. b. i następnych, od godziny 11-tej 
rano, w Magazynie zaległych towarów na 
stacji Praga, sprzedawane będą przez publicz
ną licytację zalegające z roku zeszłego towa
ry i bagaże, oraz różne przedmioty pozosta
wione przed 1-m Stycznia r. b. przez pessaże- 
rów na stacjach i w wagonach.

Szczegółowe wykazy przeznaczonych do 
Sprzedaży towarów i innych przedmiotów, 
przejrzeć można każdodziennie, z wyjątkiem 
świąt, w kancelariach naczelników śtaeyj: 
Mława, Warszawa, Praga, Lublin i Kowel.

___________ —12846— 1—3
Do wj najęcia

Me Mioiaiiie
składające się z obszernego pokoju i kuchni, 
za rogatkami Mokotowskiemi, w miejscu do
kąd dochodzi omnibus z placu Ś-go Aleksan
dra.—Wiadomość przy ulicy Bednarskiej Nr 20, 
u szwajcara- —12781—1—2

Nr

O

O

©

Nr
Nr

Nr 
Nr 
Nr
Nr

Nr 
Nr

a 
o

.............. 100 sztuk po rs. 1 (3 
107. Sobieski 100 sztuk po rs. 1.  
111. Totus sto sztuk rs. 1. ©
115. Świąteczne. 100 sztuk po ©

kop. 60. ©
106. Wilstorja, 100 sztuk po ko- Q 

piejek 60. ©
106 I. Monitor, 100 sztuk k. 60. © 
106II. Monitor, ICO sztuk k. 50. ©
116. Zwijane 100 sztuk k. 50. Q

Cygara: g
41. Medianos, ICO sztuk rs 8. O
42. Cabanas-tuarboial, 100 sz. @

rs. 8. ©
23. Flor do Cuba 100 sz. rs. 6. o 
34. Erevas, 100 sztuk rs. 5. ©
8 Ciuio du Orion. 100 sz. rs. 5 o

12. Flor Fino, 100 sztuk na. 4 O
kop- 50. ©

13. Helena, 109 sztuk rs. 4k. 50. Q 
40. Calidad, 100 sztuk ra. 4. Q

Nr
Nr
Nr 37. Leda. 10) sztuk rs. 3.
Nr 38. La Iris, 100 sztuk rs. 3.
Nr 89. Libartas, 100 sz. rs. 2 k. 50.
Sprzedaż hurtowa w Fabryce przy 0 

ulicy Marszałkowskiej Nr 32'. o'- © 
raz burtowa i detaliczna w Ma- © 
gazyme Krak -Przeeinieścio Nr tn 
b, w domu Er, Krasiński cli. © 

1—6 — 12772 —

Akuszerka B. Giliert, 
przeniosła swoje mieszkanie na ulicę Wąz- 
ką-Freta Nr 30.—Przyjmuje osoby na sła
bość i zamówienia na prowincję, za 
Opłatą umiarkowaną. — Tamże jest Mamka 
ze świeżym pokarmem bez długu.

—12844-1—3

W-p i wilii
z tekstem obejmującym życiorysy krajowych 
znakomitości, wydał J. Loski (10,.zeszytów 
in folio rs. 30). Ten wspaniały album z naszej 
przeszłości znajduje się w znaczniejszych księ
garniach. 1—4—12823—
gtXXX>©COOG©OOOOSO©©Og 
gFABHYKA „LA FER^E”g 
© w Warszawie. ©
© ma honor podać do publicznej wiado- © 
© mości, iż świeże wypuściła w sprze- © 

daż niżty wymienione nowe gatun- © 
O ki papierosów i cygar, oraz © 
© zniżyła cenę cygar dawniej wy- O 
© rabianych. ©
g Papierosy: g 
© Nr 120. Jubileuszowe z porire- © 
© tem jubilata J. I. Kraszewskie- y 
© go. 
© Nr 
O Nr 
O Nr

■ KRAWATY
na obecną porę roku właściwo, 

oraz

Purfimy, SpfiiSzpM&awto, 
w znacznym wyborze otrzymane 

z Paryża
; oleea MAGAZYN

,M. Wierzbowskiej,
przy ulicy Wierzbowej 15Jr 2.

9—0 — 1Ó928—

*" ' , p;oOe’,n'
Na I. piętrze: Dwa pokoje, salon ,z. ^6pól9,,/ 

prze Ipokój, kuchnia, piwnica, góra 
za rs. 280 rocznie. .

Na 1. piętrze od frontu: Dwa poko.) 1 
pokój, Kuchnia, piwnica i góra "W6! ,

t-oie Prz6 a 
Na II. piętrze od frontu: Dwa , r

pokój, kuchnia, piwnica i_ góra 
rs. 150 i inne mniejsze mieszka»^>_^.j-A’, 
umiarkowaną cenę. ___S—^7 (1^

~V AlejaehUjaźdowskieh a 4'Gł'
Czerwca, po południu między 
skradziono zloty damski

Młody CzłowieKin 
kawaler, który lat 8 gospodarował na sWl 
majątku, chcialby wejść, w jaki interes P1^,. 
mysłowo-handlowy, lub przyjąłby w 
stwie albo Cesarstwie administrację j,jś 
lub jakie stałe zajęcie w Warszawie.;cg; 
kilka t sięcy rubli srebrem gotówki. — A‘11 
Nowy-Świat Nr 45, stróż wskaże. z ra»7<^ 
godziny 10, i o południu od 4 do 6 —1

podejmujo się operacji takowych. i
sze i zadawnione odciski operuje bez a" 
użycia ostrych narzędzi w ciągu 5 min11 ?

Osoby interesowane przyjmuje każdod210 
od godziny 10 do 12 i od 3 do 5-tej.

Ulica Niecała Nr 8. parter prawy. 
—12260—5—6

££SJ?- Niniejszym poczytuję sobie za.miły 
wiązek publicznie podziękować zakłada'*’1 
Marion za artystyczne wykonanie kopi’ 
glowej (Pigmentowej) z bardzo starej 1°' j 
grafji. Wiele przyczynił się do tego .''h, 
sumienny Artysta-Retuszer p. Albert SaW>®

(Malawski student

Ostrzeżenie.
Doszło do mojej wiadomości, że pan , 

Fryderyk Wagner, podaje się za wSApiy 
firmy Francesco Cirio, mającego skła“ .^3- 
duhtów włoskich przy ulicy Ptasiej. Zaff-0 111* 
miara, że wyżej wzmiankowana firma t^yi- 
żadnęgo wspólnika i że p. Wagner był ja ■ yi 1 
chalter u mnie przez krótki czas i z 
lutego r. b. zoslał uwolniony. )1Uliek

Uprasza się niniojszem ażeby na i'aC'! jjpr 
firmy Francesco Cirio nie dawać nie nart1i<>- 
dyt p. O. F. Wagner. P. P-ra F-e° 

Charles Soccjolos®'
—12169—-

——  ---------------------------------- —7 TelazBeJ
Od 1-go Lipca 1879 r., przy ulicy

Nr 5 nowy, są do wynajęcia

Mo
używana, lecz w dobrym stanie, ;a. z0' 
zaraz, ktoby miał takowe do odętąPK\apita' 
chce dać wiadomość do mieszkania 
na straży ogniowej w Ratuszu.

Zegar 
niekryty (ankier). Złodziej 
wemi drzwiami z ulicy. Łaskawi® J nia, ta 
pp. Zegarmistrzów w razie g uz™1 
wego dać znać za wynagrodzeni^^o^.
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3.
5.

Rog Senat, 
i Miodowej.

Jednonitkawo...................... .
Dwnnitkowo Littele Warzer 
Lincoln .

Obicia 
papierowe.

odznaczających się grsstcm i taniością, trwałością i elegancją.—Tmrary
sprowadzane z fabryk zagranicznych.

do sprzedania, o sześciu oktawach, dobry do 
nauki.—Wiadomość w Kiosku przy Alei Uja
zdowskiej. —12850—1—2

TEKTURA
KAMIENN0-SM010WC0WA 

M m™ DACHÓW.

WiKforya • • • .................................................
Gry,~ina'Jna Amerylrańsk e Hove .... 
Oryginalne Arneryjruńslsie Taylor  
Oryginalne la SHencieuse Germania Pollack.

nauk 
kultut filologiczny —  
kowanym stopniem), przygotowuje uczniów do 
wyższych klass gimnazjalnych; szczególniej 
chciałby wyjechać na wieś na czas wakaeyj. 
Adresy uprasza zostawiać w Redakcji Kurje- 
ra Warsz. pod lit. Rom. Stę., albo w domu 
ulica Aleksandrja Nr 12, Sewerynów, miesz
kania Nr 1 i 2. —12817—1—3

od Wolskich rogatek 10 wiorst, ziemia pszen
na, do sprzedania lub wydzi 
sza wiadomość: Czysta Nr 6.

W Ponieważ stosownie do rozporządzenia władzy wyższej, nowe naczynia 
wiadrowe, opatrzona są cechą fabryki, ortz stemplem Urzędu Miar i Wag Magistra- 
tu m. Warszawy, ostrzega się przeto osoby interesowane, aby naczyń nowych nie 
nabywały, gdyż takowych browar nikomu sprzedawać nie będzie; ten więc u kogoby 
się takowe naezyira znalazły, jeśli dowodem złożonego na nie zastawu, nie będzie 
mógł się wylegitymować, jako o nicprawnio nabyto do sądowej odpowiedzialno- 
ści pociągniętym zostanie. " 1—6 ' — 12774 —

Z powmiu wyjazdu, do sprzedania 

■Krecwns d@bowy, 
wiedeńskiej ro.boty, oraz inne meble. — Mar
szałkowska Nr 34, u stróża. —12854-1—3

na, do sprzedania, lub wydzierżawienia. Biiż- 
j, u W. Dierma jer. 

—12777—1—3

płci żeńskiej, w średnim wieku.  poszukuje od 
Ś-go Jana miejsca za Gospodynię do pojedyn
czej osoby.'—Wiadomość: ulica Tamka Nr 21, 
mieszkania 22. -12799—1—1

JOZEFA OPENKOWSKIEGO,
poleca WISLKI WYBÓR

MAMKI
dwie, jedna z 5-cio-tygodniowym pokarmem, 
a druga z dwumiesięcznym, bez żadnego dłu
gu, są w Kantorze mamek, niedoehodząc Bie
lańskiej przy rogu Długiej Nr 37.

—12843—1—1

w średnim wieku, mówiąca językami, która 
dużo podróżowała, poszukuje osób, któreby po
trzebowały doświadczonej towarzyszki, na wy
jazd zagranicę, albo też opiekunki przy oso
bie słabiej.—Uprasza się o składanie adresów: 
Nowy-Świat Nr 28, mieszkania 20, każdego 
dnia o 12 z rana. —12512—1—2

Poleca Koszule męzkie najnowszego fasonu 
portalowe i krotonowe Z płótno; belgijskie
go, biUefeldskicgo, an.ą tulskiego, salązkte^ 
g,o i czeskiego.

Kalesony dymkowe i płócienne. ■
Chustki batystowa i płócienne (webowe) 

białe i kolorowe.
Skarpetki bawełniane i fil d’ecss.

F. ześcieradła i ręczniki kąpielowe.—, 
Gorse angielskie i bżeleseldskie w ozdobne 
bałty ręczne, zakładki i sznurki.

Kołnierzyki i Mankiety damskie i męz- 
k. e- ..

Krawaty Paryzłrio w wielkim wyborze. 
Ceny nizkie lecz stałe.

do Wożenia chorego; mający do zbycia zglo- 
sic się raczą na ulicę Królewską Nr 3. miesz
ania 16. “ -12845-1-1

Ważna iiataaść!
Do sprzedania Lokomebila, siły 6-ciu ko
ni, mało używana.—Wiadomość: ulica Pańska 
Nr 48, u Kowala. —12800—1—3

Do sprzedania:
Wózek dziecinny bialr, na resorach, elegan
cki.—Prysznic angielski, za rs. 40. — Sztuka 
mater,ji niebieskiej, przywiezionej z Paryża.— 
Szal Francuzki nieużywany. — Stolik od kart 
palisandrowy.—Wiadomość: Marszałkowska Nr 
54, mieszkania 1; od godziny 9 do 1.

’ -12822—1—3

4 „ 80
12 „ -

transportu. 0(| kopiejek.

SKŁAD

Para ogierów hrjeh,
powozowych, po lat 7 do sprzedania.  Alea 
Jerozolimska Nr 36, u stangreta Justyna 

-12855—1—3

BAAAAAAaAAAAAAM^AAAAAAAAAA^

ANTONIEGO BOENISCH
v. Warszawie, u 1 i ca Źórawia ®fr 24

Piwa Lagrowego.
rozpoczął sprzedaż

W naczyniach 2-tt wiadrowych po rs. 2 kop. 40 zastaw na naczynie rs. 
H 4'0 „
ń lO-o v

bez rabatów i komunikacji.
Oraz wydawanie lodu, którego cena ustanowiona tymczasowo po kop. 30 

Szanownych Kundmanów zaś, biorącyeh stało piwo, po kop. 10.

Nowy-Swiat Wr 67, w domu Zarządu wojskowego.
Ceny jak najprzystępniejsze. -^8

— 12022 -

ilody Człowiek, 
kawaler, z dobrami świadectwami, poszukuje 
miejsca Rzadcy przy wiejskiem gospodar
stwie.—Wiadomość w Aptece Wróblewskie
go, wprost ulicy hr. Berga, ha Krak.-Przedm.

—12768—1—3

tegorocznego blichu, Bielefeldzkie, Irlandzkie, Szląskie i krajowe nade
szły w obfitym wyborze do składu

W. HOLLER I L. STRAUS

25.
32.
35.

v-...— ;.................................... . . „ 30.
Igły, nici, czółenka i wszelkie części zapasowe;—gwarancja dwuletnia, reperacja 

Nszelkich systemów.
5*r®y sprzeiTasy łiurtowej tta prowincję b do Ce- 
sarstwa, ^nacssny rafcat.

POLLACK SCHMIDT.
Frakowsłde-rrze&afećtfe Wr 7, dom dawniej Grodzickiego

_ 18—0

 4-6 — 12081 —

GarniturMebli 
mahoniowy, urzędowej roboty, brokatelą po
kryty; Pianino prawie nowe zagraniczne, wraz 
z paką i i łóżeczko dziecinne; Lampa i im e 
sprzęty.—Pałac hr. Krasińskich, Krakowskie* 
Przedmieście Nr 5, w dziedzińcu po prawej 
stronie, w Pracowni sitkień. —12831—1—3

Za 35 rs.

4 Z FABRYKI SOCZEWKA, > 
<1 !»
ej pow. Gostyński g*nb. Warszayvslia.

Uwiadamia się niniejszem Szanowną Publiczność, że smołowiee z wyrobu tej fa- ’ > 
bryki, znany w kraju z wypróbowanej trwałości swej od lat 22, sprzedaje się w ar- 
kuszach wyłącznie w fabryce Soczewka i w jej składzie głównym w Warszawie 

i przy ulicy Granicznej Nr 15. Przyjmują się także obstalunki z pokryciem.
*’4 Zarząd fabryki udziela wszelkich objaśnień co do sposobów pokrywania dachów )• 

smołowcowyeh, opisanych w specjalnej broszurze, którą na żądanie otrzymać można. >
1-6 ' ” - 12775 - 
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po ceiiaełi najtańszych w Warszawie:
po rs. 12.

„ 20.

Bryczka Węgierka, 
na resorach, siedzenia wygodne, z fartuchami, 
jest do sprzedania. — Plac Ś go Aleksandra, 
róg Wspólnej Nr 5. wiadomość u rządcy.

Potrzebny jest natychmiast

Tanio
i elegancko! od 15 kopiejek.

<11.1

Świeże



95i6

Petersburgu, Moika 65;
Moskwie, Czisti P, ud i, dom Guskowa; 
Kijowie, Fiinduklęjewskaja, dom Prigary; 
Wilnie, u J. Mackiewicza;
Berdyczowie. u W. Kafnbński i S ka.

wacie i Drzewicy, młynki to mogą l ye oglądane.
Cena małego modelu przeznaczonego d a gospodarstw wiejskich, do 

ruchu ręcznego lub pasowego. rs IOW.
Zamówienia przyjmują kantory fabryki: w Warszawie przy ulicy S-to-Jerskiej, 

w Drzewicy (pow. Opo-zyński) i wŚlawucie (stacja drogi że az.nej Kijowsko-Brzeskiej) 
oraz agencje towarzystwa:

Potrzebne są

XT"

ZWINIĘCIE SKŁADU

 10407 —

Aosbojicho llensypoio EapmaBa 8 (20) 1k>JJ£.

wszelkiego 
rodzaju.

Robert Wto
PORWAŁ Ar 2.

Do Rodziców i Opiekunów.
Przyjmuję Uczniów na stancję. Oprócz kor- 

repetycji i francuskich domowych lekcyj, znaj
dują uczniowie korzyść w ciągiem ćwiczeniu 
się w języku niemieckiem.—Alea Jerozolimska 
Nr 18 B, na dole, od frontu; od 8-go Lipca 
Chmielna Nr 6, pierwsze piętro od frontu.— 
Przyjmuję od godz. 9 do 12 i od 5 do 9.

—11997—6—6 v Baldow.

Podwal Nr 2.
Warszawskis Przethi bierstwo 

dostawy Nabiału

I W. J. Fodoski i S-ka,
| zawiadamia Szanowni Publiczność, że 
a od 1-go Czerwca o'rzymuje ze wsi co- 
a dziennie:
& Masło Z słodkiej świeżej Śmie
ja tanki, które sprzedaje funt po kop.

45 i masło wy a or owe z kwaśnej 
S śmietany funt po kop. 35. Tamże 
m nadszedł . transport serów Litew- 
ijS sltich i Śmietankowych, dotąd w 
H Warszawie nieznanych. Biorąeym ma- 
$ sło w większej ilości, odstępu- 
1 je się rabat. 6—6—11706—

J. Snowacki
Restaurator 

wResiirsieMiipiec.wlewcj 
oli cynie Resursy, wydaje 

Obiady po domowemu 
smaczniej zdrowo przyrządzone, jakoteż śnia 

dania i ko'a’cje a la carte.
Śniadania od godziny 10-tej, Obiady od 
godz. 1 do 5 po kop. 35, 50 i 70 (w abo
namencie jeszcze taniej)— także a la carte 
wydaje na miejscu i d > domów na miasto.

Przyjmuje ob taln.iki na objady i kolacje, 
na wesela i inne zabawy i wykonywa takowe 
smaczniei punktualnie, z całą elegancją, do- 
daje na żądanie wykwintny serwis i srebra, 
w które zaopatrzył się na kilkaset osób.

3—3 — 12399 —

Dama klassowa, 
gimnazjum 2-'o: przyjmuje na 8’ancję panien 
ki uczęszczające do z. kładów naukowych, za 
pewniajac im troskliwą opiekę, pomoc nauko
wą i w razie żądania, lekcje muzyki. Wiado
mość w Gimnazjum 2-giem ulica Szkolna Nr 
6. Zgłaszać się można tylko do l-g<> Lipca 

3—3 - 12367 —

Na czas wakacyjny, potrzebną jest na wieś 

Osoba młoda, 
moralna, posiadająca języki: francuzki 1 . 
mieeki, oraz muzykę. Wiadomość 1 jzyQ a 
Wareckiej pod NT 2, mieszkania takz ‘ - 
parterze 3-1.3 — l‘z6'8 ZL

Obrączka Ślubna 
z literami ruskiemi S. B.. wP*%l:a,L 
Vue przez. Chmielną, Nowy^ , na, 
skie-Pr.edmieście, Podwal, ,.,lfl-y zn®1 n.e« 
Miasto, zrubioną została.—-L ^nlein
lub wiedzący o niej za w5’n^artoić. * 36 
die żadania przewyższającej Twardą * 
odnieść mb dać znać na 
mieszkania 8.___________JL——

----------------------- . 7-7^187^—-*

------------------- pSST

Człowiek,.
znający dokładnie buchhalterję, poszukuje odpo
wiedniego miejsca. W razie potrzeby może 
złożyć kaucji rs 2,000. Gwaranci i żądana 
będzie pewna. Adresy proszę składać w kio
sku przy rogu Alei Jerozolimskich i Nowego- 
Światu, pod literami L. F. Ks.

4—6—12319—

W Drukarni h.u.rjeia War*znw>ki6-i0.— Plac Teatralny Nr 4?3c (nowv 5).

Ważne dla PP. Fotografów, handlują
cych ramami i Szanownej Publiczności.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, z dniem 1 Lipca r. b. 
zwijam skład swój w Warszawie i wyprzedaję wszystkie towary po ce
nach zniżonych. Pragnącym nabyć całość czynione będą bardzo dogodne 
warunki: interes zaś sam zjednał tu już sobie pewne uznanie. Jest tak
że do sprzedania całkowite urządzenie, gazometr i urządzenie gazowe.

Przy tern upraszam pp. dłużników o łaskawe uregulowanie swo
ich rachunków.

Na prowincję potrzebny ,jo;t
Rządca kawaler, 

a do Dystylarni 

Dystylator wódek.
Interesanci zgłosić się zechcą do Hotelu 
ropęjskiego w godzinach porannych do g°' 
ny 10-ej, lub między 5-tą a 7-mą P° 
dniu. —3—3-—

SEWERYNA MAZURiS-ki| 
plac Teatralny, obok Ratusza- 

7—0 — 6863 —

Przysposabianiu i sprzedaż wymierni 
środków, jako niezawierająeych w swym 
dzie części szkodliwych dla zdrowia, doz' 
ne na ogólnych zasadach handlu.

Płyn' Amerykaislii i telsam, 
nadzwyczaj skuteczny na udelikatniuoie 
rzy, kons.-rwuje płeć do najpóźniejszego 
ku, tylko nie bieli, bo nąjsympatyczn1 U 
twarz jest naturalna byle była 1 elkie 
s'ą, zaś plamy, piegi, opaleniznę i "jz A- 
wyrzuty powyższy płyn i balsam zupełnie 1^ 
dza i twarz odmładza. Dostanie go pi’z> j 
ey Aleksandrja Nr 14 u pani Szwarcer, 
pudru czysto ryżowego ze skóreczką o" -’ 
cierania twarzy.

Akcyjne Towarzystwo Przemysłowe 
Lilpop. Rats et Loewenstein. 

PATENTOWANE MŁYNKI 
SYSTEMU SCHMEJA.

do ruchu ręcznego, konnego i patowego, nadzwyczaj prostej i trwalej konstrukcji, z'ka
mieniami metalicznemi, przewyższające wszelkie znano dotąd miynki i żarna, i mieląe 
wszystkie rodzaje ziarna, jako to: żyto, pszenicę, jęczmień, owies, groch, łubin, kukury

dz? i t. d., a także korci, gips, węgiel i t. p.
Wyrabia wyłącznie, na całe Cesarstwo Rossyjskje i Królestwo Polskie 

Akcyjne Towarzystwo Przemysłowe 
Lilpop, Rau et Loewemstein

zdatne d-> sukien Panna znająca krój i upi- 
nanie sukien i Panna do maszyny Singera. 
Ulica Podwal Nr domu 32 mieszkania 9.

2—2 — 1259? — A. Janowska.

SKŁAD
ZEGARÓW I ZEGARKÓW 

SCHUBERTA 
Senatorska Nr 6, vis a vis Szkoły 
Juntderskiej dawniej pałacu Pryma

sowskiego.
Zakład istniejący od roku 1834. nagrodzony 

Listem Pochwalnym na Wystawie Paryzkie) 
i Medalem bronzowym na Wystawie Peters
burskiej, za doskonałe wypracowanie chrono
metrów i regula‘orów.

Tenże zaopatrzony został wielkim wyborem 
Zegarków najnowszych fasonów z najpierw- 
ozyjh fabryk genewskich.

Poleca także Zegary ścienne, regulatory 
Paryzkie i Freiburskie, zegary bronzowe sto- 

•łowei gabinetowe, zegary wieżowe najnow
szych konstrukcji budzielniki paryzkie rozma
itych fasonów, dewizki i kluczyki' złote i sre
brne i imitacje franeuzkie, oraz najnowsza 
nowość budzielniki kieszonkowe.

Ceny nszkie.
Przyjmują się wszelkie reperacje 

dokonywają się w zakładzie moim 
po cenach najumiarkowańszych i 
z gwarancją. 2—6 — 12568 —

na podkłady 
( i fartuszki. 

0IZA Fir amerykańską pr»w" 
ohUnę dziw* □;-krycie 

w wyborowym gatunku i po cenach 
najprzystępniejszy eh poleca

SKŁAD

OBIĆ papierowych

Sprzedaż Placu 
w Ciechocinku 

łokci kwadratowych przeszło 10,000
W dniu 18 (30) Czerwca r. b. odbędzie się 

w Zarządzie wód mineralnych w Ciechocinku 
sprzedaż licytacyjna placu tamże pod Nr 43a 
w pobliżu dworca kolei żeliznej położonego, 
prawem wieczysto dzierżawnem. Warunki 
przejrzane być mogą na miejscu, oraz w War
szawie w biurze Komitetu Głównego. Ulioa 
Ciepła Nr 8.____________ —3 — 12323 —
Do sprzedania z »olńej ręki, bez pośtedni- 
ctwa osób trzecich

folwark
Humśęcino-Audrychy 

położony w powiecie ciechanowskim gub. Pło
ckiej, odległy od stacji drogi'żel. War. Nad w. 
Konopki wiorst 9. Zttjmujn przestrzeni mor
gów 69 > w c"em lasu mórg' 210.' Inwwidarz 
żywy i martwy kompletny, budowle dobre i 
wystarczające, gospodarstwo wstanie dobrym. 
Wiadomo c na miejscu lub u właściciela 
w B guiynie pod Mławą. 3—3 — 12392 —

Pogrzebowe efektyjr 
tiumny, pośmiertne ubrania.— Zleceń* jo- 
łatwienia całości pogrzebu w 
rzo B. Korpaczewskiego, ulica Tr? ‘ 
Nr 4. 5< -O—3981-^x-<7

Od 1-go Lipca r. b. jest do wf 
w domu przy ulicy Zielnej Nr 17/1413

Apartament 
na 1-m piętrze, złożony z salonu z - spif 
o 4-ch oknach i sześciu pokoi, kucht1 
żarni, wygódki, 2-ch piwnie, gdry .'t L (]e- 
z oświetleniem gazowem, wodoci??,eIpuCjini* 
wem. niemniej 2 poko e, przedpokój. iżlej 
i spiżarka, z urządzeniem wodociąg°.v’.c(,tb o11 
wcm—Wiadomość u Rządzcy na n,}f'iej wie' 
godz. 10-tej do 12-tej i od 6-tej do V' 
ozorem.____________ 2—3—12635^-

Do wynajęcia zaraz .

Pokój obszerny w 
przy familji (wejście wspólp^^jefG11 

w miejscu niezaeieśnionem, wolnem > I' rfin, 
świ.-żem, z meblami, usługą i 8ilm°u]ic>' 
Wiadomość na Sewerynowie pi/J . 'lfi 
ksandrja Nr 12. W środkowej s'bn}.’. >’r 2^ 
lazno schody, na 1-m pięTze, lok^^^a|gB

I TANI LOKAL I 
Isj Duży Pokój o dwóch oknach, lu^u;rą H
N z porządnemi meblami, poście ą, CJaSu’ H 

i samowarem, do najęcia kazu g mie- D9
N przy ulicy Marszałkowskiej j.y, 
M szkania 14.

FABRYKA MACHIN

SUM, mu 8t comj. 
w Warszawie, przy ulicy Waliców Nr 14.

posiafla aa sWadiie w znacznej ilości ulasafjo wyrobD ŻNIWIARKĘ 

„WARSZAWIANKĘ” 
POMYSŁIJ FWRJLIYA GRL'RIWSKIEGIO.
Żniwiarka ta po nader korzystnej pracy w ciągu całych żniw 1878 roku, w ró

żnych gospodarstwach Królestwa, i zachodnich gubernii Cesarstwa, została uznaną za 
zupełnie odpowiednią celowi, na co posiadamy liczne świadectwa Szanownych Ziemian, 
z których tu wymieniamy: JJWW. i WW. hr. Ludwika Krasińskiego w Ursynowie 
pod Warszawą. Suchodolskiego i Smorczewskich w Lubelskiem. Szydłowskiego w Hru- 
bieszowskiem, Repphana w Zbiersku, Rcpt liana w- Dębem w Kaliskiem. Findeisena 
w Kujawskiem, Leśniewskiego w Łomżyńskiem. Friedego w Piotrkowskiem, Dowgiełlo 
pod Grodnem, Psurskiego i Ki uchlakowa na Podolu, Duchowskiego w Chai kowskiej gu- 
nernij. Towarzystwa, w Szpanowie pod Równem i z wielu innych miejsc.

‘ Żniwiarka ./Warszawianka,11 otrzymała najwyższe odznaczenie, t j. Dyplom 
honorowy ua wystawie Lwowskiej w r. 1877, oraz jedyna z pomiędzy wszelkich sy- 
systemów żniwiarek europejskich dyplom i medal ra wystawie Filadelfijskiej w ro
ku 1876 za nowość pomysłu i silną konstrukcję W roku zeszłym na powsze
chnej wystawie Paryzkie; uzyskała pochwałę honorową, wreszcie trzy nagrody 
na wystawach rolniczych i konkursach w Niemczech.

Nabywający „Warszawiankę" mogą dla dokładnego obznaimlenia się z jej 
konstrukcją i użyciem widząc ją w naszej fabryce lub też przysłać swych techników, 
ślusarzy, kowali.

Fabryka przygotowawszy na nadchodzące żniwa znaczną partję tych Żniwiarek, 
Szanownym Ziemianom, jako niezrównanej trwałości maszynę poleca.

. CENA Rs. 300.
UWAGA. Żniwiarki „Warszawianki" wyrabia jedynie tylko powyższa 

Fabryka w Królestwie i Cesarstwie. 2—6 — 12634 —

79

77113^
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CZYTELNIE NOWOŚCI
BEŁŁETllY STYCZNYCH I lAL'KOll YCH

Wyszły z druku nakładem drukarni

o

Potrzebne są

Do Zakładu A. Gałeek ej, potrzebne są

Potrzebne są

Potrzebną jest

Potrzebno są

uzdatnione zaraz, do Pracowni sukien dam
skich Emilji Rouget.—Ulica Mazowiecka Nr 6.

1)
2)
3)

zda'ne do staiJków i do nauki, do krawiec* 
czyzny.—Ulica Ogrodowa Nr 43. mieszkania 6.

uzdolnione do krawieeczyzny damskiej, znajdą 
natychmiastowe zajęcie, w Pracowni p. B" 
Erfort.—Krakowskie-Przedmieście Nr 21.

—12640—2—2

Polecają i iela wyborowe najświeższe bille’iystyezne i naukowe.
Abonament, wszystkich książek W jeżykach: polskim. tranciizkim i rosyj

skim, oraz książek z osobnej bibjoteki , dla dz eci i młodzieży1' miesięcznie 
kop. 75, kwar albie, rs. 2. Kaueja is. 3. Do abonamentu książek argielsk ch 
dopłaca się kop. 30 miesięcznie. Abonament pism perjodycznyeh bez osobnej 
dopłaty.

Abonenci jednej lub drugiej i korzystać mogą z katalogów obu czytelń', ma
jąc tym spotu bero do wyboru przeszło

do krawieeczyzny. uzdatnione i podręczne.— 
Krakowskie-Przed le-cie Nr 38. mieszkania-ió.

—12648—2—3

uinie'aea robić krawaty, za dobrani wynagro
dzeniem.— Ulica Smolna Nr 13, mieszkania 4; 
zgłosić się można do godz. 10 rano i od 2 po 
południu. ' " —12532—3—3

Niemka, potrzebną jest do trojga dzieci, na 
trzymiesięczny wyjazd do Skierniewic, od 1 go 
Lipca do 1-gp Października.—Warecka Nr 1, 
mieszkania 7. —12586—2—3

Q WYBOROWYCH JFAJŚWIEŻSZYOH,

Stancja dla Uczniów.
Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opie

kunów* że i na r. s. 1879,80. przyjmuje Ucz• 
niów na stół i stancję, zapewniając troskli
wą ofłiekę i pomoc naukową. — Cena rs. 200. 
Nowy-Swiat Nr 52. w otieynie, 1,-sza sień 
drugie piętro, drzwi na prawo. J. S.

2-2—12376—

Rekomendacj a
Guwernerów, Guwernantek i Bon, różnej na- i 
rodowości, A. Witkowska, Długa Nr 21.

—12629—2—6 '

kSkład Nici. — Nadeszły oczekiwane letnie od słońca Kapelusze dla dam, mężczyzn i dzieci,
0 §5 kop. i 1 rs. 20 kop. Hamaki czyli Łóżka leśne, kieszonkowe, od 2 rs.-iiwo- _6

Iję!- —-.—r— -w ***** -w -rfn.
Da*??’ d"'0 do maszyny, dwie podręczne 
lic,'0 wykończania.—Piwna Nr 17, dru- 

od frontu. —12643—2—2

Zdolny Malarz, 
wykwalifikowany zagranicą, poszukuje miejsca 
jako Zarządzający lub WerkfUhrer, w jednej 
z większych pracowni malarskiej. — Wiado
mość powziąć można w cukierni L. Bourse et 
Comp. Hotel Europejski —12163—3—3

Panie udająca się dc Paryża 
na mieszkanie, lub Panienki dla ksztalcen’a 
się, a chcące mioć mieszkanie pod każdem 
względem wygodne, przy zacnej iamilji, ze 
Stołem wyśmienitym, za umiarkowaną cenę, 
znajdą takowe u pani Piędzieckiej Nr 81, uli
ca Nollet Batignolles, której eóiki posiadając 
wyższe wykszta cenie udzielają także angiel
skiego języka i muzyki.

—12556—2—2 Jest do sprzełania

Tygodnik lllifstrowany, 
od początku istnienia, do roku 1876, w ozdo
bnej oprawie, do bibljoteki.—Kapitulna Nr 4, 
8 mieszkania; ol ąodz. 10 rano do 5 po polu- 
dniu^3~- 3

r^ski Skład Nici ulica hr. Berga 11. — Rękawiczki jedwabne fil d’Ecosse i bawełniane. — Wybór różnych 
^jeni paryzkich i przepięć. — Włóczki. — Jedwabie, Kordonki. — Point-lace i t. p.

(JANA JELENSKIEGO)
Odpowiedź ciekawemu Kubie czem dzisiejszy wieśniak być może i powinien. 
Kto jest. Kraszewski i co zrobił?
Jakby się wieżo acy mogli rządzić w gm’nach?

Cena ka»<lej książeczki 5 kop.
Nabywać można we wszystkich księgarniach.

Skład główny w Czytelni J. Jeleńskiego, Nowy-Swiat Nr 4.

Największy wybór

KSIĄŻEK DLA LUDU
ORAZ

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
i główny skład

DZIEŁEK PROMYKA

NAUCZYCIEL,
były Student Uniwersytetu, upoważniony przez 
Władzę i pracujący ciągle z korzyścią dla 
swych uczniów, pragnie przyjąć obowiązek 
przygotowania lakowych do szkót gimnazjal
nych.—Adres: Przejazd Nr 13. u właściciela 
domu. —12413—3—3

Mazowiecka Nr 11.
dwa dziełka pod napisem:

MARIENBAD
ORAZ

KARLSBAD
M lecznicze znaczenie, jak się w iiti ' ' i jak się raafcić iiależj? 

opisał Iłr. J?3ed. Zygmunt Iłobieszewski. 
CENA każdego dziełka zbroszurowanego po kop. EO, kartonowanego kop. 60. 

Dostać można we wszystkich znaczniejszych księgarniach.
— 11388 —

Potrzebni uzdolnieni 

Subjekt i Uczeń, 
za miesięcznym wynagrodzeniem, posiadający 
gruntownie języki: ruski i niemiecki. — Adres 
uprasza się składać poi lit. A. W. w Re
dukcji Kurjera. —12650—2—3

Potrzebny jest 

DEPENDENT, 
uczci ty i pracowity, do Adwokata • Przysię
głego. — Adresy zostawiać u woźnego "izby 
Obrończej w Sądz;e Okręgowym ped lit. X. X.

— 1260'—2—3

MATOdoKUBm WAWWMSO K135.
Dnia 20 czerwca 1879 roku.  Piątek. Dnia 8 (20) .czerwca 1879 roku

J*Iuna do wykończania ubiorów damskich, 
is^^''ręczne i jedna do maszyny Grorera i

Potrzebne są zaraz

OBWIESZCZENIE.
Ktmmisarz Kassy Mieiskiej III Ucząstku, 

podaje do wiadomości pulilicznej. iż dawnie 
zajęte na satysfakcję należności Skarbowyc.i 
i Miejskich ruclu mieści a mianowicie: dwie 
jesionowe Szaty, mflen jesionowy Kredens, 
jeden ścienny Scft-sr (Regulator). w dniu 18 
(30) Czerwca 1879 o godzinie 12 w połu
dnie, na targu publicznym na Solcu, przez, li
cytację za gotowe pieniądze więcej dającemu 
sprzedane zostaną. —12148—2—2

Praktycznie i teoretycznie wprawny

Nauczyciel uMectep, 
życzy sobie podczas wakacji uczyć w tymże 
języku dzieci, o Uę sIg. da' u ipsyjsLuiUa- 
mifji na wst—Reflektujący zeelicą adres swój 
złożyć pod literą X Y. Z do Rodakc i tegoż 
Kin jera. —1180S—3—3

niscy Rymarskiej Nr 13 (obok składów Łes«era),
2—3 * ‘ — 12606 —

"111 ULLAl'lL”
S, ?racowńi Marji Marczewskiej róg Da-
I^Z^owskiej i Senatorskiej Nr 6, potrzebna

do szycia. — Krakowskie-Przedm eście Nr 85. 
dom zwany Roezlera- •—12600—2—3

Potrzebną jest na wieś 

rodowitą Francuzka, 
nie młoda, na czas wakacyjny.— Ulica Kró
lewska Nr 1. mieszk'ni.-i 12 —12589 —2—2

Księgarń, ia B. CASSIU3A,
dawniej !■». ’ł. frSerzb»c!»a.

przy ulicy Miodowej Nr 14 nowy, dora p Fuchsa,
poleca ze swoich najświeższych nakładów’:

WZORY i PLANY OGRODÓW Stanisława Jasiiisk’ego. Dzieło ozdobio- 
16-tu tablicami kołorowanemi i ezanemi Planów i Wzorów kobierców kwiato

wych. wraz z opisem hodowli stosownych roślin. Wydanie bardzo ozdobne i eleganckie. 
tena rs. 3 Pot?. 50, z przesyłka rs. 3 kop. 75.

WYKŁAD POPULARNY N4UKI GOSPODARSTWA WIEJSLIEGO 
Przez Schlipt'a. Dzieło uwieńczone nagrouą konkursową, z ósmego niemieckiego wydania 
Przełożył Władysław Noskowski, z 314 fig. w tekście. Cena rs. 4, z przesyłką 
*»• 4 kop. 30.

Powyższe dzie o ze względu ra swą praktyczno ć i użyteczność nie ma w literaturze 
ItlSzej fobie równegę.

NB. Zapisujący wprost, od wydawcy obydwa te dzieła, kosztów pizesyłki nie ponoszą. 
- Księgaima zwraca też uwagę czytającej publiczni i na swój ostatni z r. b. katalog 
r’zicł wysoi tewanrch po znacznie zniżonych cvtiach, który ra żndanit- prząsyła franco i gratis. 

6-6 ’ - —11631—

o

z który .’.i bardzo wiele w 4-ch, 6-ciu i 8-n.iu egzemplarz ch.
3-3 — 1974 —

jedna przy ulicy Nowy-Śwlat Nr 4. 
druga przy ulicy Granicznej Nr 9.

62^1



u <«

Uplata Wart

w Łowiczu,

-o

opuściła prassę książeczka p. t.

,0 życiu " ' ' ’; Wiktorii P. 
i M. Patronki m. Łowicza."
Cena kop. 30 (złotych 2).

Dochód z rozprzedaży,przeznacza się na re- 
żtauraeję kaplicy tejże" Świętej w kollegjacie 
Łowickiej.

Skład główny u wydawcy. — PP. Księga
rze warszawscy ze swoimi żądaniami zeehcą 
się udawać do fi'my pp. Gebethnera i Wolffa 
w Warszawie. 1—3—12744—

Wdowa upoważniona od Władzy wyższj, 
pragnie od nowego kursu (szkolnego) lokować 
u siebie kilka

PANIENEK
« porządnych domów, na warunkach dla nich 
korzystnych, gdyż oprócz korrepetyeji, wszel
kich przedmiotów wykładanych w zakładach 
taukowyeh i lekcyj muzyki, będą mogły ko
rzystać z ciągłej konwersacji Francuzkiej, 
rozwijając się i kształcąc pod czułem okiem 
moralnych i wszechstronnie ukształeonyeh ko
biet. — Wiadomość: ulica Bracka Nr 6, vis 
a vis Nowogrodzkiej, od godz. 3-ciej po połu
dniu do 7-mej w wieczór. 2—3—12330

Student Uniwersytetu, 
tyczy sobie wyjechać na wieś, dli udzielania 
lekcyj, na czas letnich miesięcy; zgadza się 
także wyjechać do Ciechocinka lub Buska, 
z powierzonemi sobie malcami.—Proszę zosta
wiać adresy w Redakcji Przeglądu Tygodnio
wego, Czysta Nr 2,______ —12257—3—3

Potrzebna jest

BONA
fiiemka, umiejąca czytać i pisać poprawnie, 
do dziewczynki 8 letniej. Wymaga się przy- 
tem szyeia demowego. — Wiadomość ulica 
Zielna Nr 7a, w bramie na lewo, na dole, od 
9 do 2 z południa._____—12570—2—2

Człowiek młody, 
urzędnik, znający gruntownie język rosyjski 
i polski, mający dużo czasu wolnego, życzy 
sobie przyjąć zarząd domu. — Adres: Ulica 
Piwna Nr 43, trzecie piętro, od frontu.—Tam
te można dostać chanów ręcznych, po cenie 
imiarkowanej. Wiadomość od godz. 2 do 5.

-12657- 2—3

Rodowita Francuzka, 
tyczy znaleźć miejsce na wieś, na wakację 
Adres: Szpitalna Nr 14, w Magazynie.

—12492—2—2
Na tantiemę lub pensję, poszukuje obowiązku

Gospodarz krajowiec,
posiadający języki rossyjski i niemiecki, żo
naty, mający za sobą z pełnionych przez 25 
lat obowiązków samodzielnie chlubne świadec
twa.—Wiadomość uprasza zostawiać w Re- 
d akcji pod lit Z. J. 4—6—10231—

Potrzebną jest od 1-go Lipca 

Nauczycielka 
palka, posiadająca patent z ukończenia rzą
dowego gimnazjum, a także znająca muzykę. 
JSliższo wiadomość w domu przy ulicy Twar
dej Nr 15, mieszkania Nr 3, codziennie od 
godz. 11 z rana do 6 po południu.
______________________—12232—4—6

Kucharka,.
z dobremi świadectwami, potrzebną jest na
tychmiast—Zgłosić do hotelu Angielskiego od 
ulicy Trębackiej, do szwajcara.
__________________ —12414—3—3

Potrzebną jest

Niańka ńa wieś,
do dwuletniego dziecka, za dobrem wynagro
dzeniem —Wiadomość w Redakcji Mód Pa- 
ryzkich, Krak.-Przedm. Nr 19. —12480—2—3

UBECKI LEON,
Tapicer Pokoi

ulica Krochmalna Nr 24 nowy.
Jak dotąd lak nadal podejmuje się tapete- 

wania pokoi, bielenia sufitów, czyszczenia i 
reperacji ścian, po cenach jak najprzystępniej
szych, oraz ogłasza, iż z dniem 8 Lipca, prze
nosi zakład swój pod Nr 13, ulica Leszno.

3—3 — 12268 —

Potrzebną jest

zamieśzkająca na Pradze, do sprzedaży pism 
na stacji kolei Terespolskiej.—Bliższa wiado
mość w Administracji Kiosków, Nowolipie Nr 3.

___________________—12856—1—1
Potrzebną jest

do szycia bielizny na maszynie, oraz i do obra
biania dziurek.—Wiadomość w Katuszu, gdzie 
Straż Ogniowa, u p. Mossakowskiej.

—12858—1—3
Potrzebne są

uzdolnione do krawieeczyzny damskiej i umie
jące szyć na maszynie. — Grzybowska Nr 5, 
mieszkania 21. —12802—1—3

Potrzebną jest do domu prywatnego

umiejąca szyć na maszynie, systemu Whelera 
et Wilsona i w ręku.—Wiadomość: ulica Da- 
nielewiczowska Nr 2, na pierwszem piotrze, 
wprost bramy, mieszkania Nr 35.

do szycia i gospodarstwa, żądana na wieś.— 
Wiadomość w hotelu Niemieckim Nr 42; od 
godziny 8 do 9. —12825—1—1

-12784—1—3

Szwajcarka Bona,
świeżo przybyła, jest do natychmiastowego 
umieszczenia w Warszawie, w’ Rekomendacji 
8. Masłowskiej. — Krakowskie-Przedmieścle 
Nr 17. —12839—1—2

Student Uniwersytetu, 
pragnie wyjechać na wieś, dla przygotowania 
uczniów do klass niższych realnego lub klas- 
syeznego gimnazjum.—Jerozolimska 23, m. 1.

—12787—1—3

Student
pragnie wyjechać na wieś, w celu przygoto
wania chłopców do szkół rządowych.—Wia
domość: Aleje Jerozolimskie, Nr domu 36, mie
szkania 2; od godz. 9—2 po południu.

—12826—1—3

Potato Bona Francuzka,
do jednego ośmio-letniego chłopczyka, na całe 
lato, na wieś. — Wyjazd 27 Czerwca; zastać 
od 10 do 12 z rana.—Bracka Nr 15, mieszk. 3.

—12769—1—1
Potrzebną jest

Bona Francuzka
na wieś, w piękną miejscowość, do małych 
dzieci, młoda lub stara, z dobrą rekomendacją. 
O warunkach żądająca, zgłosić się raczy mię
dzy godziną 2 a 4, Krucza Nr 10, miesżk. 3.

—12795—1- 3

znająca doskonałe swój język, szuka pomiesz
czenia na dwa miesiące wakacyjne, w mie
ście lub na wsi.—Uprasza o złożenie dla niej 
adresu pod lit. A. S. w Redakcji Kur. Warez.

—12783—1—4
Potrzebną jest

Szwaczka podręczna
do maszyny. — Ulica Włodzimierska Nr 11, 
trzecie piętro od frontu. —12803—1—2

Osoba młoda,
Izraelitka, żyezy sobie pomieszczenia w za- 
możnem domu, choćby i na wyjazd, do towa
rzystwa i domowego zajęcia, przytem jest wy
doskonaloną w szyciu ręćznem i na maszynie. 
Oferty proszę pozostawić w Redakcji Kurjera 
pod lit. A, J.____________-12798—1-3

Osoba młoda, 
mężatka, udająca się na kurac:ę do Landek, 
poszukuje towarzyszki jadąeej tamże.— 
A’ia.tomość u właściciela domu, ulica Solna 
Nr 16. —12791—1—3

bezdzietny S. S.—Ulica Wilcza Nr 20, miesz
kania 12. —12853—1—1

Potrzebny jest

UCZEŃ
do Składu maszyn.—Miodowa Nr 10. 

—12764—1—3

OSOBA.
dobrze wychowana, znająca się na gospodar
stwie, poszukuje miejsca do jakiego wdowca 
opiekowania się dziećmi, lub. toż do pojedyń- 
czego człowieka. —Wiadomość w kiosku przy 
Koperniku. 1—1—12830—

5,000 rs.
jest zaraz do umieszczenia, bez pośrednictwa 
osób trzecich.—Wiadomość: ulica Żórawia Nr
20, mieszkania 3. —12396—2—2

prawdziwe Włoskie,
zostawiono w komis, za bardzo przystępną ce- 
nę. — Wiadomość w fabryce instrumentów 
smyczkowych Hermana Reichel, Krakowskie- 
Przedmieścle Nr 81. —12246—3—3

Nadszedł znaczny transport

i sprzedaje się hurtownie i detalicznie, w skle
pie L. Olszewskiego, Marszałkowska Nr 34.

—12208—3—9

Rs. 60,000
częściowo do wypożyczenia na hipoteki domów 
murowanych w Warszawie.—Wiadomość ulica 
Zielna Nr 22, mieszkania 5, od 3 do 5.

—12829—1—3
Do sprzedania

WDOM 3-
drewniany, w którem znajduje się Szynk 
i Sklep Wiktuałów, przynoszący dochodu prze
szło 700 rs., na Szmulowiznie, przy szosie do 
Radzymina Nr 53, między foksalami stacji 
drogi żelaznej Terftspolskiej i Petersburskiej, 
jak również w bliskości fabryki wyrobu, że
laznych szyn na dogodnych warunkach, cena 
ostateczna 5,000 rs. — Wiadomość na miejscu 
w Sklepie Wiktuałów lub w Warszawie Żó
rawia Nr 33, w oficynie, mieszkania Nr 10.

—12818-1—3

Fabryka wyrobów iDOsiężnycb i odlewów
T. Gwśździńskiego et Comp.

przy rogu ulic Nowego-Światu i Ksią
żęcej Nr 2, w Warszawie.

Poleca się wielklem wyrobem kranów prze- 
lotnich z szajbami od ’/3” do 3'’ cali średnicy 
i wyżej. Kraniki czerpalne, do wódki, piwa, 
i gazu, wentyle, wodozKazy, świstawki i oli
wiarki, do maszyn, szlaglut, moździerze, że
lazka do prasowania, dusze i t. p., oraz przyj
muje wszelkie odlewy z moSiędzu, rotgussu, 
białego metalu, cynku, cyny, idowi u i innych 
metali, a to wszystko’ dokładnie i tanio. PP. 
Handlującym odstępuje się procent. Przyjmu
je się także rozmaite przedmioty do toczenia, 
jako to: mosiądz, żelazo i stal. Reperacja 
uskutecznia się w jak najkrótszem czasie. 
______ _______ —12785—1—6 

Bardzo Korzystny Interes!!!
Z powodu zmiany interesu, jest do odstą

pienia handel Win i Towarów Kolonialnych 
z Restauracją, z wyrobioną klejentelą, dobrze 
procentujący, bez konkurencji, w calem mie
ście tylko jeden, gdzie 10 tysięcy ludności, od 
Ś-go Jana lub zaraz. — Bliższa wiadomość 
w fabryce Wód Mineralnych p. J. Szlązkow- 
skiego, do 10 rano, ulica Elektoralna Nr 19, 
wprost Ś-go Dueha. —12835—1—5

Tylko do 8-go Lipca r. b. trwać będzie

niżej kosztu, koszul męzkich i damskich, 
skarpetek dziecinnych, pończoszek, spódnic, 
kołnierzy i mankietów damskich i męzkich,

lek różnych, gorsetów francuzkich, chustek 
płóciennych, jedwabnych i półbatystowych oraz 
skarpetek, pończoch, kaftaników i chustek 
wełnianych. W tymże magazynie jest do od
stąpienia gazomierz i lampy gazowe.— 
Niecała Nr 8___________-12848—1- 3

Jest do sprzedania

Okrycie czarne kaszmirowe,
zupełnie nowe,—Kapitulna Nr 3, drugie piętro. 

__________________ —12518—2—2 

Na Magazyn Mód
Lokal na 1-m piętrze, w domu przy ulicy 
Niecałej Nr 3, po wynajęciu głównego lokalu 
na magazyn ubiorów męzkich pozostało dwa, 
a w potrzebie może być i trzeci pokój do wy
najęcia. — Wiadomość na miejscu.

2—3—12544 -

w a xrtr a WT

WYROBÓW KOSZYKARSKICH 
SZYMON CZERWJEWSKI, 
mieszkający lat kilkanaście na Nowym-Świe 
cie, po roku niebytności powrócił znów do W a - 

szawy i założył fabrykę wyrobów swoich 
na T’owym-Swiecie pod Nr 68, 

a także i osobną sprzedaż gotowej roboty 
w gmachu Towarzystwa Dobroczyn* 
ności przy rogu ulicy Bednarskiej 

i Krakowskiego-Przedmieścia, 
gdzie również jak i w fabryce, przyjmuj® 
wszelkie zamówienia i reperacje w zakre» 
koszykarski wchodzące, z czem P®'®88-1^ 
się Szanownej Publiczności, ma nadzieję, " 
jak dawniej tak i teraz sumiennem i 
tnem wykończeniem zamówień, na względy s° 
bie zasłużyć potrafi. 3—3—5888—

lolonja do sprzedania 
przy drodze kolei żelaznej W.-W., w blizk®* 
ści Czystego. Obejmująca powierzchni «n° ' 
gów 2 i pół, z drzewem owocowym, dobry 
gatunków bez zabudowania. — Wiadomos® z'fl 
rogatką Wolską we wsi Wola, przy drou1 
kościelnej pod Nr 295, u Właściciela.

2—3—12587-

FAfflm
F. SOKOŁOWA, 

przyjmuje do pobielania samowary, rądle i d®' 
rabia kominki, spodki i galeryjki: posiada z® 
ezny zapas nowyeh, przyjmuje w zamian st 
re.—Ulica Sienna Nr 5. —3—9461--'^

oraz Worki i Szpajat dla rzeźni’1.
Ulica Przechodnia Nr 953/1 w Warszaff*®

Mendla Weichielfisz.
___________________ —12451—2—3

Do sprzedania lub wydzierżawienia

Folwark
ziemski, rozległy 8 wł 
brej gleby i 1 */2 włók | 
łąk, o 2 mile od miasta 
mość ulica Twarda Nr i,, ________ .
od 5 do 6. —12456-2-6_^

, zgg&fr Para szpakowatych, r° 
„ slvch. rasowych 

rTgff Klaczy
4-—5 lat mających, do sprzedania za r6- 
Jerozolimska Ń'r 35. —11793—

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli ,,
mahoniowych: kanapa, 2 fotele, 6
Stół.,oraz stoły jadalne i stoliki do kart- 3 
wy-Świat Nr 12, u Tapicera. —12613^^*

Jest do odstąpienia

Dwie pary Chomont
krakowskich, eleganckich, zupełnie 
nych.—Ulica Chmielna Nr 1, mieszkań'

-12435-3^^-

'k, ornego gr'int?^h 
ięknych d*u^o- 
Radomia. — ^3,
5. mieszkania Nr

Są do sprzedania

Majazyn
L MEBLI me; 

zaopatrzony został w rozmaitego 1 p/2ed»j® 
BLE krajowe i zagraniczne ' B^jańska 
cenach umiarkowanych.—mlca 
8,—l-sze piętro. „K/H.

A. Mursztyr
_ 1254*''

OZLKuill^Łd
czyś ej sassy, sześciu .tygodniowe- 
domość przy ulicy Grzybowskiej Nr®*, 
ściciela domu; do godz. 3 po południ' •
______________________

Do sprzedania, z powodu wyjazdu, 
stępną cenę. , -g-5

“ DWA KONI® 
przynależące do rotmistrza lejehtnei^ 6tnJ 
szarach ułańskich w Łazienkach, ajy i 
pierwszego szwadronu. 1. Ogier o. 
stada L. Grabowskiego, bardzo si • Ljdżcn-, 
rosły, po Mirabeau, pod wierzch 
lat 4.-2. Walach gniady 4"lfit'lX0!nitej “rdt 
rorze, ze stada p. Tomickiego, zna ^jatn0 
sury pod siodłem. Oba te konie _J1—3_^» 
szorów. —T-80

^

16029187

^

^

^

5809



W końcu r. z. nastąpiło roz- ] 
wiązanie współki mojej w in- i 

, . terasie prowadzenia Magazynu
^•Hiżywanyeh, przy ulicy Marszałkowskiej 

i Ośmielony zaufaniem i poparciem pubłiezno- 
jakich firma moja doznawała, postanowią 

ern Wkrótce założyć Magazyn z teiui samotni 
?wenęjami jakie mną kierowały przy otwar- 
lll_ pierwszego, głównie pośredniczeniu w ku- 

r1!1® i sprzedaży mebli mado używanych, oraz 
Wynajmie, poprzestając na możliwie ina- 

■yeh przy tej operacji korzyściach, o czein 
Jptzedzając, mam honor prosić osoby mające 
“'' zbycia"meble mało używane, dobrego wy- 
p»U, oraz przedmioty do ozdoby mieszkań shi 
5A«e jako to: Lustra, Zegary, Brązy, Dywany, 
pffipy i t. p., arzeby raczyli zgłaszać się czy- 

osobiście, czy też za, pośrednictwem kores
pondencji.—Ulica Meca la Nr 4. mieszk 8. 

^oi-o_8 Juljan Załęski. 

Sztyfty do obuwia.
^‘bryka w Pińsku, gubernji Mińskiej, 
’Urabiają się sztyfty różnych rozmiarów z klonu 

i grauu, podług systemu berlińskiego.
V’ krótee w tejże fabryce będą się wyrabiać 

*Opyta dla szewców.
Adres; T. Płotnicki i Spółka w Pińsku. 

________________ —3287—28 —52

Dla pp. Emerytów, lub osób po- 
?*dająeyeh niewielkie kapitaliki.—W mieście 
Ijkiatowem, w okolicy leśnej, od m. Piotrko- 

mil 6, jest do sprzedania Dom z ogro
mna i inneini zabudowaniami.—Rzeczona nie- 
lll<łhomcść, może być zdatną i na letnie mie
wanie.—Marszałkowska róg Chmielnej, gdzie 
Apteka Borkowskiego, drugie piętro, inieszka- 
Jka Nr 8. —11390—3—3

.Wydzierżawienia od 1 grudnia 1879 roku, 
jjjęty obecnie przez kompanję Francuzko- 
Y.łoską, znajdujący sie przy alei Jerozolim- 
p'ej Nr 67, plac ten jest opaikaniony, i z za
ładowaniami potrzebnemi na składy i miesz
ania. Bliższą wiadomość powziąśe można u 
JAściciela domu przy ulicy Nowy-Swiat Nr 

do godziny 11 rano. 11645 —3—3

TOWARY

v Resursie Olłjwatelstiei.

.Zegarek damski,
12 b. m. wychodząc z domu Nr 38 

. ’e-Przedmieście do dorożki, a na- 
do Marvjskiego Instytutu, tam- 

fi JftJ2zei?no> ia zegarek zgubiony został, 
n • kopercie emaljowanej, z fabryki 
Mz... 0 8-u kamieniach. Sumienny
» zwrócić właścicielce pod Nr 38,

3, Krak.-Przedm., za stosowną 
2-2-12460—

k 4, do sprzedania albo zamiany na dom 
**ttiszawie.

Dobra Ziemskie
MU

PMV kościele, w powiecie Sczuczyń- 
0 4 mile szosowe od Grajewskiej kolei, 

>9J‘rh 81 włók, nieużytków niema. Zabudo- 
MyMurowane, las towarny, dwa browary, 
ąlj’ staw i rzeka mogąca łatwo zalewać 
Sśii' ^v,lata niżej położone.—Bliższa wiado- 
' ’PółJ składzie win W-go Strzemińskiego 

przy kościele Ś-go Antoniego w War- 
e> od godziny 2 do’7 po południu.

 —11923—4—6

Trumny Metalowe 
w Składzie 

LEOPOLDA KNOLL 
ulica Czysta Kr 6.

Zamówienia telegraficzne pierwszym 
pociągiem, załatwiaja się.

2—3 * — 11641 —
]

Maszyna pończosznica, 
cienka, zupełnie nowa, do sprzedania.—Twar
da Nr 28 a, drugie piętro, na prawo, miesz- 
kania Nr 3. —11280—6—6

Sklep Wyprzedaży 
przy kantorze laiormacyjno-Koinisowym 

B. Korpaczewsrkiego 
ulica Trębacka Nr 4. 

Kupuje — zamienia —wyprzedaje. 
Ubrania damskie nowe i używane we 

wszelkich składowych częściach.
Ubrania tnęzkie na każdą porę r.ku do 

codziennego i wizytowego użytku, oraz Mun
dury: wojskowe i wszelkich dekasteryj, 
z przyborami.

Ozdoby do salonów, gabinetów, naczy
nia domowe, lustra, konsole, porcelana, szkło 
i wszelkiego rodzaju antyki. maszyny do szy
cia rękawiczek, samowary.

Instrumenty muzyczne.
Pończochy, skarpetki, wyroby z włó

czki, koronki, resztki towarów łokciowych. 
Zegarki antyki repertory.

___________2—Ó —12407—_________

Korzystny Interes!
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania zaraz 

handel Wiktuałów i Norymberszczy- 
zny.—Wiadomość na miejscu ulma Elekto
ralna Nr 7.___________ —12469—2—3

Sprzedaż łńaterjałów 
BUDOWLANYCH

i węgli kamiennych 
M.W. WILLMANN iS-Ia, 

Twarda Nr 13.
Cement £$owy <Grodziecki)1
Artnło ogniotrwała krajowa, angielska 
Wyła. rRamzay“ i Tenczyńska,
Cegła zwyczajna, Kafle, Dachów
ka, Gips, Glinka ogniotrwała, Gli- 

zwyczajna, sKłUTc! emołowcowa.

Smoła gazowa, Wapno i lasowane, 

Piasek, Trzcina. —10966—15 —“6

(Ellffl
WiktorWertliBini,

” " ■ Nr 14.
Tamże glinka j cegła 

ojBiotrwała Ramsay.
4—6—11836—

Na wieś!
Osoba z patentem z Instytutu Muzycznego, 

życzy sobie wyjechać na wieś, dla udzielania 
lekcyj muzyki panienkom dość zaawansowa
nym i do towarzystwa.—Twarda Nr 36, mie
szkania Nr 1. —12501—2—3

po Rs. 6 kop. 25
poleca

Rs. 2,000,
potrzebne jest na pierwszy numer hypoteki.— 
Wiadomość w Kiosku na Karmelickiej ulicy.

—12486—2—2

W BOSTONIE.

SUCHOTY PŁUCNE
ZAPALENIE OSKRZELI

KATAR—KASZEL

ASTMA—KASZEL PŁUCNY

KMU (IWA i

INSTRUKCJA IRST DOŁĄCZONA ^0 KAŻDEGO FLAKONIKA

W Paryżu, Maison L. FRERE, 19, rue Jacob.

W Warszawie: u A. F. Gallego, Ludwika Spiessa i Syn.

W’

Mrozowskiego i Sieiaputowskiesio.
(Gazeta Lekarska) 18—0 — 6523—

Liczne naśladownictwa
Trzeba Zwrócić uwagę, źe wybór i gatunek smoły którą są na

pełnione kapsułki aa >vietki -pływ na skuteczność produktu.
P. GU YOT poręcza tylko ,a flako- JL

niki, mające etykiety opatrzone w TROI 4? /
KOLOROWY jego podpis. 'y

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Medalem zasługi

A—X-4fe=3B«=- >at j, maści siwej, wierz
chowy; wałach pół krwi perneron, lat 6. ma- 

Pojedynki, do sptzedauia. 
Wiadomość na ulicy Siennej, w maneżu J. Go- 
raskrego. —12371-3—3

li O.
jest do sprzedania interes, przynoszący 30 
procent.—Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 
20, u stróżki; od godziny

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa sfę 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzannyeh lub tekturowych, 
bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia sie w 2 
gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obówia i’wyrobów siodlarskich; B) Eronzo- 
wy do skór i obówia ze złocisto-nronzowym połysKiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie powierzyliśmy 
P. A. F. GAXLE, ulica Senatorska Nr 18 pod „Słoniem,” gilzie sprzedaż hurtowa i 
detaliczna tegoż już urządzoną została.

Boston, i-go Listopada 1875 r.
225—0 — 18361 — HAUTHAWAY & SOWS.

Dla zupełnego zadowolenia
stałych zwolenników Londyńskiej kolońskiej wody, tak długo oczekiwanej, zawiadamiamy, że 
takowa nadeszła do Perfumerji a la Renaissance Dobrzańskiego przy uiicy Wierzbowej, Ho
tel Angielski i u Sierzputowsiiego na Krukewskkm-Przedmieeeiu. Woda ta bar.izo traiiii- 
nazwana przez prawdziwych amatorów ko ońeką wodą czterdziestu Farynów, łączy ona w soe 
bie przymioty, jakieh 40 pomieuianionyeh fabiyk swoim Wyrobom nadać nie zdołały. Do tyoh- 
że zakładów nadeszło glicerynowe mleko niezawodny środek pozbycia się wiosennego o- 
palenia i piegów, nie tłuszcząc twarzy. Cena 75 kop. 10—12 — 8040 —

AMERYKAŃSKI CLANS
do damskiego i dziecinnego obówia wyrabiany przez

17515368

190005
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Wszelkie praktyczne g

Maszyny i Narzędzia Rnlniczo
po cenach fabrycznych

poleca 
DOM HANDLOWY

TOMICKI I GRODZKI
w Warszawie, Senatorska Nr 29,

Filj e: w Kijowie i Elizawefgradzie.
— 12378 —

FABRYKA CTCffi
POD FIRMĄ:

F. R. Kirstein w Rydze
nadesłała do wyłącznego Składu swego na Królestwo Polskie 

pod firmą:

A. T 7TCFS PRR A TXTCTC
w Warszawie, Senatorska 20

wyroby swoje, a mianowicie:
Cygara od rs. 1 kop. 50, do r». 12 kop. 50

za 100 sztuk, pakowane po 100, 50, 25, 10 i 5. 
które Skład poleea Szan. Publiczności, jako gatunki odznaczające się szczególną dobrocią.

PP. Handlującym odstępuje się stosowny rabat.
Tamże dostać można: Cygar, Papierosów i Tytoni różnych fabryk.

6—6 — 11243 — LEON HERTZ.
' ^KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS*

f ... wyrobu D-ra Glin Nagroda Montyon.
Kapsułki Mathey-Caylus z esencyi drzewa sandałowego w połączeniu z esen- 

cyami balsamieznemi są zalecane przez lekarzy na choroby zastarzałe i nowopowstałe, 
białe uptawy kobiet, na choroby kanału moczowego i Wszelkie przypadłości dróg moczowych

• „Przyjemna ich forma ujęta w karuk eseneyonalnie połączony czyni użycie 
Kapsułek Mathey-Caylus możliwem dla osób najmątlejszych i nie szkodzi w ni- 

l, erem żołądkowi."
(Gazeta Szpitali Paryskich.) 

Szczegółowy opis doda je się do każdego flakonu.
Należy wystrzegać się podrobień i na zabezpieczonie każdy fla

kon kapsułek Mathey-Caylus zaopatrzonym jest w markę fabryki 
oraz w podpis Clin et Cio i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et C-ie ulica Rassyna Nr. 14.—w Warsza
wie u Pp. A. P. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K. Sierzputowskiego drogi- 
--stów i w Aptece p. K. Lilpop <

aEjti

Fabryka zwierciadeł

BRACI LESSER, 
dla dogodności Szanownej Publiczności urządziła nowy pasaż 
lustrzany w 6-ciu obszernych salonach.

Poleca zwierciadła wyborowego gatunku, podług naj
nowszych modeli Paryzkich wykończone, w oprawie złoconej, 
rzeźbionej, czarnej i t. p., z konsolami i bez, które po cenach 
zniżonych sprzedaje. 3—3—12508—

> Do sprzedania

F AETON
używany, Bryczki r.a żelaznych spodach, w gu
ście amerykainu; Wózki Węgierskie, dwa Wo
lanty i Bryczki bez resorów, pojedynki i pa
rokonne.—Ogrodowa Nr 3; drugi dom od Sol. 
łe), u Lakiernika. —11925 6

,^;,KARETA
mocno zbudowana, zdatna na ! 

wieś i do drogi sprzedaje się tanio. — Ulica 
Nowogrodzka, (bin P. Własowej Nr 14. wia
domość u stróża domu. _ 12496—2__3

Fabryka wyrobów miedzia
nych i mosiężnych

Nowy-Świat Nr 38.
Poleca się ze znacznym zapasem Kranów 
różnych systemów i Wentylów mosiężnych, 
części gorzelnianych. Naczyń kuchennych mie
dzianych, oraz Rur mosiężnych ciągniętych, 
które mogą służyć do wszelkiej komunikacji , 
licząc funt po kop. 35, są wypróbowane ua 5 
atmosfer. —12004—5—6

SKŁAD PAPIERU,
Galanterji, Materjałów piśmiennych i rysunkowych 1
C. PRZYBYLSKIEGO et Comp.

W WARSZAWIE,
ulica Marszałkowska Nr 75 (na prost Zielonego Placu).

Ma honor polecić się względom Szanownej Publiczności z wielkim doborem. Pa" 
p eru z fabryk krajowych i zagranicznych. Materjałów piśmiennych i ry
sunkowych, Kajetów szkolnych, Perfumerji, Galanterji i t. p.

Głównie zaleca się: Papiery listowe z najpierwszej w świecie fabryki Ma
rion a w Paryżu, tak zwane Papiers de lux, które na żądanie ozdabiają się bar
dzo pięknemi monogramami; Karty wizytowe litografowane wykonywają się 
w ciągu 24 godzin, drukowane a la minute. (Szczególniej zwraca się uwagę na 
Karty papierze Oxford zwanym, dzisiaj najmodniejsze. Euvary paryskie, ■ 
Portmonetki.z najpierwszyeh fabryk wiedeńskich, Kieszonki, Woreczki, Al
bumy, Teczki i t. p. w wielkim wyborze.

KSięGI HANDLOWE mocnej oprawie, rozmaitej wielkości i na wszyst- ta 
kie eeny. Gopir-Buchy, Wechsels-Copir-Buchy, Maszyny do copii; KWI* 
TAR JUSZE: leśne, na drzewo, piasek, cegłę, pobranego komornego, Ks 
kieszonkowe, Kwity na: Assygnacje, Kontrakty najmu mieszkań r.ajbar- | 
dziej poszukiwane. Plenipotencje dla PP. Adwokatów i Notariuszy, Draki i 
Księgi dla PP. Aptekarzy, Budowniczych, Komisarzy sądowych, Urzędników Stanu ■ 
Cywilnego, Wójtów gmin i Młynarzy. jj

Wielki wybór gotowych druków i ksiąg dla WW. PP.
Sędziów Miejskich i Gminnych, 

po cenach najniższych. Nastolnyje Rejestry, Rejestry wchodjaszczych i I 
ischodjaszczych bumag, Raznosnyje Knigi Słowiesnych Żałob, tylko S 
w naszym składzie i diukami nabyć można. $

Dla WW. PP. Właścicieli Ziemskich, I
Rejestr a gospodarskie w trzech odmianach, Rapporty dzienne i tygodniowe, J® 
Księgi kassowe, Kontrolie: robocizny, wybranej pensji i Ordynarji. najmu ro- M 
botnika, zbożowe. Dziennik czynności, Kwity robociznowe, Książki Naj- H 
mu, Kwiiarjusze i Assygnacje leśne, Kontrakty zbożowe i t p. po ee- 
naeh najprzystępniejszych.

Wszelkie zlecenia listowne załatwia się odwrotną pocztą, lecz tylko za za- g| 
liczeniem. ‘ m

Skład posiadając własną Drukarnię i Litografję jest w możności wszelki® M 
zlecenia odnoszące się d> tych ga’ęzi przemysłu, załatwiać z całą dokładnością, ■ 
w jaknajkrótszyr.1 czasie i po H

Cenach najprzystępniej,szych.
PP. Kipcom hurtowym odstępuje się rabat. 4—6—11913—

SKŁAD TOOBÓW PLATEROWANYCH
BRACI HENNEBERC,

egzystujący dawniej na Krakowskitm-Przedmieściu pod Nr 428 (41) 
obok Saskiego Hotelu, przeniesiony został la Krakowski 

Przedmieście pod Nr (448 i 9)

wprost kościoła św. Anny. 9_10 __ sips

Magazyn lamp i wyrobów blaszanych Wl. Anderszewsktefr 
w Warszawie Nr 48 No«y-Świt, otrzymał z Paryża z najpierw®’ 

fiiirjk i poleca: nkiJ,
Maszynki do kawy najnowszych systemów, Formy do legomin, kremów i galaret; ^"•S|V?nyL''1 
korkowania butelek; Lichtarze ogrodowe; Latarki lęczne; wielki wybór naczyń kuch® 
gospodarskich, białych i emaliowanych: z własnej fabryki posiada wielki wybór Wanisjb^jfżi 
badów, Umywalnie ścienn’ i stojące, Waterclosetów, Kubłów i Konewek do wody, j;u- 
ogrodowe i do polewania ulic; Maszynki do kawy, hertaly, befsztyku i do grzania w®' z’ 
clienki naftowe ulepszonych systemów.

Otrzymał rowmez z Paryża o o zekiwane Srebro Sproszkowane Chemik*.*/ jj ilę 
znane już Szanownej Publiczności ze swej dobroci oddające wielkie usługi, ni® udi<ją'~ 
fabryk, posrebrzania w domu Serwisów, lichtarzy, tac, ozdób powoZ“j*0 
i uprzęży. — Osoby które zamówiły takowe raczą je odebrać. — Handlirac-ni ustęp 
rabat, a na prowincję wyseła się pocztą. ’ 6 —6—9883—

WDOWA
bez obowiązków, lat 33 wieku, obznajmiona 
z gospodarstwem miejskiem i wiejskiem, 
oraz handlem, poszukuje miejsca na wsi lub 
w mieście.—Wiadomość w Kantorze B. Kor- 
paczewskiego.—Trębacka Nr 4—12766—2—3

Sklep Rzeźniczy,
w korzystnem miejscu położony, ze wszelkiemi 
przyrządami i znakami do sprzedania.— Uliea 
Grzybowska Nr 50, za Żelazną.

—12689-2—2

Maszyna do szycia rękawic*
fabryki Rotha, prawie nowa, j®st 
nia za przystępną cenę, przy ' VAj—-2-^“^
Nr 17, mieszkania 5. —4-0

Do sprzedania

Dobra Polubić2®’,„ 
obejmujące włók 102, składają8® 
folwarków.—Bliższa wiadomość “ 
possesji Nr 33, róg Kroehinal^|J^^—



V

Zakładu felczer.-kiego.—Ulica Marszałkow-
37. -12718—2-3

Ji!ey stalej pensji rs. 800, przez zbieg przy- 
okoliczności popadły w smutne potoże- 

; j|e’ ośmiela się udać do osób zacnych z pro- 
L^.al,y która pożyczką rs. 400 raczyła wy- 
^"’le go z tak okrutnej niedoli. — Pożyczka 
6, oparta na moralnem poczuciu godności 
Bio, teJ’ mogłaby być spłaconą ratami mie- 
J^nemi po rs. 20 każda — O łaskawe za- 
b’’’“mienie proszę pod lit. Z. A , w tejże 
sekcji. —12737—2—2

.Zacna Rodzina, 
(dłożdżająea do Ciechocinka z dwojgiem dzie- 
j’ F- końcu b. m., gotowa przyjąć za pewną 
lt(ywą dwie młode panienki, zapewniając im 
Mię ‘Wił macierzyńską opiekę.—Wiadomość: 
i j Złota Nr 43, mieszkania 17, od godziny 
jeS[ b każdodziennie.—Tamże poszukiwaną 
k1 Bona młoda braneuzka. nie mówiąca po 
V‘.u> ’ do najęcia dwa duże pokoje z me- 

od 1 L pea do 1 Października.
< 2—3—12441—
tP^aję do wiadomości Szanownych Hodzi- 

1 Opiekunów, że mając pozwolenie od wła- 
'.’’aukowej, przyjmuję

^czniów na stancję,
I liPtfcVn^ ’’miarkowaną, zapewniając troskliwą 
j ciągłą konwersację języka niemieckie- 

Yby sobie kto żyezył umieścić dzieci na 
% 'jakac i dla przygotowania do klas, po- 
hj?”’eć ’ dowiedzieć się można o bliższych 
•iphkach.—Ulica Wielka Nr 13 nowy, mie- 
<<ia 74. 3—3—122(9—

J-’j6żdżający zagranicę, mówiący po rusku, 
^’"euzku i nieco po niemiecku, życzyłby to- 

ysz-yć komu do Włoch, lub do Francji, 
!l “ardzo umiarkowane wynagrodzenie—Wia- 
(. “’esc codziennie przy ulicy Senatorskiej Nr 

’ * sklepie wiktuałów A. Rafia.
. —12661—2—2

jr,’?Czne i do staników, potrzebne są do 
“Sazynu P. Szubert.—Senatorska Nr 17.

—12742—2—3
Potrzebny jest

 

). —4— -—Z I X. I 1 —A—
„pianin, życzy udzielać korrepetyąji i przy- 
p “"ywać uczniów do gimnazjów realnych, 
iii?ycznyeh i wojskowych. — Porozumieć się 
lo’”n’ osobiście można w domu Nr 38. róg Je- 
(/^’mskiej i Marszałkowskiej; ol godziny 5 

® wieczorem.—Stróż wskaże.
L —11344—3 —6

Żądaną jest zaraz lub od 1-go Lipca 
Mauczyclelk A 
jj-a, z. patentem do dwojga dzieci, posiada- 
o®4 dobrze język franeuzki i niemiecki tak, 

'{“'gła prowadzić konwersację w tych dwóch 
j;T»ach. — Proszę się zgłosić na ulicę Żóra- 
lANr 33, mieszkania 6, drucie piętro od 
<du. -12368-3-3

Ktoby potrzebował

~ '•wrf WM *■■■"'
Amplifikowany, polak, z Prus, posiadający 

ubniejsze świadectwa, poszukuje u pp.
' lub u pp Obywateli zatrudnienia
Hij piętn zawodzie.—Ofierty uprasza składać 
. P. O. do Re’akcji Kurjera.
V  3—3—10784 - 

w Rekomendacji 
ą S. MASŁOWSKIEJ,

’’mieszczenia na czas wakacji Nau- 
hi^‘aie i Nauczycielki. — Tamże otrzy- 
\1f;ien.1P.Osady Nauczycielki wykształcone 
U 17°’ Bony. — Krakowskie-Przedmieście 

_ ___ —12308—3—3

>Mlody Człowiek
rlejp1* kassowy, w godzinach pobiuro-

Jn°8’%cy prowadzić książki; rachunko
we ’ r’respondencje i tym podobne,—poszu- 
ci'esAc‘a jako rachmistrz lub rządca domu. 
’"I ]i, ’“Stawiać można w Redakcji Kurjera 
V- W. z. B. 2-3-1 470-

..Niemka.
ąuL_In Bonę, od 1 go Lip a. — Wiado- 

64 Leszno Nr 9, mieszkania 5.
—12362—3-3

ip’Hlt • . a a° °P’e*’ dzieci, do Cie- 
’^głosić się może pod Nr 14, ulica 
mieszkania. Nr 26. —12353—3—3

Potrzebny jest

CZŁOWIEK | 
piąiadający obok polskiego lub ruskiego język 
niemiecki, do towarzyszenia i usługi przy oso
bie udające, się na kurację do wód zagra
nicznych.-—Wiadomość w hotelu Paryzkim pod 
Nrem 73. —12395—3—3

Do Dóbr pod Warszawą, potrzebnym jest

EKONOM
od dnia l-eo Lipca r. b. bezżer.ny, pilny, ener
giczny, z dooretni świadectwami, który mógł
by zas ąpić. Rządcę.—Wiadomość u p. Silber- 
sztyka, ulica Wielka Nr 13 nowy. 
____________________  —12382 — 3—3

Potrzeba Eony Francuzkiej

Pierwsza Krajowa Fabryka

KAROLA BECKER,
w Warszawie, ulica Wronia Nr 5053, 2B.

UTagrodzona Ijistein Pochwalnym na wystawie War
szawskiej w rolin 18J8.

Poleca wielki wybór posadzki cementowej, różnych kolorów do.wykładania kościołów, 
sklepów, kąpieli i t. p. Dachówkę cementową bardzo lekką do krycia dachów.—Roboty po
wyższe uskutecznia pod gwarancją, laehowemi ludźmi po przystępnych cer.ae .

 

Urządzony przezemnie w Katowicach skład mo
deli, maszyn, narzędzi

i technicznych artykułów wszelkiego rodzaju, polecam Panom 
przemy s’o a com do łaskawego uwzględnienia, ewentualnie natyc h
miastowe dostarczanie maszyn gotowych etc. lub umowy podług 
przedłożonych wzorów i modeli.

E. NACK, inżynier cywilny. 
 
 

I>as von mir in Kattowitzerrichtete IVLnsterlager 
ra von Maschienen, Werkserigen
3 und techn’schen Artikeln alter Art empfeh e ich den Herren In- 

óustritllen zur geneigten Bertlcksichtigung erentl. zur safortigen 
p Liet’erung von feitigen Maschienen etc.,oderzu Abschlussen nach 

R ausliegenden Mustern und Modellen.
1 S. NACK, Civil-Ingenieur.

** — 12809 —

przybyła ze wsi, z eh ubnemi świadectwami, 
życzy sobie ] ’ ' ’
wieś.—Wiadomet. __ o
cy Długiej i Freta, mieszkania Nr 12. w po
dwórzu. —12135—3—3

FABRYKA IMP I ■!« BLASZANYCH
W. ANDERSZEWSKI,

poleca: 
wanny i zysbady do kipieli, prysznice, umywalnie, bidety, waterklozety i inodory hermety* 
czne, kubły i konewki do wody, konewki ogrodowe i do polewania ulic, kuchenki naftowe 
ulepszone, maszynki do lodów, do siekania mięsa i ląbania cukru, maszynką do kawy, her
baty, czekolady, befsztyku i do grzania wodv na spirytusie i na węglach, lichtarze ogrodo
we i kuchenne, klatki, żelazka do prasowania zwyczajne i do węgli, młynki do kawy i t. d.

Poleca z pierwszych fabryk Paryża formy do galaret i kremów,, maszynki do korko
wania butelek, maszynki do kawy patentowane i wielki wybór naczyn kuchenno-gospodar- 
skicb, bialvcu i emaljowanye.i, ceny umiarkowane. Tamże znajduję się czyste srebro spro
szkowane (nowość wynalazku chemika Bose w Paryżu) d > posrebrzania w domu bez poUzeby 
udawania się do fabryk, wszystkich przedmiotów, jako to: serwisów, tac, lichtarzv, ozdób po
wozowych, uprzęży, ozdób kościelnych i t. p. Cena flakonu rs. 1, dużego triple flakon rs. 2 
kop. Ć0. Sposób uzyc’a łatwy, znajduje się pizy każdym flakonie

NB. Gwarantowane przez rząd flaszeczki, jako nie zawierające merkurjuszu i żadnych 
czyści szkodliwych.

Handlującym rabat, na prowincję wysyła się pocztą. 1—6 — 12763

przyiać obowiązek gospodyni na 
lomesc w domu’pod Nr 1 rog uli-

Młody Człowiek, 
szesnaeto-letni, mówiący po polsku, rusku i 
niemiecku, który jako uczeń w księgarni, oraz 
składzie inaterjalów piśmiennych, dystrybucji 

ga’anterji, przez trzy lata na prowincji już 
pracował, poszukuje eelem da'szego kształce
nia się w kupieetwie odpowiedniego zajęcia.— 
Świadectwo i bliższa wiadomość w Piekarni 
Poznańskiej, Krzywe-Koło Nr 14.

—12134—3—3

do trojga dzieci, na wyjazd na letnie miesz
kanie, na miesiąc Lipiec i Sierpień.—Wiado
mość: ulica Wspólna Nr domu 7, na dole, na 
prawo. —12384—3—3

Do labryki pierników, potrzebny jest

za pensję, prowadzenia się moralnego, <’o wy
pisu na jeden rok, jako też Subjekt Cu
kierniczy, do pomocy’ przy tychże robotach. 
Uliea Freta Nr 14 nowy. —1261 —2 —3

Poszukuje się

PANNY
na wieś, uzdutnionei w szyeiu, w praniu i 
w prasowań u.—Zgłosić się dogodź. 9 z rana. 
Marszałkowska Nr 38, u pani Zielonko, „trze
cie piętro, lub wieczorem o godzinie 6 

—12345—2—3
OOOCOOCOOOOO©©S!OOOC c© 
a ■ F

§ Nauczyciel §
Q filolog, wykładający języki starożytne Q 
 w jednym z prywatnych zakładów na- © 

Ó ukowyeh wyższych, posiadający język Q 
83 niemiecki i franeuzki, życzy sobie (3 
Q przyjąć odpowiednie zajęcie na czas © 
Ó wakacji na prowincji, w Warszawie 0 
Q albo na wyjazd. Oferty uprasza się zo- © 
Q staaiae W’ Redakcji Kuriera War- O 
O szawskie.ro pod lit S. W. ES. EO. J.A 
(□ 3—3 — 12091 — HOOOmOOOOCOOOOOOOOOOSO

Lekcje Muzyki.
Osoba posiadająca patent Instytutu Muzy

cznego, życzy udz elać lekcje fortepianu 
na godziny. Warunki bardzo przystępne.—Ła
skawe oferty, uprasza s’ę składać w domu pod 
Nr 5, uliea S-to Krzyzka, u adwokata na 1 
piętrze pod literami M. W. —10958—10—10

Poszukuje się Osób, uzdolnionych wkra- 
wiecczyznie, 

klóreby brały doiomiiiorobolj 
ubiory damskie i dziecinne. — Chmielna Nr 1, 
na dole od frontu, mieszkania Nr 30.

—12535—3—3

M AMK A
z sześcio-miesięeznym, ohńiym pokarmem, bez 
długu i inne Mamki, są u akuszerki Brzozow
skiej, uliea Wielka Nr 13 domu 
_____________________-12705-2—3

Żądaną jest summa

Rs. 12,000 kb 15,000
na 1-szy numer hipoteki domu murowanego 
w Warszawie, po Towarz. Kred., oraz są do 
nabycia DOM dwu piętrowy, przy ulicy 
Nowogrodzkiej, przynoszący dochodu około is. 
4 300 i PALACVK piętrowy, w okolicach 
alei Ujazdowskiej.—Bez pośrednictwa.—Bliższa 
wiadomość w domu W-go Kruze, róg Wiej
skiej i Pięknej Nr 1, mieszkania 15, rano dó 
10, w południe od 3 do 5. —12709—2—3

Fabryce Fortepianów 
KERNW .

przy placu Krasińskich Nr 3, do sprzedania 
oprócz nowveh fortepianów i pianin, i rzy ku
pnie których za dopłatą, przyjmują się w za
mian stare, są prócz tego do sprzedania forte
piany używane różnych fabryk, a między temi 
jeden pierwszorzędnej lipskiej fabryki, syste
mu amerykańskiego. 2—3- 12553—

Fortepian 
koncertowy fabryki Małeckiego, z podwójnym 
t latem, belgijską mechaniką, w dobrym sta
nie, jest do sprzedania za rs. 500. Widzieć go 
można na Pradze w Targu, Nr 159/60 u Wła
ściciela domu. 2—3—12649—

Ogier turecki, 
lat 5 w 6, zdrów i bez wad, 

pod wierzch ujeżdżony, jest do sprze
dania za przystępna cenę.—"Wiadomość w Raj- 
szuli (Dolińskiego, ulica Sienna. —12465—1 —

KOCZ
z fordeklem i Faetonilc używane, Bryczka 
nu resorach i bez resorów, wszystko^ to na 
jednego konia, prze-.o ka używana i para 
choncont używanych. — Ulica Śliska Nr 13, 
u właściciela domu- —12503 2—3

Największa w kraju

Fabryka Gorsetów.
Celem uniemożliwienia wszelkiej na tern po

lu zagranicznej konkurencji, przygotowałem na 
sezin wiosenny, 2,000 tuzinów trzcinowych 
gorsetów, sztuka od 5C kop. do 3 rs.—i 2,000 
tuzinów fiszbinowych gorsetów, tudzież gorse
ty z pasami od rs.2 i pół do 10 rs.

Wilhelm Steiner.
Fabryka w Wiedniu Q Fabryka w Warszawie 
Siebensterngasse 0 Świętokrzyska Nr'24.

—12126—8—10

Z powodu nagłego wyjazdu, sa do sprzedania'

Dwa Magle

Z powodu wyjadu, jest (to sprzedania

Maszyna do szycia r^awiczel, 
firmy Both'a, w zupełnie dobrym stanie, za 
eenę o wiele niżej kosztu. — Widzieć można 
od go.tz. 12 do 2, Jerozolimska Nr 34. miesz
kania 14. —12339—3—3

Do wynajęcia na godziny

FORTEPIAN
zagraniczny, o 7-miii nktawach. — Utimiema 
Nr 1. w bramie na prawo, na dole, mieszka
nia Nr 30. —10644—,J—12

D469-C



VI

W PRACOWNI
Do wynajęcia każdego czasu

w ■*-. j ,(-a-
urz^dowe: roboty, za eenę przystępną, “ g 
pieeni.—Rymarska Nr 8 —! 21)60—^—*

3—11820--

nowo wybudowany, z placem, do sprzedania 
za rogatką Jerozolimską Nr 18/5103, obok sta
cji towarowej kolei Wiedeńskiej, lub plac bez 
domu. Wiadomość pod Nrem 31, ulica Chmiel
na, u p. Musiałowieza. —12252—2—3

Srzy rogu Zielonego placu i ulic: Jasnej i 
bzkolnej, mający doskonałe powodzenie jako 
dawarja i restauracja, do czego może być do
daną lodownia, do wynajęcia od 1-go Lipca 
r. b.—Wiadomość u wiaścciela, ulica Mar
szałkowska Nr 56. —1C683—10-12

w Pracowni sukien i strojow dam
skich, ulica Miodowa Nr 3, na 1 piętrze, 
w oficynie poprzecznej. —12130—3—3

do sprzedania, z ogródkiem owocowym, z pla
cem do zabudowania, przy ulicy Fańskiej Nr 
75 A, za rs. 7,500.—Wiadomość: ulica Zielna 
Nr 34, mieszkania 3. —12360—3—3

Summa 3.000 rs.z
jest do wypożyczenia razem lub częściowo, na 
l-szy numer tiypoteki.—Wiadomość wr miesz
kaniu P. Goebel, na rogu ulicy Cieplej i Ce
glanej Nr 3. —12571—2—3

Jest do sprzedania

Maszyna Calbout, 
systemu Singera, z dużym czółenkiem, bardzo 
mało używana. — Wiadome ść u mechanika 
p. Elvers’a, Świętojerska Nr 24. Tamże po
trzebny jest Uczeń wieku od lat 15.

2-3-12645—

Dwie Maszyny 
do szycia, oryginalne, Singera i Pollacks 
Schmidta, nożne, do sprzedania. — Ulica Po
dwal Nr 12, mieszkania 13, u mechanika.

—12550—2—2

sa do ulokowania na domy w Warszawie.— 
Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 27 B, 
mieszkania 7; między godz. 3 a 5 po południu

J. ROSENDORF A, 
egzystujący od 1836 roku przy ulicy -Nalewki 
Nr 19, oirzymał transport Glass i Szmergel 
papieru angielskiego wyrobu, oraz Bronz j 
w różnych kolo:ach i gatunkach, po cenach 
jaknajprzystępniojszycl', z czein s<‘ poleca 
Szanownej Publiczności. 2—3—12628—

(PIANINO
Berlińskie, pól roku używane, 

nowe, z pięknym tonem, z powo-zupelnie jak nowe, z pięknym tonem, z powo
du wyjazdu do sprzedania. — Nowy-Świat Nr 
38; wiadomość w składzie Bohtego, od godz. 
3 do 4 -12478-2—3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania róż»e 

Mebla i sprzęty kuchem^ 
Smolna Nr 11, l-sze piętro; od godz. 1- 
po południu, oprócz Niedziel. —12673—

Do Właścicieli domów.
t>. Urzędnik, bez zajęcia, potrzebuje rządetwa 
domy, za małe mieszkanie.—.Wiadomość: No
wy-Świat, u Jubilera Oraczewskiego, Nr 22 
nowy. —12385—2—3

l powodu wyjazdu.
Meble mahoniowe używane, jako to: Ka
napa, dwa Fotele i sześć Krzeseł, wszystkie 
wyściełane włosiem, są do sprzedania.—Wia
domość przy ulicy Chłodnej pod Nr 29, od go
dziny 5-tej do 7-mej po południu, stróż wskaże.

2-3—12624—

w domu narożnym od ulic: Zgody i Przeskok, 
Nr 1 od Przeskok, mieszkania Nr 6, między 
2 a 5 godziną oglądać można. —12107—4—5

W® na czasie.
Interes Blacharski, kompletnie urządzo

ny, ze specjalnemi narzędziami i maszynami,, 
dó fabrykacyj trumien metalowych, jest w sku
tek śmierci właściciela do sprzedania — 
Przytem jest przed pół rokiem nowo-urządzo- 
ny sklep, wraz z zapasem wyrobów blachar
skich gotowych, razem lub osubno. do naby
cia.—Wiadomość na miejscu w sklepie, Ele
ktoralna Nr 33, u F. Reivel. —11889—4—6

Po 11 kopiejek
za wyklejenie rolką obicia na ścianie.—Uliea 
Twarda Nr 1, gdzie zajazd Radomski, w Dy
strybucji. —12370—3—3

Raffinerja Olejów 
Władysława Wambach, 

Nowy-Świat Nr 70, 
poleca swe wyroby, a w szczególności olej 
maszynowy w wyborowym gatunku, chemicz
nie pozbawiony wszelkiego Kwasu.

3-6—12196—

OGŁOSZENIE
Wyszła przed 16 miesiącami żona niżej podpi
sanego Ruchla Gntwetter, z domu Zarnaczy- 
n-r i dotąd niewiadomy jest jej pobyt. Uprasza 
się wiedzących o niej o danie znać mężowi 
zamieszkałemu na Solcu Nr 25, za co zape
wnia się dobra nagro ia.
2—2—12444— Moszek Gutwetter.

DOBRA
rozległości włók 421/, w gubernji Warszaw
skiej pod Warszawą, przy Wiśle i szosie 
położone, z pięunym parkiem i pałacem. Są 
do sprzedania z wolnej ręki. Las przedsta
wia dużą wartość. Wiadomość u W-go Ta
tarkiewicza, adwokata. Ulica Długa Nr 14.

3—3 — 12139 —

Dobra Ziemskie
w guberni Warszawskiej, 28 wiorst od War
szawy, 3 wiorst od szosy Radomskiej i stacji 
pocztowej, skłaiająee się'z 37 włók, w tym 
lasu włók 6, łąk 50 mórg, młynym wodnym 
po3 gankach, ' stawem zarybionym, inwenła- 
rzem żywym i m: rtwym, budynkami dobremi, 
jest do sprzedania w każdym ezasie.—Bliższa 
wiadomość w sklepie W-go Mestenhauzeia, 
lac letralny. —12343—3—6

Nowa Pralnia 
■ATIŁDli 

mieszczące się T rzy ulicy 
Nr 2. z dniem 8 Lipca r.. b-_ prz 
niesioną zostanie na ulicę Gniniei“‘s 
Nr 1O" między Szpitalną a 
Światem. 3-3 -

Jest do sprzedani* 

ortepian 
bardzo

czarny, zupełnie nowr, o 7-miu ok,a's’at’;J..|0. 
. bryki Wiedeńskiej, ź całym blatem . jony, 

wym, ze 4-ma szprejcami, niedawno kup zj 
wartości rs. 500,"jest do sprzedania 
du zmiany lokalu, za cenę stałą rs. 375. .
kowskie-Przedmieście Nr 2, dom Karasia, 
szkania Nr 9, stróż wskaże —12241—

Sukienki Dziecinne 
gotowe po rs. 1 hop. 50 i wyżej 
Kapelusze <lo upięcia 

po 2? kop. i wyżej, 
Suknie <lo szycia 
od rs. 2 kop. 50 do 6, 

Pracowni sukioń i strojów dam-

te, Is’
t.' m Materace
i włosiane po rs. 16, ^° e

■ staro >neuVr 5°’ 
arszałkowska ‘ 
Z ezem się

Bardzo tanio jeat d° e^,ł

2 Garnitury 
używanych, urzędowej roboty, szesloag ?t p. 
kryty, kozela, umywalka, stolik do kart 
Ulica Chłodna Nr 23, u Sadowskiego,1® 
kania Nr 12. —12497—3—£^*

jest do sprzedania lub wydzierżawienia, albo 
też żądanym jest wspólnik z kapitałem 10,000 
rs, do prowadzenia tego interesu. Browar ten 
znajduje się w mieście Kursku przy drodze 
żelaznej. Z Właścicielem browaru mieszkają
cym obecnie w Warszawie przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 20, porozumieć się można 
każdodziennie aż do 10 (22) bież, miesiąca od 
godziny 8-mej do 11-tej z rana i od 4-tej do 
7-mej wieczorem, następnie adresować należy 
do Kurska na imię Grzegorza Gawrylowicza 
Hinkina. 2—3—12490—

Jest do sprzedania , |j
Garnitur dobrych

orzechowych, Utrechtem i 2 Ufa,
się z kanapy, 2 foteli, 6
retów, duży kredens
boty Augurstema; stół 0 do iuk„dol
mi, 2 szafy orzechowe, rozbici#1 ... tyi»?a4< 
2 pojedyncze lampy gazowe 1 ^wleck* 1 
z 3 -ma płomieniami.—Ulic* ,>o^B1U
szw*oeaf wstoże; od

bardzo wygodny, w ogrodzie, osobny, z meblaę 
mi, wszystkie wygody mieć można. — Wieś 
Skierniewice przy samej stacji i ogrodzie par
ku Skierniewickiego.—Wiadomość w bulesie 
1-szej klassy, na stacji w Skieraierwicach.

—12298—3—3

Bardzo
e,3:sKbu.

sza fasony, gustowna materią ŁiyW> {S. ’ 
Fotele i t ” d
Materace włosiane po rs. 1 , 
ładnie wyszywane po rs. 2, staro 
mian przyjmuję. — Marszalt'1WI 
wejście przez sklep. — ------

Cukiernia i Zajazd,
w mieście powiatowym, przy stacji kolei Nad
wiślańskiej, z powodu zmiany interesów do 
sprzedania w każdym czasie.— kapitał potrze
bny rs. 1,500. — Wiadomość w Restauracji 
w Alkazarze, w Warszawie, przy ulicy Kró
lewskiej. —11199—6—6

LODOWNIA
pokojowa, przenośna, zupełni • nowa, dla bra
ku miejsca do sprzedania. Wiadomość w skle
pie Mestenhauzera, plac Teatralny Nr 3.

—12549—2—2

mahoniowy, o 6-eiu oktawach, 
cym tonem, za 100 rs.—Wiadt 
cy Długiej w hotelu Polskim, 
mód Paszkowskiej, —12605—2-

Ubiorów Męzkich

F. MICHALCZYK
rrzy rogu ulicy Marszałkowskiej i róg 
Zielonego Placu Nr 60, przyjmują się 
wszelkie obstalunki tak z własnych jak 
i z powierzonych matęrjałów, podług 
najświeższych żurnali, na porę obecną, 
po bardzo przystępnych cenach.

4—6 ' — 12335 —

PIANINO...
zagraniczne, kupione przed 4 
ze składu pp. Hermana i Grossmana, ® 
jest do sprzedania.—Uliea Nowy-śwmt ę ’ 
wiadomość u srróżą. —12188—3 ~ó

APTEKA
do sprzedania, przy kolei Ten-spolskiej, obrot 
trzy tysiące rubli.—Wiadomość w Litografji 
B. Bukaty i S-ka, uliea Świętojerska Nr 12A.

Fabryka Portmonetek i róźnoj 
Galanterji Skórzanej 

S. Hoppenstand, 
ulica Mazowiacka Nr 2, 

poleca się Szanownej Publiczności, że 
posiada znaczny zapas portmonetek, pugi
laresów, port-Cygar i t. p. Sprzedaje 
po cenach bardzo tanieli tak hurtownie 
jak i detalicznie i przyjmują różne re
paracje i obstalunki po cenach umiarko
wanych. 2—6—12593 —

do sprzedania, przy ulicy Niecałej, I'^artn11' 
3, są i całe garnitury, umywaln'e z ■ 
rrnif i t. p—Wiadomość na miejse^-TZ-*-^*

Z powodu wyjazdu, jest do spr^411*8 
bardzo przystępną cenę ,

Garnitur Mebb, )fc 
1 Kanapa, 2 Fotele, 12 Krzeseł, 1 '*£ pr^ 
Łóżko żelazne i dziecince. — Wiado®B.r ga' 
ulicy Zatyłki Nr 4, w oficynie, doin g d» 4- 
towskiego, na 1-m piętrze; od irod®nz^

Jest do sprzedania _ «

Garnitur MeblJ
przy ulicy Wareckiej Nr 3, mieszkania B 

—12654—2—5___ _
Do sprzedania za bitfdzB 

przystępy e«nę .<
Garnitur Mebli 

orzechowy, brokatolą kryty, mało 
oraz dwie Szafy rozbierane. Szafka do b-_® 
zny, dwa Lustra, Stolik do 1art, dwa ŁW 
dwio nocne Szafeczki, Dywan, Biurko i 
slor.g skórą kryty, wszystko orzechów® 
Nowolipki Nr 25, mieszkania 1, w sieB;A^- 
prawo, drugi dom od rogu Smoczej.—-12'Dj>

Z powodu przeprowadzenia się

Towarzystwa Itaycznego 
z lokalu dotąd w gmachu Teatralnym zajmo
wanego, sa do sprzedania w rzeezonem To- 
warzystwie“następujące rekwizytu:

a) ściana drewniana ruchoma prze
dzielająca salę redutową;

b) rolety do dziesięciu całych dużych 
okien, i do sześciu pół-okien;

c) Firanki do dwóch okien, z odpowie- 
dnietni gzymsami;

d) story kolorowe do okna dużego.
Os iby pragnące nabyć wspomnione przed- 

miota, zechcą się zgłosić do Kaneelarji Towa
rzystwa, w gmachu Teatralnym, w dniu 20 
Czerwca r. b. t. j, w piątek, o godzinie 11 
przed południem, gdzie takowe więcej dające
mu sprzedane zostaną._____ —12521—2—2

Uzuolniona aiajezyni pragnie udzielać 

LEKCJE KROJU 
u siebie lub w’ domach prywatnych. —Bliższa 
wiadomość w Pracowni sukien damskich, uli
ca Miodowa Nr 3, mieszkania 48,. od godziny 
10-tej do 3-cięj, lub na Nowym-Swiecie Nr 5, 
mieszkania 4, od godz. 4-tej do 6-tej.

2—3—12129—

Dla Marzy Wołów, 
zamierza się w większych miastach nadreń- 
skieh, gdzie jak wiadomo ceny mięsa są wy
sokie, urządzić ślaehtnzy. Zamożni handlarze 
wołów, którzy przez dostarczenie bydła ehcą 
wziąść udział w tern przedsiębiorstwie, mogą 
swój towar przez to sprzedać po wysokich ce
nach. Przedsiębiorca jest bardzo przyzwoity 
i honorowy kupiec i byłoby mu bardzo przy
jemnie wejść w stosunki z takiemiż kupcami. 
Oferty frankowane pod T. 5789 do Ru
dolfa Mosse w Dreźnie do dalszej ekspe
dycji. —12636—2—2

Do sprzedania:
Łóżko jesionowe, za rs. 12; Sofa jesionowa 
do spania, z szufladami, za rs. 12; Komoda 
jesionowa, za rs. 13; Szafka jesionowa z bla
tem, za rs. 6. — Plac Grzybowski Nr 1081/4. 
w oficynie. —12557—2—2

Za dwa lata
Bluszcz, Kronika Rodzinna, 
Opiekun Domowy i Przyjaciel Dzieci, 
jest do odstąpienia za 4-tą część kosztu.—Uli
ca Hoża Nr 18, dom Lipińskiego, mieszkania 
Nr 11.________________ —12627—2—2

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania różne

W pracowni Natalji W., ulica Długa Nr 23, 
gdzie Eldorado 2-gie piętro, przygotowań' 
znaczny zapas kapeluszy damskich, cd ceny 
5 rs. i wyżej.—Tamże przyjmują się Suknie 
do roboty, wykonywane w jaknajkrótszym 
czasie, podług ostatniej mody, po cenach przy
stępnych, oraz większe obstalunki, jako to 
wyprawy i L d., tak z własnych jak i po
wierzonych matęrjałów. 6—6—11470—-

Zarząd Stowarzyszenia 
„MERKURY/4 

podaje do wiadomości, że Sklepach Sto
warzyszenia, znajdują się stale , 

Napoje gazowe w syfonach 
i butelkach, 

z Fabryki Magistra Famacji 
LEONARDA ZIELIŃSKIEGO

Na żądanie przyjmują się zamówienia na

Wody Mineralne.
-11233-6—6

6
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Istniejący rok jedenasty

Zakład Kumysowy 
w ogrodzie Saskim, 

w Pnjfflskiejo iNowataW, 
t^aje kumys iak dawniej cały dzień, butel- 
J Po kop. 37 i pół ze szkłem.—Ustalona re- 
"“tacja, uwalnia Zaktad od wszelkich reklam.

—10273—5—5

toM Stołowe
Bmywalnie Półporcelanowe,

1 fabryki Villeroi, w różnych gustownych do- 
a scniach, nadeszły do Składu 
wa, Porcelany i Fajansu, 

przy ulicy Podwale Nr 7.
-11581-3—3

Speiaje się Kolonja
J^czek, z zasiewami ozimemi i jarowemi, oraz 
.^sntarzem żywym i martwym, przestrzeni 
lontów 69 morgów 300-prentowych, w tej 
itc™ie łąk 15 morgów i lasu młodego rozma- 
.e?o gatunku 6 morgów. W 5 wiorstach od 
^k'rsburskiej'rogatki. od ósmej wiorsty w pra- 
t,0 °d szosy, szczegółowa wiadomość u W. 

',‘Jtigera, ulica Erywańska Nr 1066/7, drugie 
<ft'o, zraua do 9 i po południu od 12 do 3.

< 11621-3-3

• Sn. do sprzedania

u 3ML«Alł»>«B8
to dwa Łóżka orzechowe medaljonowe 

z°*e, używana Komoda jesionowa, na orzech 
. “'urkiem, Konsola mahoniowa z blatem mar- 

l|Jrowym, dyto Stolik do robót, Toaletka, Lu- 
duże w złoconej ramie, Zegar stołowy 

.“'ony pod kloszem. Bilerd palisandrowy 
przyrządami, przy ulicy Piekarskiej Nr 9 
sjpamio na lewo. 11651—3—3

Do sprzedania: 
tS. z lustrami i bufet z marmurowym bla- 
A jesionowy; Markiza na drzwi i okno zda- 
P do każdego sklepu; Szyldy, dwie Ka- 

żelazne zdatne do altany lub ogrodu, 
t, 11 garnitur mebli mahoniowych, składają 
/.się z 12 krzeseł, 2 foteli, kanapy i stołu 
]*’■ l'°) roboty, wyściełanych, oraz obrazy o- 
ps i akwarele ręczne. Wiadomość: ulica 
strzałkowska Nr 47, w- Cukierni. —10526—

Ważna Wiadomość!
A#nio do wynajęcia od i-go Lipca 
if.b-różne onszeme LOKALE poje- 
ę.*Ze i podwójne z cygankami, oraz sutery- 
t'j.’.^klep, przy ulicy Kaczej, Nr 6 i 8, 
m. ®tność w miejscu u Dzierżawcy, lub u 

4—6—11177—

Żądaną jest 

dzierżawa Folwarku, 
V°*>rej glebie, 10 do 15 włók, niedaleko od 

iub stacji kolei.—Wiadomość ulica 
tafa Nr 10, mieszkania 14. Pośrednictwo 
y^trzeeieh wyłącza się. —12794—1—2

do fPriedftn'a dub wyna- 
jęcia za

^h?'^owe» najnowszej konstrukcji, FOR- 
tabryki zagranicznej, w mieszka- 

V j*- Millera, artysty muzyki.—Wiadomość 
’’"i Grabowskiego, Nr 3 ulica Miodowa.

__________  —12788—1—1
?'tn 'c'? Długa, Eldorado, w 3-m podwórzu na 

rze, Nr 45 mieszkania, z powodu wy- 
do sprzedania za przystępną cenę

. M E B L E
'• aksamitem kryte, składające się
he,! ipy> 2-ch foteli i 12 krzeseł, oraz stół 
><«lnapę. 2—3—12652—

32

ff° sprzedania w dobrym stanie 

s Powóz (Kocz-Kareta), 
roboty. —Alea Jerozolimska Nr 

'“»» 9; od godziny 3 do 5.

m OGIER
* młody, do sprzedania.—Wiadomość 
’Vparaeh mirowskieh w kuźni uczebnej, 
K^Gmtrioh. * —1284’—1—3

—12300—3—6

- VII -

Kantor Loterji
i Magazyn SasMalaffirjjiiy

W. KLEYNA
przeniesiony zostaje z dniem 1 Lipca r. b. 
z ulicy Elektoralnej Nr 4, na tęż ulicę Elek
toralną pod Nr 31, o czem zawiadamiając 
Szanowną Publiczność, mam zaszczyt polecić 
w wielkim wyborze; krawaty, kołnierzyki, 
mankiety, fryzy’, spinki, pończochy, skarpetki, 
nici, taśmy, guziki, perfumy, mydła i wiele 
innych przedmiotów, które sprzeda e po cenie 
najniższej. Tamże są losy do loterji kiassycz- 
nej.—W. Kleyna, Elektoralna Nr 31. 11985

Walna wiimśi! dla Gosjoijfi!
Nadeszły w wielkim wyborze

WYŻYMACZKI
uznane za najlepsze 

ANGIELSKIE I AMERYKAŃSKIE
najtrwalszej konstrukcji, z walcami czysto gu- 
mowemi. Główne zalety wyżymaczek są: bie
lizna nie drze się jak’ przy wykręca
niu rękoma i wysycha bardzo pręd
ko Oszczędność na czasie i na siłach 
roboczych Na składzie znajduje się znacz
ny zapas walców pojedyńczyeh.— Reperacje 
starych wyżymaczek uskutecznia się w ciągu 
dwóch dni.

CENY NIZKIE.
W kantorze Ign. Gantz woal, Plac Kra

sińskich Nr 3, przy wejściu do ogrodu Kra
sińskiego. 3—6 —12272 —

Jest do odstąpienia

Interes Przemysłowy, 
bardzo dobrze procentujący. — Wiadomość 
w sklepie ruskiego pieczywa.—Marszałkowska 
Nr 52.________________ —12205—3—3

Do sprzedania na dogodnych warunkach 

mleczarnia i Kawiarnię, 
przy Saskim ogrodzie, egzystująca od lat 8, 
zakład urządzony gustownie, z obszerną we- 
rendą. —• ‘Wiadomość w Kiosku na rogu ulic: 
Marszałkowskiej i Zielonego placu. 

—11196—6—6
Do sprzedania 

FOLWARK, 
mający gruntu ornego mórg 90; łąk mórg 50; 
lasu mórg 90; w ziemi dobrej, obsiany i za
budowany, bez serwitutów. — Wiadomość na 
ulicy Wiejskiej Nr 12, mieszkania 10; pomię
dzy godziną 3 a 5 po południu.—11484—5—5

Jest do sprzedania 

Q°P^Fortepian 
o 6-ciu oktawach, krótkiego fasonu,, w dobrym 
stanie, za przystępną cenę.—Ulica Żelazna Nr 
20 A, róg Ceglanej.—Stióż wskaże. 

—12332—3—3
Tanio do sprzedania 

Garnitur Mebli, 
Szafa do sukien, Szafka do bielizny, Szeslong, 
Umywalka pod orzech, prawie nowe.—Swię- 
tojerska Nr 8. mieszkania 13. —9467—12—24

Filtry Angielskie
KAMIENNE,

uznana jako najlepsze 
w 6-ciu wielkościach, 

w Składzie 

I Leopolda Knoll, | 
ulica Czysta Nr 6.

■ 3—3—11644— S

Za 110 Rs., 
sprzedaje się razem lub częściowo, zupełnie 
nowych z drzewa gruszkowego: 12 tabore- 
tek wyściełanych, i stół tacowy składany, 
1 kanapka i 6 taboretek dębowych wy
platanych.— Wspólna Nr 23, mieszkania 12. 

_____________  —12400—2—3

Najlepsza Musztarda
w różnych gatunkach, w n:czem nie usłę- 
pująca zagranicznym, nabve ją można 
w każdym czasie w fabryce A. ŚCHWEJ- 
TZER, w większych lub mniejszych ilościach, 
to jest na GAR\CE, KWATERKI, oraz w 
SŁOIKACH, po umiarkowanej cenie, przy ulicy 
Królewskiej, w domu p. Heśsego Nr 19.

—12750—2—3

MEBLE 
mahoniowe: 12 krzeseł, 2 fotele i kanapka 
włósiem kryte, do sprzedania. — Żabia Nr 5, 
w magazynie sukień damskich. 3—3—12434—

Jest do sprzedania

POWÓZ, 
prawie nowy, zdatny do miasta, za umiarko
waną cenę.—Wiadomość w’ domu i przy ulicy 
Świetokrzyzkiej Nr 9, w Drukarni.

‘__________________—12089—3—3

Kocz Faetan
średniej wielkości, z fordeklem i firankami 
i dwoma kuframi, używany, lecz w bardzo do
brym stanie do sprzedania za cenę rs. 380.— 
Wiadomość w hotelu Litewskim w Zakładzie 
karet do wynajęcia. —11776—3—3

KLACZ
} \ szpakowata, lat 4, rosła,

jest do sprzedania za rs. 350.—Alea Jerozo
limska Nr 35. .

Letnie Mieszkanie 
w dobrach Ruda, za 1-szą stacją Miłosna, 
przy kolei Teres polskiej, nie odległe od przy
stanku Dęba Wielkie, wpośród lasów, łąk, 
ogrodów i wód, gdzie urządzone letnia łazien
ki, są dwa lub trzy pokoje z osobną kuchnią 
angielską d> wynajęcia.—Wiadomość na miej
scu, lub u Właściciela domu przy ulicy Grzy
bowskiej za Żelazną Nr 46, do 12-tej godziny 
z rana. 1—3—12815 —

Letnie mieszkanie 
w Warszawie, dwa Pokoje w ogrodzie, 
w biizkośei środka miasta, w świeżem bardzo 
powietrzu, do wynajęcia na Lipiec i Sierpień, 
w cenie 35 rubli za ten czas. — Wiadomość: 
ulica Mokotowka Nr 7, 1-s .e piętro, od godzi
ny 2-gioj do 6-tej po południu. 

1—3—12792—

Od 1-go Lipca 1879 r. jest

duży umeblowany, z kuchnią i przedpokojem 
do odnajęcia na .iwa miesiące lub na kwar
tał.—Ulica Bracka Nr 6 domu, mieszkania 20, 
na drugim piętrze. 1 —3—12814—

Do wynajęcia od 1-go Ltpea

Dwa Pokoje,
i przedpokój z meblami lub bez.—Wiadomość: 
Tfomackie Nr 4, w drukarni Tomaszewskiego.

1—3—12860—
Przy ulicy Rvbaki Nr 14 nowy (2571/2), 

jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

na bawarję i herbaciarnie, lub szynk, przy za
kładzie kąpielowym, składający się z kilku 
pokoi. Wiadomość na miejscu u Rządcy.

1-3-12838—

Dwa Pokoje
od frontu na 2-m piętrze, suche i ciepłe, ku
chnia i przedpokoik są do najęcia od 1-go 
Lipca lub zaraz.—Wiadomość u Właścicielki 
domu, Krakowskie-Przedmieście Nr 20, wprost 
Ś-go Krzyża, mieszkania Nr 1.

__________________ 1-1—12833—
Obok kolumny Zygmunta na Podwalu

do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

LOKAL
w którym mieściła się dawniej Kawiarnia, 
znana pod nazwą „Zuzi/ składający się: 1) ze 
Sklepu dwu-oknowego i 2) trzech obszer
nych Pokoi.—Gaz i wodociąg w lokalu.

—11746—8—12

do sprzedania, - na ftaeji Ruda Guzowska.— 
Wiadomość: Nowy-Świat Nr 68, mieszk 24—i 

Letnie Mieszkanie 
do wynajęcia.—Wiadomość tamże.

— 12562—3—6

Letnie Mieszkanie
przy placu Ujazdowskim, umeblowano dwa lub 
trzy pokoje z przedpokojem, kuchnią, zlewem 
i wodą, pizy uliey Pięknej Nr 2 lit. A, mie
szkania Nr 10, z widokiem na ogrody, z po
wodu wyjazdu odstępuje sio na dwa miesiące.

Mieszkanie umeblowane, 
składająco się z trzech pokoi, przedpokoju i 
kuchni, ’ jest do wynajęcia każdego czasu n» 
seeon kuracyjny, to jest do 1-go Października 
r. b., przy ulicy Złotej Nr 10. — Wiadomość 
u stróża. 1 ] —12849—

Do wynajęcia na miesięcy trzy, dla kobie
ty lubiącej tpoKojność

dwa Pokoiki,
z tych jeden ciemny, za 25 rs. — Uliea Freta* 
Szeroka Nr 5. Stróż wskaże. 1 — 3—12847—

W Alei Jerozolimskiej Nr 6, do wynajęcia 
od 1 go Lipca

cztery POKOJE, 
przedpokój i kuchnia na 2-ni piętrze od fron
tu 450 rs. rocznie; dwa pokoje,’ przedpokoi i 
kuchnia w oficynie 180 rs. rocznie i pokoje 
kawalerskie od frontu. 1—3—12786—

do wynajęcia od 1-go Lipca, duży, na 2-m 
piętrze od.frontu, dla. kawalera lub dwóeh, 
róg uliry Żelaznej i Ceglanej Nr 20a, wiado
mość u strćża. 1—2—12834r—

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 

Mieszkanie, 
składające się z 6 pokoi, przedpokoju i ku* 
ehni, na 1 ni" piętrze od frontu, przy uliey 
Długiej Nr 47, wprost Arsen iłu.—Władomoćc 
u Właściciela domu. 1—3—12797—

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

HWW DUŻA
na Skład. — Trębacka Nr 8. 

 1—3—12805—

Od 8-go Lipca jest do wynajęcia 
P O 14 O «I 

z oddzielnym wchodem, ładny i spokojny, 
z usługą i życiem lub bez. Parę kroków do 
Alei U azdowskięj.—Wilcza Nr 6 domu, dru
gie piętro od frontu, mieszkania Nr 5. 

1-3-12789— 

z osobnem wejściem, przy uliey. Twardej poi 
Nr 28, jest do wynaięeia od S-go Jana, za 
cenę rs. 10.—Wiadomość u stróża lub u uła- 
ściciela, albo w Hotelu Krakowskim pod Nr 36. 

1—2- 12790—

TRZY POKOJE 
umeblowane na dole. — Ulica Braeka Nr 42, 
z powoda wyjazdu są zaraz do wynajęcia. 
J_________ 1-3—12813-

D W A POKOJE 
umeblowane i kuchnia, do wynajęcia od 1-go 
Lipca do 10-go Września r. b. za bardzo przy
stępna cenę.—Aleja Jerozolimska Nr 21, stróż 
wskaże. 1—3—12808—

Ostrzeżenie
aby nikt nie nabywał zgubionych Weksli 
dnia 5 (17), wystawionych przez pj>. Arga- 
makow i Godelaka, gdyż takowe dziś żadnej 
wartości nie mają, oraz kupon żelaznej kolei. 
Łaskawy znalazca raczy zwrócić do Składu 
Herbaty firmy Bakumenko, Krakowskie-Przed
mieście, za nagrodą rs. 3. 3—3—19631—

Ostrzeżenie.
Ostrzegam niniejszem aby nikt nie nabywał 

rewersu prywatnego wystawionego przeiemnie 
niżej podpisanego na rs. 1.500, Arturowi Łem- 
pickiemu zamitszkalemu we wsi Zastawie, po
wiecie Łukowskiem, gub. Siedleckiej, w prze
ciwnym razie nabywca sam sobie winę przy
pisze, gdyż ja wyżej pomienionego rewersu 
płacić nie będę, A. Obręłłshi.

Znalezioną w tych dniach część 

Dewizki złotej 
przy Ogrodzie Saskim, odebrać można za udo
wodnieniem.— Ulica Złota Nr 5, wiadomość 
u stróża. - ' —12856—1—1

Zaginąż REWERS
na rs. 100, wydany przez Salomona Sosina, 
Janowi Kamińskiemu, poręczony przez Lucja
na Że brow-ki ego. — Łaskawy znalazca raczy 
zwrócić takowy rewers poszkodowanemu za
mieszkałemu pod Nr 76, na Szmulowiznie.

-12804-1—1

WEKSEL i 
wydany na imię adwokata Ciborskiego, przez 
dra Stankiewicza.^ a za cedowany na imię 
Adama Kalinowskiego, przed kilku’dniami za
ginął.- Uprasza się łaskawego znalazcę oddać 
pod Nr 4, na ulicę Wąski-Dunaj. na 2 pię
tro, od bontu, za nagrodą. —12812—1—1"



— VIII —

Dwa Pokoje,
z. meblami, na dole, do wynajęcia każdego 
czasu,-w pajacu hr Uruskieh, Krakowske- 
Erzeditóeśeie Nr 28. -12483—2 -3

E
X±±± ±±± < ± *

fv

-go Lipca do wynajęcia przy uli- X- 
Instytutowej Nr 4 i Nr 6. X*

Gita wiejszjcli ttalh 5 
domose na miejscu lub w biurze X7 
iciela nrzr ulicy Miodowej Nr 11. X7

X^ t t y f-y t~
W domu Nr 33, przy ulicy Nowegt dzkiej, 

obok składów Punkowych, są do wynajęcia 
od 1-go Lipca <?1.ł lokale, z pięknym vi'do- 
kiem na 'ogrody, n.-. 1-szem piętrz; od frontu 

5 POKOI
z .Batonem o 3-ej oknacti, przedpokojem, gar- 
ddróbką, passażem, spiżarką, kuchnią, dwoma 
piwnicami i górą wspólną za rs. 700 rocznie 
—Na’parterze, oó frontu 4 Pokoje: podob
nie jak" wyżej, za rs. 500 rocznie Wiadomość 
■w Zakładzie Ogr dniczym braei Hoser.

3—3______________ — 12145 —
W blizkości ogrodu Saskiego, jest do wy

najęcia na letnie miesiące

Mieszkanie,
złożone z czterech pokoi umeblowanych, przed
pokoju, knchui, wodociągu i zlewu.—Wiado
mość u szwajcara, przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 52.________________ —10726—ś—0
Jedno, dwu i trzy pokojowe z odnowieniem

LOKALE,
od 1 Lipca do wynajęcia.—Twarda Nr 36. 

-11223-8—12

Od 1-go Lipca r. b. jest do wynajęcia

duży od frontu, na 2-m piętrze; wejście wspól
ne, dla jednego lub dwóch kawalerów —Ulica 
Bednarska Nr 17, mieszkania 13.

—12567—2—3

Do wynajęcia od 1-go Lipca lub zaraz

Jeb lub iwa Pokoje
t meblami, na parterze, od frontu, noże być 
i z kuchnią.—Wiadomość: ulica Dobra Nr 31, 
mieszkania Nr 1, trzeci dom o i Bednarskiej.

2—3—12517—

Spichrze do wynajęcia
W domu Nr 11/958/9 przy ulicy Gnojnej, 

są do wynajęcia każdego czasu, trzy obszer
na i suche Spichrze z dogodną windą na 
składy różnych towarów lub produktów; nad
to suterena na podobnyż cel albo na war
sztat fabryczny, do wyna;ęcia od 1-go Lipca 
r. b. Wiadomość u rządcy domu na miejscu. 
Stróż wskaże. 3—3 — 12138 —

kawalerski do odstąpienia w każdym czasie, 
ze wspślnem wejściem, może być z usługa i 
stołem.— Ulica Twarda Nr 5, mieszkania 23. 
_____________________ —12125—3—3

Od 1-go Lipca, jest do wynajęcia jeden

Jeden. Pokój
Umeblowany, za 17 rubli miesieeznie.—Smolna 
Nr 7, mieszkania 6. —12165—'?—2

do wynajęcia od 1-go Lipea r. b. przy ulicy 
Lipowe; pod Nr 3/2764, wbliskośei Otoźnej.
Na 1 piętrze: i» peko’, w których sala o 

trzech oknach, przedpokój, kuchnia, śpiżarnia, 
wygódka, jedna duża piwnica i góra wspólna 
za 500 rocznie.

Na 1 piętrze: 2 pokoje, przedpokój, ku
chnia i piwirca, za rs. 250 rocznie.

Na 1 piętrze w officynie; 4 pokoje, w któ
rych sala z balkonem, przedpokój, kuchnia. 
T«ss-ż, śpiżarn a i wygódka i 2 piwnice, za 
rs. 400 rocznie. — Wiadomość i a miejscu 
u stróża domu. —12021—5—6

Dwa Letnie Mieszkania, 
w Rudzie Guzowskiej, zaraz przy Dworcu dro
gi Wiedeńsk ej. w domu pod „Gwiazdą®, po
śród ogrodów, przy ogromnym parku i Jasach 
sosnowych.—Na miejscu fortepian i gimnasty
ka.— Meble mogą być dodane. —12229—3—3

Do wynajęcia od 1-go Linea r. b.

LOKAL 
składający się z 7 pokoi, przedpokoju, kuchni 
i śpiżąrni, mający wodociąg, zlewy i t. p. do
godność!, na i-om piętrze, z widokiem od Ir n- 
tu na ogród Krasiński przy ulicy7 Swiętojer- 
skiej pod 1789/13. Wiadomość u miejscowego 
stróża. 3—3 — 12288 —

Z powodu zmiany mieszkania jest do odna
jęcia od 1-go Lipca r. b.

na Krskfrskiem-Przedmieieiu, naprzeciw Sa
skiego f.aeu, w domu W. Th-dgórskiego Nr38, 
mieszkr.iuia Nr 3, 2-gie i ięGn od frontu z 3-ma 
wchodami, składający tę z Przedpokoju. 
Korytarzyków dwóch, sześciu Pokoi, Kuchni 
jednej, Pokoiku dla sług, dwóch Piwnic, Spi
żarki i Góry wspólnej. Prtrzebująey nająć, 
mogą się zgłnszać codziennie 77d 9-tęj rano do 
7-mej w wieczór. 2—3—12461—

Do wynajęcia od 1-g7' Lipca r. b.

CZTERY POKOJE 
z przedpokojem, alkową, spiżarką i kuchnią, 
na 3-m piętrze, z zlewem i wodociągiem, przy 
ulicy Zieirej, w domu pod Nr 7.—Wiadomość 
u Właściciela lub Rządcy tegoż domu. 
___________________ 2—3—12446—_______

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 

różne LOKALE, 
t. j. Pokój z kuchnią i 2, 3. 4, 5 i 6 pokoi 
z przedpokojem, alkową, k>'ehnią i spiżarkami, 
przy ulicy Żelaznej, w domu pod Nr 20d.— 
Wiadomo~t u Właściciela lub u Rządzcy te
goż domu. 2—?--12447—

Za rs. 85 na kwartał
Trzy Pokoje,

z kuchnią, z przedpokojem, z dwoma wejścia
mi i śpiżarkami, do najęcia od 1-go Lipca do 
1-go Października r. b.—Wiadomość: Nowo
grodzka Nr 21, dom pana Mausbergera. w bra
mie Nr 2. na dolo. —17379—2—2

Fokój kawalerski,
przy ulicy Senatorskiej, na dole w oficynie, 
jest do wynajęcia od Ś-go Jana—Wiadomość 
w Składz e tabaeznym A. L’Esperance. Sena- 
torska Nr 20.__________ -12389—3-3

U akuszerki A. J.
Osoby potrzebujące odbyć słabość lub przyjez
dne na kurację, mogą znaleźć pomieszczenie 
w osobnym lub wspólnym pokoju, przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 36. —12180—5 —6

M- 
* 
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X-ft
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-X 
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$ Trzy piętrowy g 
X składający się z 3-ch obszernych salo- X- 
X nów, każdy o 6-ciu oknach i 2-ch po- X* 
X koi mniejszych z dwiema windami i X’ 
X górą ol szerną, może być dogodny na X 
X Magazyn mebli lub skład hurtowy lub X7 
X t. p. do wynajęcia od 1 Linea przy u- x- 
X licy Rymarskiej Nr 10. Wiadomość u X7 
X rządcy. 3—3 — 12341 — X

Letnie Mieszkanie
we wsi Żólwjnie, w odległości 3 wiorst od 
przystanku Brwinów D. Ż. W. W., złożone 
z dwóch pokoi i kuchni, jest do najęcia na 
cały sezon letni za is. 50. Miejscowość po
łożona wśród piękm go lasu, komunikacja 
z Brwinowem zaprowadzonemi w tym celu 
omnibusami, produkta wszelkie w blizkości 
dostać można.—Wiadość *w Żólwinie u go
spodarza Aiduka. 3—3—12320—

Od Ś-go Jana do wynajęcia .przy ulicy 
Senatorskiej pod Nr 20, wprost Ś-go Anto
niego:

ikoi 9 
Salon. Przedpokój z Kuchnią na I m 
piętrze od frontu, z urządzeniem gazowem, 
wszelkiemi wygodami i z eleganckim wchodem;

5 Pokoi, Salon z Ku
chnią m 2-18 piętrze od froiitii.

6—6—11751—
Od Ś-go Jana do wynajęcia

Trzy Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, w oficynie na 2-em pię
trze, przy uliey Grzybowskiej pod Nrem 17. 
Wiadomość u właściciela domu.

3 3—12357—

Jest do odnajęcia od 1-go Lipca r. b.

obszerny i widny, ze wspólną kuchnią, zle
wem, wodociągiem, dla osoby płci żeńskiej, 
przyzwoitej, za cenę bardzo przystępną. No
wogrodzka Nr 15, mieszkania 17. — Stróż 
wskaże. 3—3—12311—

A Brukami Kuriera Warszausktego-— Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

AKUSZERKA . 
IT A. 1LGNER, -W | 
przyjmuje w każdej chwili przyjezdne i tutej- • 
sze osoby, życzące sobie odbyć slabosć, w oso
bnym pokom za opłatą < d rs. 15, w wspól
nym mniej—Ulica D‘uga Nr 23.’

__ —11341-6-6
Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy uli

cy Nowy-Świat Nr 3

CZTERY POKOJE
> balkonem od frontu, przedpokój i kuchnia na 
1-m pię rze, za rs, 100 rocznie, dwa Poko
je i przedpokój za rs. 275 rocznie. — Bliższą 
wiadomość powz;ąc można w kantorze we >slu 
Maksa Elbaum, Krakowskie - Przedmieście 
Nr 59.________________ 2-3—12526-

Letnie Mieszkanie 
umeblowane w Żulwinie, 3 wiorsty od Brwi
nowa, przystanku Dr. Żel. W .-W.; komuni
kacja z koleją zapewniona; ezt-ary pokoje, ku
chnia, park, stawy, las, woda źródlana, kąpiel 
w łazience. Nabiał warzzwa i owoee w miej
scu, inne artykuł- żywności blizko. — Wiado
mość i plan: Tłomaekie Nr 5. u właściciela 
domu. 2—3—12543—

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca duży

S*ok4j ’ 
o dwóch oknach, z meblami, pościelą i usługą 
lub bez.—Marszałkowska Nr 34 stróż wskaże. 
'I amże nabyć można maszyny do rękawiczek 
L. F. Rotha, za bardzo przystępną cenę, na
bywca porozumieć się może o Panny uzdolnio
ne do szycia rękawiczek. 2- 3—12463— 

Potrzebny Pokój z Kuchnią 
lub dwa maleńkie z kuchnią, bez mebli, na 
'izy miesiące, lecz nie ze wspólnym wejściem. 
Adresy proszę zostawić w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit. P. P.

2—2—12462—

Pięknie umeblowany lokal, 
złożony z 5-ciu pokoi i kuchni przy dużym 
ogrodzie, do wynajęcia od 1-go Lipca do 
1-go Września.—Wiadomość: Marszałkowska 
Nr 12, u stróża lub właściciela domu. 
___________________ 2 -6—12424—_______ 

Z osobnem wejściem 
Pokój z przedpokojem, (może być z me
blami), w, Alejach Jerozolimskich, w blizkości 
Nowego-Swiatu. — Wiadomość: ulica Pańska 
Nr 32. mieszkania 17, od 3-ciej do 6-tej po 
południu._____________ 2—3—12575—

W nowo wykończonym domu przy rogu 
ulic Zielnej, Złotej i Wielkiej, jest do wyna
jęcia od Ś-go Jana: Sklep elegancki, na
rożny. z dwoma pokojami, z przedpokojem; 
kucnią, wodociągiem i t. d. za przystępną 
cenę; 4 pokoje, alkowa, przedpokój, 
kuchnia z wodociągiem, łazienka, waterkloztt, 
dwa balkony i t. d., ze wszelkim komfortem, 
na 1 em piętrze od ulicy Zielnej, za rs. 650 
rocznie.— Wiadomość u Rządcy na miejscu. 

2—3—12653—

I
 Od 1-go Lipca do wynajęcia w domu B 
przy ulicy Miodowej Nr 11 

Apartament, 
złożony z 10-ciu pokoi, kuchni i t. d. K 
oraz stajnia i wozownia w razie po- fł 
trzeby. 2— 3—12355— fe

Sześć Pokojów
i kuchnia, z antresolą dla sług, z balkonem, 
zlewem i wodociągiem, do wynajęcia od S-go 
Jana, przy ulicy Dobrej Nr 29/2700. — Wia
domość na miejscu, u gospodarza. 
_____________________—12237—3—3

LOKALE
w starannie wykończonym dimi, wśród bar
dzo czystego powietrza, prz.y ulicy Złotej 
Nr 345113" obok warsztatów drogi żelaznej 
wiedeńskiej, są do najęcia od 8-go Lipca r. b. 
naparterz ■, 1-m 2-mi3-m piętrze, składające się 
z 2, 3, 4 i 5 pokoi; zlew wszęlzie urzą
dzony. — Sklep duży z pokojem i kuchnią — 
w Suterynach mogą sie pomieścić zakłady 
ślusarskie lub magle.—Wiadomość na miejscu 
u rządcy domu, każdodziennie od 5-tej do 7-mej 
po południu. —6—11219— J

Do wynajęcia od 1-go Lipea 
dwa’ POKOJE 

z osobnem wejściem od frontu na drugiem pię
trze, Chmielna Nr 24 i Pokój z pasażem 
umeblowany na dole, róg Chmielnej i Brackiej. 
Wiadomość w handlu A. Pawłowskiego. 

2—3—12647—

i różne Lokale, po 2, 3, 4, 5 i 6 P0^- 
ze zlewami, wodociągami, uiządzeniem 
wem i wszelkiemi wygodami. — Wiadoi® 
na miejscu —12189—4—6

JŁ*- J,nią 
z komfortem przerobiony, z poko «m 1 j fit- 
za rs. 400 rocznie, przy ulicy Leszno P0^ 
15/729.—Wiadomość u rzadcć domu.

’ Tófi-io—2—3

Zgubiono
Portmonetkę czarny 

z 26 rublami, w kąpieli Falka, lub ", 
do b»nhofu Jerozolimsttiego, między P°°L hoin1! 
wieczorem.—Łaskawy znalazca raczy z.oZob®' 
nagrodą odnieść takową w Aleje Jel 
śnie Nr 38, u p. Szumowskiego.r 2-i-12439^_--.

Od 28 Czerwca są do najęcia

Dwa Pokoje .
na l-scem piętrze, w dzi-dzińeu, pt'-. . 
Ś-to-Krzvzk.ej pod Nr 9, mngr hy,c,oz 
lub bez.’ 3-3 - J2242 -

---------------- - ---------------------- ------- P1 uD. 16 b. m. o godz. 10-tej rano z^Lieśc‘u’ 
w domu Nr 15 na Krakowskiem-Pt7-*’ „jętri® 
idąc z mieszkania frontowego na ;*'e' 
przes bramę do sklepu pana Starkm*PORTMONETKĘ 
zawierającą do 30 rs. i notatki, —azy011 
znalazca raczy takową oddać do 
pana E. Loth, za nagroda rs.

nowo-urządzone, będą do wynajęcia z/ni£y- 
1 Sierpnui r. b., w domu Nr 1614/12, r<>5 
rawiej i Kruczej.—Wiadomość u r7%‘lcLn u. 
mu: rano do godz. 9 i od 3 do 7 po połu(1

-12430-2—3

i pakamerem, wraz z towarem, zaraz do 
stąpieniu. Róg Jasnej i Święt. krzyzkiej N* 

—1'2403—2—8

Zginął w środę dnia ll*g0

Piesek (pinczer) 
z długim włosem. . Uprasza się ° 0t"’6 
dzenie takowego na Nowy-Swiat, 
szkania Nr 10, za nagrodą.__________________ ________ _ ■'końf11

Upraszam Pana jadącego ”'w01'.1q 
godzinie 7-mej wieczorem w dniu 
przez rogatki Moskiewskie, o zwi

Do najęcia od Ś-go Jana r. b. przy lll,c^ 
Marsza! Kuwskicj róg Hożej Nr 27 a

2 Sklepy wraz z mieszkanie”1’^, 
odpowiednie na zakład cukierniczy, r£S ‘moJO. 
cyjny lub sprzedaż wódek, rocznie za rs.1 
Na 2-m piętrze od frontu: 6 pokoi, Illi!e Aj. 
kój, kuchnia, waterklozet i t. dn loeanie rs- 
Na 3-u piętrze: Trzy pokoje, przedpokój, * . 
nia, waterklozet, rocznie rs. 320.—Na l-1” 1?.7 
trze w oficynie; Pokój, alkowa, Prz0“P°nj4| 
wygódka, rocznie rs. 150—Stajnia i wez°ł 
rocznie 150 rs. —12299—?—3 ■

W nowo wybudowanym domu. Pliiy U!-S 
Chmielnej pod Nr 35, trzeci dom od u 
Marszałkowskiej, są do najęcia od. l-g° b 
ca r. b.

u- H eentW. npZ 
małego wyżełka, czarnego, z bia5ta| pG ' 
piersiach, który wyprowadzony- • z»Pe\.m 
synka jego i zabrany do po * przeć!*1’'u, 
w celu zabawienia się nim, 3 do 
razie rozpocznę właściwe kros . ,atkam • 
mieszkania 1, za Moskiewskiem

3—3—1 
4o3BOjeao H,eH3yP01P

Z powoju n ej ivewulzianych okoliczności, 
jest do odstąpienia zaraz

Szynk z Bawarją
i z calem uiządzeniem, na S mulor’znl^J.La. 
szosie Rad/ymińskiej, domu Nr 53. « ■ 
mość na miejscu. —12346—3—o —

Sklep Wiktuałów, h 
Nnremberszczyzny i materiałów pismiemU' ’ 
do sprzedania z bardzo 'dobrem powo A’ 
za przystępną cenę.^-Wiadomość o 'a^0_]jca 
powziąć możi a w sklepie wiktuałów, 
Łucka Nr 15, gdz e białe pisane szyldy.

—12310— 3— >

Sklep Wiktuałów
z powodu spiesznego wyjazdu, wtaz z oJAje- 
bucją, jest do odstąpienia.—Wiadomość < jp. 
pie wiktuałów, w gmachu Teatralnym 
_____________________ -12364-2-2^

Jest do wynajęcia od Ś go Jana


